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Pasaulio Įvykių Savaitine Apžvalga
PRASIDĖJO NETURIU VALSTYBIŲ 

KARAS EUROPOJE
Europa pergyvpno dar sep

tynias neramias dienas, ku- 
i ių pabaigoj pasiliejo krau
jas Lenkijoj ir ant žemės at
sidarė pragaras. Vienas žmo
gus — Hitleiis buvo kaltina
mas už pradėjimą karo, nors 
iš visų pusių visi valdovai 
prie karo senai rengėsi. Kaip 
Vokietijoj, taip ir Anglijoj ir 
Francijoj ir Italijoj ir Rusi
joj laukė “darbo” milionai 
šautuvų . milionai bombų, 
tūkstančiai tankų ir bomb- 
nešių. šimtai karo laivų ir 
r.enuskaitytos didelės ir ma
žos patrankos — žmonių žu
dymo įrankiai. Visi žinojo, 
kad tie mirties įrankiai ka
da nors, labai neužilgo, pra
dės mirtį skleisti. Jie turėjo 
būti paleisti į vartojimą pir
ma negu jie paseno ir išėjo 
iš mados. Mašinos šiandien 
pasensta greit. Greit pasensta 
ir mirties mašinos. Dabarti
niai šautuvai turėjo būti su
vartoti dabar.

Pereitos savaitės kalbos 
apie taiką ėjo didžiausiame 
visuotinų mobilizacijų triukš
me iš visų pusių. Ir Hitleris 
ir Chamberlainas taikos rei
kalavo iš vienas kito atstatę 
i vienas kita užtaisytas ka- 
nuoles ir milionus šautuvų. 
Tokios kalbos tokiose aplin
kybėse nebegalėjo būti tai
kos kalbomis, nes jos rėmėsi 
jiega ir grąsinimais jiega. 
Anglija pareiškė Hitleriui: 
Apie Dancigą ir Pomorze 
mes nieko neturim pasakyti, 
tai Lenkijos reikalas, kalbė
kis su Lenkija, bet mes rem- 
s’me Lenkiją jeigu ją užpul
ti. Bet tuo pačiu laiku Angli
ja diktavo Lenkijai ką sa
kyti ir ką daryti. Lenkija 
paskelbė visuotiną mobiliza
ciją sulyg Anglijos “patari
mo”. Ir tai buvo ženklas ka
rui pradėti. Reporterių pra
nešimai sakė, kad Hitleris vi- 
rai pametęs galvą ir susival
dymą. kiti net spėjo, kad jis 
;š proto išėjęs. Jo įtūžimas 
neturėjęs ribų. Jis tiesiog iš- 
koliojęs Anglijos ambasado
rių.

Taikos viltis visai dingo 
pereitą penktadienį, kada 
Hitleris įsakė nacių armijai 
eiti į Lenkiją ir “jiega at
remti jiegą”. Urnai sušauk
tame Reichstage Krolio ope
roje buvo priimta rezoliucija 
prijungti Dancigą prie Rei
cho. Hitleris pasakė drama
tišką kalbą. Jis pasmerkė 
Versailio sutartį. pasmerkė 
lenkus, kad jie buk atsisakę 
vesti taikos tarybas ir į tai
kos pasiūlymus atsakę mobi
lizacija. jis pažadėjo kariau
ti prieš lenkus kol jie nesu
tiks taikytis, ir duoti bom
bą už bombą. Jis pažadėjo 
pats eiti į karą, ir “jeigu kas 
su juo atsitikiu”, vietoj sa
vęs paskyrė feldmaršalą Her
maną Goeringą, o jeigu su 
Georingu kas atsitiktų tai į 
jo vietą Rudolfą Hessą, na
cių partijos vado padėjėją, 
o jei su Hessu kas atsitiktų, 
tai Reicho vadą išrinksiąs 
senatas, kurį Hitleris vėliau 
ketino sudaryti.

Anglija tuojaus nestojo į 
karą ir Lenkija tuojaus ne
paskelbė karo Vokietijai, bet 
formaliai paprašė Anglijos, 
kad ateitų jai į pagelbą. 
Anglija pasiuntė Hitleriui ul

timatumą, kad ištrauktų sa
vo kariuomenę iš Vokietijos, 
kaipo sąlyga taikos taryboms 
toliaus vesti. Nesulaukdama 
atsakymo, pasiuntė dar ir 
antrą ultimatumą. Ką darė 
Anglija, tą darė ir Franci
ja. Paskirtas Anglijos ulti
matume laikas išsibaigė sek
madienio rytą, ir Anglija 
paskelbė karą Vokietijai, še
šiom valandom vėliau tą patį 
padarė Francija. Anglijai ir 
Francijai belaukiant Vokieti
jos atsakymo, į Berliną at
vyko Sovietų Rusijos milita- 
rė misija su vyriausiais ru
sų generolais. Bet tas nepa
darė įspūdžio į Anglijos ir 
Francijos valdovus. Sakoma, 
kad Rusija perspėjo Angliją, 
kad nepradėtų karo už Len
kiją, nes jeigu Anglija pra
dėsianti karą, tai Rusija bu
sianti priversta iš Lenkijos 
pareikalauti savo pamestų 
žemių. Nežinia ar taip tikrai 
buvo, bet jeigu buvo, tai ir 
to nepabijojo anglai su fran- 
euzais. Hitleris pranešė Ita
lijos premjerui Mussoliniui, 
kad jis dabar neprašąs jo pa- 
gelbos. Italija greitai davė 
žinią visiems, kad ji pasiliks 
neutralė. Apie savo neutra
lumą greit paskelbė visos 
mažosios valstybės. O tuo 
laiku Vokietijos bombnešiai 
mėtė bombas į Varšavą ir 
skleidė šiurpą visoj Lenki
joj. Vokietijos armijos dar
dėjo į Lenkiją visu pasieniu 
nuo Rytų Prūsijos iki Karpa
tų kalnų. Varšavą vokiečių 
bombnešiai pradėjo lankyti 
po kelis syk kasdieną mėty
dami bombas kur pasitaikė. 
Neužilgo po to kaip Anglija 
paskelbė Vokietijai karą, vo
kiečių submarina Atlantike 
netoli Škotijos paskandino 
Anglijos pasažierinį laivą 
Athenia, plaukusį į Kanadą 
su apie 1400 žmonių. Apie 
1000 žmonių pasisekė išgel
bėti. Kiti žuvo. Tai daugiau
sia buvo amerikiečiai ir ka
nadiečiai, bėgusieji iš Euro
pos nuo karo baisenybių. 
Vėliau pietiniame Atlantike 
Anglijos karo laivas Ajax 
paskandino vokiečių prekybi
nį laivą Olindą, plaukusį iš 
Montevideo į Vokietiją, bet 
prieš skandinsiant liepė ko
mandai apleisti laivą laive
liuose. Vokišką komandą ju
roje paėmė laivas San Ge
rardo ir atvežė į Montevideo.

Visos tolesnės žinios buvo 
ir matyt ilgai dar bus tiktai 
apie skerdynes, mušius, žy
gius, atakas ir kontratakas 
— tokios pat rųšies, kokių 
prisiskaitėm per keturius me
tus didžiajame kare. Tai daž
niausia bus prieštaraujančios 
viena kitai žinios, pilnos pa
sigyrimų ir užginčijimų, sau
sais generolų žodžiais nusa
kančios mums nesupranta
mus karinius “veiksmus”. 
Su žiniomis eis ir neišsibai
gianti karinė propaganda, 
pilna melų ir veidmainystės. 
Tas visas žinias ir propagan
das mums reiks labai šaltai 
priimti ir del jų niekad nesi
karščiuoti. Visokį musų pa
sikarščiavimai gali tik grei
čiau įstumti ir šią šalį į Eu
ropos nelaisvę. Musų prezi
dentas Rooseveltas pasakė, 
kad Amerikoj nebus žiburių 
gesinimo (blackout), ir pa

ketino daryti viską, kad ap
saugojus Ameriką nuo įsivė
limo į Europos karą. Mes 
privalome nieko nedaryti, 
kas jo tą uždavinį apsunkin
tų. Mes privalome būti neut
ralus, kaip ir Amerika, ir ne
rodyti savo šališkumo, jeigu 
jį ir turėtume, nei vienai nei 
kitai kariaujančių pusių. Mes 
privalome būti ramus. Mes 
privalome būti kantrus. Mes 
neprivalome rodyti jokios ne
apykantos vokiečiams, Ame
rikos piliečiams, arba karš
tos simpatijos lenkams. Mes 
privalome elgtis kaip tikri

Pereitos savaitės įvykiai
Pirmadienis, rugpjūčio 28 

d. — Anglijos ministerial galų 
gale pabaigė rašyti atsakymą 
Hitleriui. Ką jie jam parašė, 
nebuvo paskelbta, tik duota 
žmonėms suprasti, kad Angli
jos ministerial nesutiko reng
ti antro Muencheno. Anglijoj 
toliau ėjo skubus prisi" ngi- 
mai prie karo. Londone 600,- 
000 vaikų pratinosi dėvėti 
priešgazines maskas. Franci
joj sienos su Vokietija tapo 
“uždarytos”. Berline įvesta 
“karo ratos”, paskiriančios 
žmonėms kiek valgyti ir ką 
dėvėti karo laiku. Moterims 
uždrausta pirktis daugiau 
kaip po dvi dreses, du žiurstu, 
vieną paltą, tris šemizes, dve
jus marškinius, du sejonus, 
dvyliką pančekų ir šešias no
sines. Vėlai vakare Anglijos 
ambasadorius atsilankė pas 
Hitlerį, su kuriuo buvo ir 
Ribbentropas. Ką jie kalbėjo
si, pasiliko paslaptim. Sakyta, 
kad Anglijos atsakymas nebu
vęs blogas. Rusijos aukščiau
sias sovietas nesvarstė sutar
ties su Vokietija, atidėdamas 
jos patvirtinimą tolesniam lai
kui. Tarp diplomatų del to 
kilo spėjimų, kad gal Rusija 
pradėjo svyruoti.

Antradienis, rugpjūčio 29 
d. — Anglijos parliamentui 
Chamberlainas pasakė, kad 
pavojus nėra sumažėjęs, kad 
dar bus jieškoma taikos 
kelių, bet kad Anglija griež
tai besilaikysianti savo paža
do Lenkijai. Berline Hitleris 
visą dieną rašė atsakymą 
Anglijai ir tik vakare įteikė 
jį Anglijos ambasadoriui. Hit
leris pridūręs dar tavo pa
aiškinimus žodžiais. Anglijos 
ambasadorius nebeskrido su 
atsakymu Londonan, bet per
davė jį per telefoną. Tai buvo 
suprasta kaipo geras ženklas. 
Italijos atstovybė išreiškė pa
sitikėjimą, kad bus susitaiky
ta. Amerikoj prezidentas 
Rooseveltas dieną ir naktį 
gaudė žinias iš savo ambasa
dorių Europoje. New Yorke 
buvo padaryta krata laivuose 
Bremen, Aquitania ir Nor
mandie. Laivas Bremen turė
jo įsakymą iš Vokietijos tuo
jaus gryžti namo be pasažie- 
rių. Krata sulaikė jį dviem 
dienom. Kada jis išplaukė, ma
nyta, kad jį sugaus Anglijos 
karo laivai, bet Bremenas 
matyt pasuko į pietinę Ame
riką ir iki šiol nežinia kas su 
juo atsitiko.

Trečiadienis, rugpjūčio 30 
d. — Anglijos užsienių minis
terija su viscountu Halifaxu 
priešaky svarstė Hitlerio atsa
kymą. Hitleris reikalavęs ne
mažai žemės iš Lenkijos ir jei
gu su tuo sutinkama, tai jis 
huvęs parangus kalbėtis ir 
reikalavęs, kad Lenkija at

amerikiečiai. Mes neprivalo
me rengti kokių nors susirin
kimų del karo ar apie karą 
ir neprivalome tokiuose susi
rinkimuos dalyvauti. Mums 
visiems reikia susispausti, 
taupyti centą, negirtuokliau
ti, rūpintis savo šeimynomis 
ir veikliau dalyvauti savo 
f’-aternalės organizacijos gy
venime. Niekas nepadarys 
klaidos, jeigu dabar pašvęs 
visą savo energiją tiktai au
ginimui Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje. Tik iš tokio 
darbo ateityje bus daug nau
dos ir Lietuvai.

siųstų savo įgaliotą atstovą 
pas jį į 24 valandas. Kodėl į 
24 valandas? Ar tai ultimatu
mas? Apie tai užklausta Ber
lin© ir Berlinas atsakė, kad 
tai ne ultimatumas. Anglijos 
ministerial vėl parašė atsaky
mą Hitleriui. Atsakymas ne
buvo paskelbtas, bet sakyta, 
kad jame patarta Hitleriui 
kalbėtis tiesioginiai su Lenki
ja, o kartu priminta, kad Ang
lija gins Lenkiją. Anglijos 
valdžia patarė Lenkijai sumo
bilizuoti daugiau kariuomenės. 
Lenkija patarimo tuoj paklau
sė ir pašaukė karo tarnybon 
visus vyrus tarp 21 ir 40 me
tų amžiaus. Tas sukėlė didelį 
pasipiktinimą nacių spaudoj, 
nors Vokietijos kariuomenė 
jau buvo pilnai mobilizuota. 
Paskelbti gandai, kad Rusijos 
armija yra sutraukiama prie 
Lenkijos sienos. Hitleris suda
rė karo tarybą su feld marša
lu Goeringu • priešaky. Franci
joj ėjo tolesni prisirengimai 
prie karo. Mokyklų vaikai 
evakuuoti iš Paryžiaus. Lon
done turtai ir brangenybės iš
kraustyti iš Westminster Ab
bey, valdžios pastatai apdės- 
tyti smilčių maišais. Tik Ita
lijoj karo pasirengimai nebuvo 
žymus. Amerikoj bankieriai ir 
finansistai sudarė komitetą 
patarimams duoti apie finan
sus. Iš New Yorko išplaukė 
vokiečių laivas Bremen ir ang
lų Aquitania. Kiti laivai pasi
liko New Yorke.

Ketvirtadienis, rugpjūčio 31 
d. — Apie pietus Anglijos 
ambasadorius pranešė Vokie
tijos užsienio ministeriui, kad 
Lenkijos ambasadorius yra 
visuomet pasirengęs kalbėtis 
apie Vokietijos ir Lenkijos 
problemas. Vokiečiai sakė, 
kad tuomet Lenkijos ambasa
dorius tuojaus buvęs pakvies
tas pas Ribbentropą. Lenkijos 
ambasadorius atvykęs, bet 
pasakęs, kad jis neturįs įga
liojimo vesti tarybas ar dery
bas, ir atsisakęs priimti Vo
kietijos pasiūlymus. Tuomet 
pasauliui per spaudą ir radio 
buvo paskelbti tie Vokietijos 
pasiūlymai Lenkijai arba še
šiolika Hitlerio punktų. Hitle
ris siūlė: sugrąžinti Dancigą 
Vokietijai, palikti Gdynią Len
kijai, o lenkų koridoriuje pa
daryti plebiscitą; jeigu žmo
nės nubalsuotų, kad korido
rius turi but Lenkijos, tai Vo
kietija turi gauti koridorių 
per koridorių susisiekimui su 
Rytų Prūsija: jeigu nubalsuo
tų, kad koridorius turi tekti 
Vokietijai, tai Vokietija su 
Lenkija apsimainys gyvento
jais. Kiti punktai buvo apie 
mažumų teises.

Lenkų ir anglų diplomatai 
pareiškė, kad tų šešiolikos 
Hitlerio punktų jie niekad ofi

cialiai negavę, tik apie juos 
girdėję per radio. Čia Hitleris 
juos apgavęs. Vienok buvo 
aišku, kad jeigu lenkai ar 
anglai butų tuos pasiūlymus 
gavę tinkamu keliu, tai vis- 
vien jie jų nebūtų priėmę.

Po to dalykai urnai pasuko 
į blogąją pusę. Lenkijos laik
raščiai didelėmis raidėmis pas
kelbė, kad jų “Respublika Pa
vojuj”. Anglija paskelbė pil
ną karo laivyno mobilizaciją, 
įvesta visų susisiekimų cen
zūra. Padaryti planai iškelti 
iš didesnių miestų tris milio
nus vaikų, moterų ir pabėgė
lių. Francijos valdžia paėmė 
savo kontrolėn geležinkelius. 
Maskvoj premieras Molotovas 
vyriausiame soviete pasakė 
kalbą, kurioj išaiškino, kodėl 
Sovietai padarė šiuo laiku ne
puolimo sutartį su Vokietija. 
Jis nupeikė Anglijos diploma
tų veidmainybę, pažymėda
mas, kad Anglija norėjusi Vo
kietiją supjudyti su Rusija. 
Po tos kalbos vyriausias so
vietas vienbalsiai ratifikavo 
Rusijos ir Vokietijos nepuoli
mo sutartį. Kitur ėjo kalbos, 
kad tarp Rusijos ir Vokieti
jos esanti padaryta ir karinės 
pagelbos sutartis.

Penktadienis, rugsėjo 1 d.— 
Anksti iš ryto Hitleris išleido 
proklamaciją Vokietijos armi
jai, sakydamas, kad lenkai at
sisakė priimti jo taikos pasiū
lymus, o todėl jam nelikę ki
to išėjimo, kaip tik jiegą su
tikti jiega. Jis šaukė Vokieti
jos kareivius muštis už vokie
čių garbę ir “gyvenimo tei
ses”. Dešimt minučių po de
šimtos iš ryto Hitleris atvyko 
į skubiai sušauktą Reichstagą 
Krolio operoje. Čia jis pasakė 
kalbą, kurioj pareiškė savo 
pasiryžimą kariauti prieš len
kus, kol Lenkijos valdžia ne
supras, kad “galima rasti iš
rišimą” ir pažadėjo atsilygin
ti bombomis už bombas. Čia 
jau jis paskyrė ir savo įpė
dinius, jeigu su juo “kas at
sitiktų” ir pasakė, kad jis ir 
į šį karą stos kaipo kareivis 
ir tol nenusivilks kareiviškos 
uniformos, kol neatsieks per
galės. Jo įpėdiniais busią 
Goeringas, po jo Hessas, o jei 
Hessui “kas atsitiktų”, tai to
lesnį įpėdinį išrinksiąs jo pas
kirtas “senatas”. Iš Dancigo 
tuo tarpu atėjo žinia, kad vie
tinis nacių vadas Albertas 
Forsteris paskelbė Dancigo 
prisijungimą prie Reicho. 
Reichstagas priėmė Dancigą 
kaipo Vokietijos dalį. Jau tas 
įvykis butų buvęs priežastim 
karui. Bet Vokietijos bombne
šiai aeroplanai toj valandoj 
jau zvirbė ant Lenkijos mies
tų. Bombarduota 25 Lenkijos 
miestai. Iš Rytų Prūsijos, iš 
Pomeranijos, iš Silezijos ir 
Slovakijos vokiečių armija ėjo 
1 enkijon, laužydama lenkų 
kariuomenės linijas. Lenkija 
tuojau paprašė pagelbos iš sa- 
v o užtarėjų. Londone greitį su
sirinko parliamentas. Prabilo 
Chamberlainas ir visi laukė, 
kad jis pasakys karo pradžios 
kalbą. Bet jis tik pranešė, kad 
Anglijos valdžia pasiuntė Hit
leriui ultimatumą, kad jis iš
trauktų savo kariuomenę iš 
Lenkijos, ir kad dabar Angli
jos valdžia laukia iš Hitlerio 
atsakymo. Chamberlainas sy
kiu smarkiai nupeikė Hitlerį 
sakydamas, kad Hitleris drys- 
ta stumti pasaulį į karą tik 
tam, kad patenkinti savo kvai
las ambicijas. Kol naciai lai
kysis savo “jiegos technikos”,

SVEIKINAME visus SLA narius ir nares, 
ir visus lietuvius ir lietuvaites suvažiavu
sius iš plačiosios Amerikos, Lietuvos ir kitu val

stybių i New Yorką rugsėjo 10 dienoje dalyvau
ti Lietuvių Dienoje Paša ulinėje Parodoje.

Šeštadieny, rugsėjo 9 d. Susivienijimo raš
tinė bus atdara visą dieną. Atvažiavusieji sve
čiai Susivienijimo raštinėje galės gauti bilietus 
j Pasaulinę Parodą nupiginta kaina, po 35 cen
tus.

tol nebusią taikos Europoje. 
Anglijos valdžia išleido “bal
tąją” knygą, kurioj paskelbė 
Anglijos ministerių susirašinė
jamą su Hitleriu, ir bandė pa
lodyti, kad Hitleris savo še
šiolikos punktų pasiūlymų vi
rai neįteikęs Anglijai. Jis sa
ko užpykęs, kad negalėjęs į- 
brukti jų Lenkijos atstovui, 
ir todėl griebęsis už ginklo. 
Sykiu su Anglija ultimatumą 
pasiuntė Hitleriui ir Francija. 
Italijos valdžia paskelbė, kad 
Italija “militariniuose veiks
muose neims jokios initiati
ves”, kas reiškė, kad Italija 
bus neutralė. Hitleris parašęs 
Mussoliniui, kad jis tikisi vie
nas apsidirbti su Lenkija ir 
šį sykį savo draugo pagelbos 
neprašysiąs.

šeštadienis, rugsėjo 2d. — 
Tai buvo antra nepaskelbto 
karo diena. Vokietijos bomb
nešiai mėtė bombas į Lenkijos 
aeropromus ir naikino tiltus 
ant Vislos upės. Lietuvoj ties 
Partininkais nusileido vokie
čių karinis aeroplanas, kurį 
apšaudė lenkai. Vokiečių armi
ja einanti iš Silezijos apsupo 
Katowice. Westerplatte amu
nicijos sandėlius ties Dancigu 
pasiryžo iki mirties ginti 77 
lenkai. Vokiečių pranešimais, 
vokiečiai skubiai žygiavo, ban
dydami atkirsti kelias lenkų 
divizijas lenkiškame korido
riuje. Anglijos parliamentas 
tebelaukė Hitlerio atsakymo 
ir nekantravo. Tuo tarpu į 
Berliną atvyko Sovietų Rusi
jos militarinė misija su gene
rolais Maksimu Puržakovu ir 
Miku Beliakovu priešaky kar
tu su nauju ambasadorių 
Aleksandru Šcharcevu. Sąry
šyje su tuo Berline paskelbta 
žinia ar gandas, kad Rusija 
perspėjusi Angliją ir Franci- 
ją, kad jei Anglija ir Franci
ja įsikiš į lenkų ir vokiečių 
karą, tai Rusija bus priversta 
padaryti savo vakarinių sienų 
reviziją, kas reiškia, kad Ru
sija bus priversta pasiimti da
lį Lenkijos. Amerikoj New 
Yorko biržos spekuliantai ne
abejojo, kad Europos karas 
prasidės, ir pradėjo didelę spe
kuliaciją. Kaikurių pramonių 
šėrai pradėjo urnai kilti. Į 
dvejetą dienų ne vienas spe
kuliantas padarė didelius tur
tus, ir spekuliantų nuomonė 
buvo, kad tai tik pradžia, kad 
į labai trumpą laiką į jų ki- 
šenius suriedės milionai dole
rių pelno — už nieką. — Tuo 
tarpu Ryme Mussolini dar vis 
tikėjosi taikos tarybas sutai
syti.

Sekmadienis, rugsėjo 3 d. 
— Nesulaukusi Hitlerio atsa
kymo į ultimatumą Anglijos 
valdžia iš ryto paskelbė karą 
Vokietijai, šešiom valandom 
vėliau tą patį padarė ir Fran
cijos valdžia. Jau po to atėjo 
ir Hitlerio atsakymas. Hitleris 
griežtai ultimatumą atmetė. 
Kalbos nutilo. Prasidėjo gink
lų, bombų ir kanuolių bliovi
mas. Vokiečiai vėl bombarda
vo Varšavą. Anglija pasiuntė 
savo oro laivyną į Vokietiją 
mėtyti “bombas” su atsišauki
mais į Vokietijos žmones, ku
riuose sakė, kad karas yra 

nereikalingas, kad Anglija nie
ko blogo nenori vokiečiams, 
kad ji padėjo ir padės jiems 
augti, ir kad Anglija nori tai
kos su tokia Vokietijos val
džia, kuri myli taiką ir kuria 
galima pasitikėti. Tai buvo ne- 
eiškiai išreikštas kvietimas 
nuversti Hitlerį. Francijos ar
mija tapo sukoncentruota 
šiaurinėj Francijoj pradėti 
ataką išilgai Maginot liniją. 
Anglijos karalius kalboj į sa
vo žmones pranešė apie pra
sidėjusį karą.

Pirmadienis, rugsėjo 4 d. — 
Dar nepraėjus 24 valandoms 
nuo karo paskelbimo šiauri
niame Atlantike 250 mylių į 
vakarus nuo Škotijos matomai 
vokiečių submarina labai ank
sti išryto torpėdavo Anglijos 
pasažierinį laivą Athenia, kurs 
plaukė iš Europos Kanadon 
su 1100 pasažierių. tarp ku
rių 313 buvo amerikiečiai. Ko
mandos ant laivo buvo 350. 
Laivas pradėjo greit skęsti. 
Jam pagelbon atplaukė nor
vegų laivas Knute Nelson ir 
švedų ginklų fabrikanto milio- 
nieriaus Wenner Greno j tchta 
Southern Cross. Pasisekė iš
gelbėti beveik visus pasažie- 
rius. išskyrus tuos, kurie bu
vo torpedos eksplozijos už
mušti. Kadangi juros bangos 
buvo didelės keletas moterų 
paskendo. Didžiuma pasažie
rių ant laivo buvo moterys. 
Buvo nemaža grupė Amerikos 
mergaičių studenčių, kurios 
keliavo po Europą kaipo tu
ristės. Anglijos admiraltija 
apie nelaimę paskelbė seka
mai: “Anksti šį rytą laivą 
Athenia paskandino vokiečių 
submarina”. Vokiečiai vienok 
per radio paskelbė, kad tai 
netiesa, nes toks torpedavi- 
mas butų buvęs prieš įsaky
mus. Vokiečiai spėjo, kad lai
vas gal užvažiavo ant minos. 
Francijoj karo ministerija 
paskelbė, kad prasidėjo karo 
operacijos visu frontu tarp 
Vokietijos ir Francijos. Len
kai paskelbė, kad jų kavaleri
ja įsiveržė į Vokietijos žemę 
šiaurėje nuo Breslau. Vokie
čiai paskelbė, kad lenkų ka
valerija tapo išvyta. Hitleris 
nusitarė važiuoti į frontą, kas 
sako nepatikę jo generolams. 
Iš Lenkijos fronto Bretosla- 
von, Slovakijoj, atvyko ketu
ri traukiniai su sužeistais vo
kiečiais. Vokiečiai paėmė 
r’zęstochową ir Radomską.

Antradienis, rugsėjo 5 d. — 
Prezidentas Rooseveltas pas
kelbė Su v. Amerikos Valstijų 
neutralumą kare ir embargo, 
kurs draudžia kariaujančioms 
valstybėms išvežti iš Ameri
kos ginklus ir karo medžiagą, 
vienok paliko atdaras duris 
Kanadai, kaipo nepaskelbusiai 
karo. — Francuzai pradėjo 
šaudyti vokiečių liniją tarp 
Reino ir Moselle. — Lenkų 
valdžia apleido Varšavą, pa
bėgo į Lubliną. Varšavos gy
ventojai pradėjo bėgti iš Var- 
vavos visais keliais į rytus ir 
j pietus. Vokiečiai 30 mylių 
nuo Varšavos. — New Yorko 
biržoj šėrai pradėjo kilti ne
apsakomu greitumu ir speku
liantai darėsi milionus kas va
landą.
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Tai Ne Musu Karas 
t \

TAS KARAS nėra musų kabas. Tai ne 
žmonių karas. Nei viehas iriUms žino
mas karas nebuvo žmonių karas. Visi karai 

buvo ir šis karas yra susirėmimas tarp valsty
bių pagrindiniai tik del “pinigų maišų” sau- 
myliškų reikalų. Valstybės savo tarpvalsty
biniuose santykiuose niekad neatstovavo ir 
šiandien neatstovauja savo paprastų gyven
tojų arba piliečių reikalų. Net tokia buvo iki 
šiol tarptautinė teisė, kad viena valstybė ne
sikišo j kitos valstybė# ęiliečių reikalus arba 
į vidurinę jos tvarką. Bet viena valstybė vi
suomet dėjos su kita valstybe už savo pirklių 
ir spekuliantų interesus. Pirkliai ir speku
liantai pas save namie visuomet mokėdavo 
įkalbėti savo baudžiauninkams arba algų ver
gams, kad pinigų maišų reikalai yra kartu ir 
jų reikalai, nes iš tų pinigų maišų jie gauna 
savo vergiškas algas. Karus visuomet suma
nydavo tiktai pinigų maišai, kurie visuomet 
kontroliavo valstybes. Seniau tai būdavo ka
raliai, aristokratai ir bajorai. Vėlesniais lai
kais ir iki šiol aristokratijos vietą užėmė pirk
liai ir spekuliantai. Anglijoj prie pirklių ir 
spekuliantų dar iki šiol užsiliko ir aristokrati
ja-

Pinigų maišams niekad neužteko to ką 
jie turėjo namie arba iš savo žmonių galėjo 
išspausti. Senovėje jie norėjo vis daugiau že
mių ir dvarų. Šiais laikais jie nori vis dau
giau pinigų. Pinigai jau senai turi dvejopą 
veikmę: yra įgyjami kaip uždarbis, o taipgi 
kaipo pelnas. Kaipo daiktų ir vertybių apsi- 
mainymo mastas, kuo jie visuomet turėjo bū
ti, pinigai šiandien yra vartojami daugiausia 
tik darbininkų algoms apmokėti. Pramoni
ninkų, bankierių ir spekuliantų rankose pini
gai, kaipo apsimainymo mastas, neteko savo 
prasmės. Jų rankose jie tapo “finansais”, kon
centruojama misteriška jiega, kuri turi preten
zijos pati per save augti, didintis ir sykiu di
dinti galybę “finansierių”. Kam ta “galybė” 
yra reikalinga arba naudinga, niekas pasau
lyje nežino. Finansai šiandien gyvuoja tik del 
finansų, kaip menas del meno. Jie yra sukon
centruoti labai nedaugelio finansierių ranko
se — Anglijoj ir Amerikoj. Tie finansieriai 
iki šiol nulemia savo valstybių ir kitų valsty
bių buvimą ar nebuvimą, laimę ir nelaimę, va- 
duodamies tik išskaičiavimu; kad finansai nie
kad nenustotų savo misteriškos ypatybės dau
gintis be pabaigos. Tam negyvam dalykui 
— finansams — be jokių skrupulų buvo ir 
esti iki šiol aukojamos milionų žmonių gyvy
bės.

Senovės karai siekėsi užgriebti žemes ar
ba atsiimti užgriebtas žemes, kad tose žemė
se senovės pinigų maišai su savo vergais ar 
baudžiauninkais galėtų daugiau sau maisto 
pagaminti ar gyvulių išauginti. Dabartiniai 
karai, nors užgriebia žemes, nėra vedami del 
žemių. Jie yra vedami tik del finansų. Šis 
paskiausias karas prasidėjo ir eis ne tik del 
progų finansams laikinai pasipelnyti, bet ir 
už pačią finansų “teisę” būti finansais, už pa
čią jų egzistenciją.

Finansai, kaipo ypatingas pinigų gady
nės reiškinys, pajuto sau besiartinantį pavo
jų tuojaus po didžiojo karo. Anglijos ir Ame
rikos pramonėje į trumpą laiką po didžiojo 
karo įvyko didžiausias perversmas, kurs at
siliepė ir kitose šalyse. Masinė produkcija 
pasidarė galima su mažiausiu darbininkų skai
čium. Tūkstančiai naujų išradimų šiandien 
galėtų ją dar labiau pagreitinti ir dar daugiau 
darbininkų paleisti iš algų vergijos — kol kas 
į badą. Amerikoj visą industrijinį darbą vie
toj devynių milionų darbininkų galėtų padirbti 
mažiau kaip vienas milionas darbininkų. Tai 
skaitlinėmis įrodė didieji inžinieriai. Jeigu 
visi čia dirbtų, vien Amerika galėtų aprūpinti 
viso pasaulio žmones visu kuo, ko jiems tik 
reikia ir visu kuo, ko jiems visai dar nereikia, 
prie ko jie nėra priaugę. Bet tą patį galėtų 
padaryti ir viena Anglija. Tą patį galėtų 
padaryti ir viena Vokietija. Greit tą patį ga
lėtų padaryti ir viena Japonija. Už kokios 
dvidešimts metų gal tą patį galėtų padaryti 
ir viena Rusija. O dar yra Francija ir Itali
ja. Ačiū žmogaus proto veiklumui' viso pa
saulio žmonės ^šiandien galėtų gyventi niekad 
nesvajotame pertekliuje. Be to, žemės našu
mas yra stebėtinai padaugintas. Amerikoj ir 
Kanadoj išauga tiek javų, kad nežinoma, kur 
juos dėti. Jeigu butų leidžiama pagerinti že
mę ir auginti javų tiek kiek auga ir«kiek yra 
dirbamos žemės, tai vieh Amerikos ir Kanados 
javais galima butų išpenėti visą svietą. O 
kur dar Argentinos, Australijos, Ukrainos ir 
Vokietijos derlingos dirvos? Ištikrųjų, šian
dien mes esame susilaukę tokio laiko, kad 
žmogus jau galėtų būti beveik laisvas nuo 
sunkaus darbo, o vienok gyventi karališkai. 
Jeigu visų industrinių šalių fabrikuose ir far- 

mose dirbtų viso pasaulio suaugę vyrai tik 
tarp 25 ir 35 metų ainžiaus, tai kiekvieiiam 
į dieną tektų dirbti mažiau kaip po vieną va
landą, it sii tifek datbo butų viską# pagaminta, 
ko tik reikia viso pasaulio žmonių pavalgy
mui, apsirengimui, patogumui ir smagumui. 
Tai nėra kokia nors svajonė. Tai yra jau 
atsiektas dalykas. Taip galima padaryti jau 
dabar, šiandien. Ant kelio stovi tik finansai. 
Ne jų stoka, bet jų egocentriškas pobūdis, 
jų godumas, jiio ntiodėmingĖL ir pragaištinga 
esmė. Finansai negali leisti, kad ant šios že
mės įvyktų jau galimas įvykinti rojus, mile- 
niumas, nes tuomet pasibaigtų finansų miste
riška galybė, ir jie taptų nebereikalingi.

Šis karas tuti išrodyti mums keisčiausias 
karas, kokį žmonija iki šiol matė. Jis eina ne 
del to, kad kam iiors truktų žemės ar ko nors 
kito. Jis eina del to, kad “civilizuotos” šalys 
visko turi perdaug, kad jos nežino, kaip savo 
gaminiais apteikti savo pačių žmones ir kitų 
dar “necivilizuotų” šalių žmones, kad finan
sai pradėjo bijoti savo galybei pabaigos ir to
dėl per dfešimtį metų rengė “eivizuotų” šalių 
žmones prie karo. Niekas negali sakyti, kad 
šis karas nebuvo numatytas. Juk ne vieną 
dieną ir ne per vienus metus visos Europos 
fabrikai dūzgė, dirbdami karo įrankius, šar
vuotlaivius, šautuvus, bombonešius ir bombas, 
tankas ir patrankas. Laikinai karo industrija 
Europoje, ypač Vokietijoj ir Rusijoj, išrišo 
bedarbės klausimą. Tas davė ir finahsistams 
laikino džiaugsmo ir laikino jų finansų išpū
timo. Amerikos finansistai irgi gyrė Roose - 
velto valdžią, kad ji leido bilionus dolerių ap
siginklavimui, bet jie peikė jį už šelpimą be
darbių. Jie visi rengėsi prie karo ir rengė ka
rą. Kare, destrukcijoj, savo “civilizacijos” 
naikinime finansai matė viėnutinę viltį atstum
ti atgal pasaulio progresą, kad neįvyktų pri
siartinęs rojus ant žemės, kuomet finansams 
ateitų galas.

Kada Hitleris pasiuntė savo armiją į Len
kiją pereitą penktadienį, niekas, tuo tiek ne
apsidžiaugė, kiek finansinis “pasaulis” New 
Yorke. Nes Hitleris pradėjo naikinti pertek
lių, ne Lenkijos, bet Viso pasaulio perteklių, 
kurio finansistai taip bijojo. Finansistai jau 
galėjo pasitikėti, kad vietoj pertekliaus 
bus stoka. Suprantama, jie visi, širdyje šau
kė “Heil Hitler”, ir kaip nešauks, kada ne 
vienas jų j vieną dieną, kaip tik Hitleris pra
dėjo bombas mėtyti Lenkijoj, New Yorke pa
darė po pusę miliono dolerių pelno, ir jie visi

Europos Karui Prasidėjus
RUGSĖJO l dieną Europos istorijoje at

verstas naujas lapas, kurio, deja, milio- 
nams žmonių gal but niekados neteks skaity

ti. Kada tas lapas bus baigtas tašyti, tai mi- 
lionai žmonių bus palaidoti žemėje ir giliai ju
rų dugne. Jiems, tiems inilionams žuvusių 
žmonių, atminti Vatšavoje, Berlyne, Paryžiu
je ir Londone vėl bus pastatyti “nežinomų 
kareivių” paminklai. Tiems paminklams žmo
nės neš vainikus...

Tik ketvirtadalis amžiaus praėjo nuo 
1914 metų. Buvusiuose karo laukuose dar 
neišnykusios sukrekėjusio kraujo žymės^ Mo
tinų paskruostėse dar nespėjo nudžiūti aša
ros. Iš žmonių atminties dar nespėjo išnykti 
buvusių žiaurumų vaizdai. Vos spėjusiai už
augti naująjai kartai tėvai dar nebaigė tų bai
sių pasakų, kurios šiandien skamba, kaip Dan
tės pragaro giesmės.

Iki šiol buvo manyta, kad didieji karai 
įvyksta kartą per šimtą mėtų. Bet musų am
žiuje, kada, išsivysčiiisios pramonės dėka*, per 
dieną galima pagadinti šimtus įvairių karo 
pabūklų, kada, pagerėjusių sanitarinių sąlygų 
dėka, žmonių gimimas yra žymiai didesnis, 
negu mirimas, tai visai iienuostabu, kad impe
rialistinės valstybės gali vesti karus kas dvi
dešimts penkeri metai. Pasibaigus praėju
siam karui, Europoje buvo ir tokių naivių 
žmotiių, kurie skelbė, kad 1914—1918 metų 
kare ne tik ^nulaužtas nugarkaulis Vokietijos 
imperializmui, bet ir paties karo idėja išrau
ta iš šaknų... Bet šiandien mes matome, kad 
šie dvidešimts vieneri vadinamos taikos mėtai 
buvo tik paliaubos, tik pertrauka tarp dvie
jų karų.

Kažin kas, skrupulingai apsiskaičiavęs, 
yra pasakęs, kad nuo žydų išėjimo iš Egipto 
žemės, per du tūkstančius penkis šimtus me
tų, tikrąja taika žmonija turėjo progos 
džiaugtis tik 250 metų... Kitais visais laikais 
tarp tautų ir valstybių ėjo nuolatinės kovos, 
nuolatiniai dideli ir maži karai. Todėl, ne
noromis, žmogus pats savęs klausi: kada gi 
pasaulis sukurė tą civilizaciją, tą kultūrą, ku
ria jis šiandien taip didžiuojasi? Tiesa> yra 
ir tokių žmonių, kurie drysta tvirtinti1, kad 
karas būtinai reikalingas, kad visoje gamtoje

tikisi greit dar daugiau pelno pasidaryti. New 
Yorko biržoj į vieną dieną šėrai pakilo še
šiais punktais, o Chicagos javų biržoj prasi
dėjo didelė spekuliacija kviečiais jų kainoms 
kylant.

Ar Hitleris kariauja už finansus ar prieš 
finansus^ jis pats nežino. Bet jis kariauja 
finansinio pasaulio priverstas kariauti. Jis 
pats tiesioginiai kariauja ne tiek del Lenki
jos žemių, kiek del kolonijų. Jis kariauja ne 
del to, kad nežinotų, kur gauti žaliavos, bet 
del to, kad neturi kuo už žaliavą mokėti. Pa^- 
šaulio finansistai senai pašlavė visus Vokieti
jos finansus ir Vokietija nebeturi kredito pas 
Anglijos finansistus. Visos Anglijos koloni
jos yra užkimštos Anglijos tavorais, nes tam 
ji kolonijas turi. Todėl iš Anglijos ar t’ran- 
cijos ar kitų kolonijų Vokietija niekb negali 
pirktis mainais. Anglijos kolonijose yra gu
mos daugiau negu visam pasauliui reikia. 
Anglija siūlo ją ir Vokietijai, bfet Vokietija 
neturi pinigų kuo už gumą mokėti, o Vokieti
jos tavorų Anglija nepriima, nes ji ir savo 
perdaug turi. Anglijos finansistai siūlė Vo
kietijai paskolinti ir pinigų, bet Hitleris nu
sitarė geriau kolonijas užkariauti, sakydamas, 
kad kas buvo galima Anglijai pirmiau, tas tu
rėtų būti galima Hitleriui dabar. Hitleris pa
čioj Vokietijoj apsėjo be finansų arba su “er
satz” finansais, kas buvo “juokingu” arba vi
sai nesuprantamu dalyku visiems finansis- 
tams. Hitleris tikisi ir užkariautose šalyse 
ar kolonijose apseiti be finansų. Bet finan
sai, įvertindami jo pastangas, turi pilną pasi
tikėjimą savo galybe. Nes tik finansai iki 
šiol laimėdavo karus.

Tokia yra pagrindinė tik ką prasidėjusio 
karo prasmė, nušviesta daugelyje bešališkų 
ekonomistų knygų, o čia tik bendrais ruožais 
priminta. Bet kada žmonės yra rengiami prie 
karo, o ypač kada karas jau čia pat, apie pa
grindinius dalykus nekalbama. Kalbama yra 
tik apie tai, kas matoma iš paviršiaus, kas su
prantama masėms, bet ne apie tai kas slepiasi 
užpakalyje.

Iš paviršiaus matomas dalykas yra de
mokratijų susirėmimas su diktatūromis. De
mokratinės valstybės su visais laisvės ša
lininkais norėtų, kad nebebūtų diktatorių nei 
Vokietijoj, nei Italijoj, nei Rusijoj. Taip pat 
pereitame kare norėta, kad Vokietijoj nebebū
tų kaizerio. Bet ne už kaizerio nuvertimą 
nuo sosto ėjo pereitas karas, nors visi apie 
tą tekalbėjo. Ir ne del Hitlerio pašalinimo ei
na dabartinis karas. Anglija mielai butų pa
likusi Hitlerį diktatoriauti, jeigu jis tik butų 
jai nusilenkęs. Bet karui prasidėjus ir apie 
tai mums greit nebegalima bus kalbėti.

Šis karas nėra musų karas, nėra Ameri
kos karas, nėra Lietuvos karas, nėra žmonių 
karas. Musų didžiausias troškimas yra, kad 
Amerika neįsimaišytų į šį karą, ir kad Lietu
vai pasisektų išsilaikyti neutraliteto, Todėl 
ir mums patiems asmeniškai reikia būti visiš- 

, kai neutraliais, niekur nesikarščiuoti, niekur 
nesikišti, niekur nepasiduoti jokiems karo 
šauksmams, atlikti savo pilietines pareigas ir 
darbuotis tiktai savo fraternalėse organizaci
jose.

nėra tokio gyvio, kuris nevestų kovos del bū
vio, kad net toki maži gamtos padarėliai, kaip 
skruzdės — veda karus... šitie militaristai ar
ba sužvėrėję žmonės sako, kad karas esanti 
“geležinė istorijos šluota, iššluojanti pasenu
sias žmonijos tradicijas, amžių pelėsius...” 
Bet šitie militaristai pamiršta, kad karas, 
šluodamas tuos “amžių pelėsius”, kartu iš
šluoja ir milionus jaunų, dar tik pradėjusių 
gyventi, žmonių. Jie pamiršta, kad ta “isto
rijos šluota”, palyginti per trumpą karo lai
ką, iššluoja visą tą sukruopštą turtą, kurį 
tautos ir valstybės taupo ištisai# šimtmečiais.

Kiek žmonių buvo išvaryta iš šio pasau
lio praėjusiame kare? Kiek buvo sunaikinta 
žmonių turto 1914—1918 metų kare?

Šiurpulys eina per kūną, atsiminus, kad 
praėjusiame kare įvairiais budais buvo išžu
dyta milionai žmonių. Jeigu visų tų pra
ėjusiame kare žuvusiųjų žmonių grabus su- 
statytume greta vienas kito, tai jų eilė nusi
tęstų nuo New Yorko iki San Francisco, ir 
dar nebūtų galo. Jeigu visi tie buvusieji ka
reiviai staiga atsikeltų iš kapų ir, pagal savo 
buvusių vadų komandą, išsirikiuotų po ketu
ris, tai jų maršas butų tiesiog fantastiškas: 
ta numirėlių armija eitų nuo saulėtekio iki 
saulėleidžio, ir vis dar nebūtų matyti pabai
gos. O kiek praėjusiame kare buvo sunaikin
ta turto? Per tuos keturis praėjusio karo 
metus buvo sunaikinta daugiau, negu visa 
Europa galėjo sukruopšti pėr ištisą devynio
liktą amžių. Apskaičiuojama, kad už tuos 
paleistus karo ugniai pinigus kiekvienai Fran- 
cijos, Anglijos, Vokietijos, Italijos, Belgijos 
ir Kanados neturtingai šeimai butų buvę ga
lima nupirkti po gražų gyvenamą namą ir že
mės gabalėlį.

Bet, kaip dabar matome, žmonija nieko 
neišmoko. Nei nusiginklavimo konferehčijos, 
nei nuolatinės pacifistų kalbos apie taiką, nei 
baisus buvusio karo atsiminimai nepašalino 
naujos karo audros, kuri šiandien baigia už
gulti Europos padangę. Rašant šiuos žodžius, 
dar tik prasidėję karo veiksmai Vokietijos 
Lenkijos pasieny. Vokiečių karo lėktuvai mė
to bombas į Lenkijos miestus, į civilius žmo- 
neSį į moteris ir vaikus. Vokiečių karo iėk- 

tuvai jau pasiekė ir senąją Lietuvos sostinę 
Vilnių, kuris šiandien yra lenkų imperijos ri
bose. Žmonių kraujas liejamas Karpatų kal
nuose, netoli Baltijos jurų, palei senąją prū
sų žemę. Bet tos žmogaus gyvybę ir jo tur
tą naikinančios bombos netrukus pradės kris
ti ir vakarinėje Europos dalyje. Netrukus 
krauju apsilies ir melsvasis Reino upės van
duo. Krauju apsilies Paryžiaus ir Londono 
gatvės. Šimtams ir tūkstančiams karo lėktu
vų ateis į pagelbą nuodingosios dujos, miglos 
viską naikinančių bakterijų, kurias tos pačios 
bombos pasės skersai ir išilgai Europos žemę. 
Netrukus karo ugnies liežuviai laižys Europos 
žemę ir dangų ne tik rytuose, bet ir vakaruo
se, ne tik pietuose, bet ir šiaurėje.

Kas šią valandą gali pasakyti, kuo baig
sis šitas karas? Jeigu šis gaisras kokiomis 
nors stebuklingomis priemonėmis nebus užge
sintas dabar, tai aišku, kad jis tęsis, jeigu 
neilgiau, tai ir netrumpiau. negu anas buvu- 
sis, vadinamas didysis karas. Kas šiame ka
re laimės, niekas tuo tarpu nežino. Bet vie
na aišku: Europa pralaimės.

Nieku budu negalima pateisinti tos ag- 
resyvės politikos, kurią veda dabartinis Vo
kietijos diktatorius Adolfas Hitleris. Jis, nie
kas kitas, Europą šiandien įstūmė į naują ka
rą. Bet taip pat negalima pateisinti nė tų, 
kurie anuo metu, dėdami Europos taikos pa
grindus, cementą sumaišė su dinamitu. Ver- 
salės taikos tėvai, laikinai užkirsdami kelią 
Vokietijos imperializmui, davė laisvas rankas 
Lenkijos ponams, tuojau paskelbusiems naują 
imperialistinį Šukį — “od morza do morza”. 
Šitos Lenkijos ponų megolomaniškos. roman
tiškos galvos buvo pasišovusios savo valsty
bės sienas išplėsti į lietuvių, ukrainiečių ir ki
tų tautų sąskaitą. Ir. reikia pasakyti, kad 
šiems naujiems Europos imperialistams, va- 
karykštiems trijų imperijų vergams, iš da
lies savo planus pasisekė įvykdyti. Trečdalis 
Lietuvos teritorijos su Vilniumi dar ir šian
dien lenkų rankose. Dešimts milionų ukrai
niečių, kaip ir šimtai tūkstančių lietuvių Vil
niaus krašte jau dvidešimts metų, kaip neša 
sunkų lenkų okupacijos jungą. O juk dar 
visai nesenai tie patys Lenkijos valdovai, ku
rie šiandien laukia pagelbos iš anglų ir fran- 
euzų, ėjo petys į petį su tuo pačiu Hitleriu. 
Pernai, lygiai šiuo pačiu metu, kada Hitleris 
savo dantis suleido į Čekoslovakijos 
lenkų imperialistų nagams taip pat buvo nu
mestas kaulas. Deja, ponas Beckas tada tur 
but nemanė, kad tas kaulas įstrigs Lenkijos 
imperializmo gerklėje. Šiandien į Tešeno sri
tį, kurią pernai lenkai, Hitleriui padedant, pa
sigrobė iš vargšės Čekoslovakijos, reiškia sa
vo pretenzijas Slovakija...

Ar dar reikia didesnės likimo ironijos? 
Dar tik pernai pavasarį, kovo mėnesį, tie pa
tys ponai Beckai ir Smigliai-Rydziai buvo įtei
kę Lietuvai ultimatumą. Dar tik pernai pa
vasarį jie, inscenizavę incidentą Varėnos lau
kuose, barškino ginklais Lietuvos pasienyje, 
žadėdami per tris valandas paimti Kauną...

Deja, tie, kurie vakar sėjo audrą, šiandien 
priversti pjauti vėją...

Mes nelinkime Lenkijai sulaukti šiame 
kare. Mes nenorėtume, kad šiame kare Len
kijos valstybė butų sunaikinta, žuvus Len
kijai, nežinia, kas gali atsitikti ir su kitomis 
Pabaltijo valstybėmis. Bet šią istorinę kri
zės valandą mes negalime nepasakyti to. kas 
musų širdyse tūnojo dešimtis, o gal but net 
šimtus metų. Ta skriauda, kuri buvo pada
ryta Lietuvai 1569 metais, jaučiama dar ir 
šiandien. Ta skriauda buvo pakartota 1920 
metais, kada lenkai klastingu budu įsiveržė į 
Lietuvą ir pasigrobė jos sostinę Vilnių. Šita 
skriauda anksčiau ar vėliau turės būti atitai
syta. Teisybė turi būti laimėtoja.

Ar šiame kare Lietuva bus nepaliesta, 
tuo tarpu niekas negali nieko tikro pasakyti. 
Praėjusiame kare buvo įveltos į konfliktą net 
tokios valstybės, kurioms buvo garantuotas 
neutralumas ir kurios nesitikėjo būti įveltos. 
Lietuvos neutralumas taip pat garantuotas 
tiek iš Vokietijos, tiek iš Lenkijos pusės. Bet 
šiais laikais, kada tarptautinės garantijos ne
turi jokios reikšmės, ką gali žinoti, kas laukia 
musų senąją tėvynę. Praėjusiame kare musų 
tėvynė, lyg tas pasakiškas feniksas, iš griu
vėsių ir pelenų atgimė ant Nemuno krantų. 
Bet kas bus šiame kare, kaip Europos žemė
lapis atrodys šiam karui praūžus, joks prana
šas negali pasakyti. Viena aišku: musų visų 
šventa pareiga budėti savo tėvynės sargybo
je. Dieną ir naktį turime rūpintis, kad musų 
broliai anapus vandenyno nebūtų išžudyti. 
Mums, kaip ir visiems Amerikos žmonėms, 
turi rūpėti Europos ir jos civilizacijos liki
mas, bet, svarbiausia, musų mintys bus nu
kreiptos į Lietuvą, į jos žmonių likimą.

Apsaugok, Aukščiausias, tą mylimą šalį!
JUOZAS TYSLIAVA.
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Mus Gydo Daktarai, Bet Tik Mes Patys Galime Apsisaugoti Ligų
Reumatizmas 
kūdikiuose

Rašo
DR. SUZANNA SLAKIS

REUMATIZMUI pasirodžius kūdikiuose yra labai 
blogas ženklas, nes vėliau apie 70% jų gauna 

širdies ligą. Reumatizmas apsireiškia sąnarių skaus
mu, karščiu, kas nusilpnina nervus, o nuo to atsiran
da ir kitos ligos. Kūdikiuose reumatizmą nesunku 
pažinti, nes kūdikis pradeda jausti skausmą įvairiose 
kūno dalyse, pasidaro nerangus, po biskį karščiuoja, 
ir net tonsilai padidėja. Šie ženklai kai kada vadi
nami augimo skausmais, bet tai yra labai klaidinga 
nuomonė. Reumatizmas kūdikiuose pasirodo dažniau
sia tarp 7 ir 11 metų amžiaus. Jeigu to amžiaus kū
dikis pradeda skustis skausmu sąnariuose ir musku
luose reikia tuojau kreiptis pas gydytoją ir tokiu bū
du išvengti tolesnių reumatizmo blėdžių. Kada ši 
liga įsisenėja širdis palieka silpna ir toks kūdikis vė
liau visą savo amžių turi kentėti nuo širdies ligos. O 
kaip žinome, viena iš didžiausių mirtingumo priežas
čių, tai širdies liga.

Reumatizmo priežastys yra didelis klausimas. 
Bakterijos dažnai įlenda į kraują per tonsilus ir dan
tis. Del to labai svarbu nesveikus tonsilus tuojau 
išimti. Reumatizmu daugiausia suserga tų šeimų 
kūdikiai, kurių gyvenimo sąlygos nėra geros. Ne
švara, nesotus ir netinkamas maistas, trukumas vita
minų ir kitų elementų, ypač reikalingi augančiam kū
dikiui, yra priežastys, nuo kurių kūdikiai suserga. To
kiu atsitikimu gydytojas pataria duoti progos ligo
nio širdžiai pasilsėti ir sustiprėti, maitinti geriausiu 
maistu, pagerinti higieniškas sąlygas, kambarius už
laikyti švariai, prižiūrėti, kad kūdikio drabužiai butų 
švarus ir šilti, ir kad gautų pakankamai tyro oro ir 
saulės šviesos. Gydytojas duoda ir vaistų, bet reikia 
atsiminti, kad vaistai ligos nesutrumpins, o tik suma
žins sąnarių skausmą.

Kada pasireiškia didelis širdies silpnumas reikia 
reguliariai lankyti gydytoją, nes tokiam ligoniui rei
kalinga ypatingos priežiūros ir daug ilgiau laiko uži
ma išgydyti. Daug protingiau kūdikį išgydyti kol 
jaunas ir auga, nes kitaip jis pasilieka amžinu ligo
niu.

Be rimtos 
pastangos 
negyvensi 
ilgai sveiku

Rašo
DR. A. L. GAICUNAS

BIČIŲ MEDUS, tai sveikas ir gardus maistas. Iš 
medaus midus padarytas, tai nuodai, kurie ne 
tik sutrumpina gyvenimo amžių, bet sukrigdo protinį 

žmogaus pajiegumą. Rugiai būtinas maistas žmogui. 
Bet iš rugių padarytas alkoholis ir atmieštas iki “kle
boniško” tvirtumo nuodai. Ir neša su savimi baisiau
sias nelaimes žmogaus gyvenime.

Grudai, vaisiai ir daržovės — yra tai maitinanti 
kūną ir protą maistinė medžiaga. Turi savyje vitami
nų. Lyginai visokiariopos rųšies uogos turi savyje 
vitaminų. Bet iš uogų ir vaisių padarytas vynas ir 
konjakas yra nuodai. Mes gi turim labai biaurią tra
diciją, paprotį: savo bičiulį, savo geriausią draugą, 
savo kaimyną užsikviečia pas tave į svečius, ir ta
rytum butų mums tas svetys taip įkirėjęs ir įgrisęs, 
mes su didžiausiu malonumu jį stengiamės nunuodyti. 
Mes sakom: savo mylimus bičiulius, svečius pavaišin
ti reikia prideramai. Na ir vaišinam. Ne duona, 
sviestu, daržovėmis, vaisiais, uogomis, bet visų pir
ma nuodais, alkoholiniais gėrimais. Gerokai užnuo
diję. prisimenama ir apie užkandėlį. Tai vis nežinys- 
tės Hignorancijos) papročiai. Tai vis likučiai spėlio
jimo, gužynėjimo senobinių laikų.

šiandien nebespeliojama, n e begu ži nė j am a. Pra
ėjo tie laikai, ta gadynė ir negryš! Medicinos moks
las su ja giminingomis mokslo šakomis, biochemija, 
genetika, sugenika, vitaminai, maisto medžiaga ir tt., 
nebespėlioja, nebegužinėja patamsyje, o tikrai nu
stato diagnozę ligos, atitolina ar prašalina priežastį 
— gydo, jei dar yra vilties pagydyti. Medicinos moks
las aiškiai nūdien numato, kad kur kas teisingiau ir 
geriau neduoti žmogui susirgti ir sunegalėti, negu 
laukti kada jis čia susirgs, o vėliaus gydyti. Vienok 
medicinos mokslas dar ilgai nepajiegs to aukšto, kil
naus idealo pasiekti, kad žmogus nuo gimimo valan
dos iki susilauks gilios senatvės nesirgęs numirtų. 
Čia reikia, kad žmogus pats tas pastangas darytų, 
pasinaudodamas žiniomis, kurias medicinos mokslas 
suteikia. Kas reikia daryti, kad sveiku, linksmu, iš-

Gyvybę palaikyti - 
svarbiausias žmogaus 
proto uždavinys

LIETUVOS savaitraštyje “Sekmadienis” randame, 
labai gyvai ir lengvai atpasakotą Amerikos 
profesoriaus Pitkino knygos turinį apie gyvybės palai

kymą ir pasilaikymą žmoguje po 40 metų amžiaus. 
Straipsnyje antrašte “Kada žmonės bus jauni turė
dami 80 metų” paduodama ir kitokių žinių ir minčių 
apie ilgą gyvenimą, paimtų iš kitų šaltinių. Del jo 
lengvos formos šis straipsnis prieinamas visiems ir 
visiems skaitytinas. Čia cituojame didesnę jo dalį:

Žmogus apdovanotas protu ne tam, kad vestų 
buhalteriškas knygas, statytų namus arba konstru- 
uotų mašin. ir tt. Protas turi būti panaudotas tam, 
kad galimai ilgiau išsaugojus brangiausią turtą — 
gyvybę. Tačiau žmogus kaip tik šiuo reikalu mažiau
siai rūpinasi. Čia jis klaidžioja patamsyje, praeina 
pro tikrą džiaugsmą, malonumą ir savo laimę. Pra
eina net kaip savižudys. Ir tokiais savižudžiais yra 
95% visų žmonių.

Jei žmonės kaip reikiant panorėtų, jie galėtų 
žymiai ilgiau gyventi, nei dabar. Teoretiniu apskai
čiavimu, žmogus gali gyventi, nenusistebėkite, iki 120 
metų. Ir medicinos mokslas duoda tam pakankamai 
rimtų įrodymų. Pavyzdžiui, pas žinduolius jų norma
lus gyvenimo laikas yra 6 kartus ilgesnis, nei jų pri
brendimo amžius. Žmogaus pribrendimo amžius 
trunka maždaug 20 metų. Padauginkit šį skaičių iš 
6 ir pamatysite, kad skaičius 120 nėra fantazijos pa
daras. Antra, yra dar medicinoj taip vadinama sme
genų svorio teorija. Tačiau tai grynai mokslinis da
lykas ir jam suprasti jau reikia gilaus mokslinio pa
sirengimo. Bet galite tikėti, kad tai patvirtina mano 
teigimą. Pagaliau, tiek anksčiau, tiek dabar atsiran
da žmonių, kurie išgyvena iki 120 metų. Kartoju, 
kad tai ne legenda. Medicinoj aprašytas įvykis, kai 
dar nesenai Sibire mirė vienas senelis, sulaukęs 118 
metų amžiaus. Mirusįjį ėmėsi tyrinėti garsusis Toms
ko universiteto profesorius Kučickis.

Tas profesorius pradėjo stebėti senelį dar jam 
tebegyvenant ir prof. Kučickio tiek priešmirtiniai, 
tiek pomirtiniai tyrinėjimai yra didžiausi įnašai į me
dicinos mokslą. Jie parodė įdomiausių dalykų.

Prof.'-Kučickio neginčijamai nustatė,* kad greta •* 
atgyventų kūno audinių senelyje buvo naujų, šviežių 
audinių užgimimai. Kitaip sakant, gamta pati rūpi
nosi parengti pamaina, kad prailginti gyvybę. Gam
ta stovi žmogaus gyvybės sargyboje ir atitolina mir
tį. Tai reiškia, kad naujų audinių atsiradimas ir kles
tėjimas prasideda po tam tikro amžiaus, iki kurio mes" 
del vienų ar kitų priežasčių stačiai nedagyvenam, ta-

humanizmas ir giminystės jausmai ragina rūpintis 
tais buvusiais žmonėmis.

Tačiau gyvenimas sugriovė šitą pažiūrą. Yra 
eilė pavyzdžių. Grafas Zepelinas pradėjo savo aktyvų 
veikimą turėdamas 60 metų. Istorikas Ranke išlei
do savo pirmą istorijos tomą turėdamas 95 metus 
amžiaus. Po to sekė dar 7 tomai. Baronas Valdekas 
pradėjo didelius archeologinius darbus Meksikoje tu
rėdamas 92 metus amžiaus. Tuo tarpu daugis tebe
bando tikėti, kad po 50 metų žmones reikia išvaryti 
pensijon. Jie tada miršta turėdami 59—60 metų. Ir 
miršta nuo girtavimo, kuriuo jie stengiasi užpildyti 
atsiradusią gyvenimo tuštumą.

O kiek buna savižudžių tarp pensininkų tik del 
to, kad aplinkumoj jie pasijunta save atgyvenusiais.

Pirmiausia tos pažiūros nerimtumą suprato 
Amerika. Prieš 10 metų ten kilo smarki akcija, 
obalsiu: gyvybė prasideda po 40 metų! Pradžią da
vė Kolumbijos universiteto profesorius Pitkinas, iš
leidęs atatinkamą knygą, kurios greitai išplito milio- 
nai egzempliorių. Po to senis Rockfeleris net pareiš
kė, kad žmogus, turėdamas 60 metų amžiaus, dar ben
drai niekas”. Gal tai jau per daug, bet tai reiškia, 
kad žmogus visada turi jaustis jaunu, o ne daiktu, 
kurį reikia apipilti naftalinu ir padėti į spintą.

Prof. Pitkinas įrodinėja, kad senatvė yra ne am- 
žius, bet būsena ir eile pavyzdžių įrodinėjo, kad gali 
būti senelių, turinčių ir 40 metų amžiaus. Lygiai taip 
pat galima būti jaunu turint 60 ir dar daugiau metų. 
Amžius, pagal prof. Pitkiną, yra fizinio ir dvasinio 
stovio žmogaus junginys, o ne laikotarpis nuo gimi
mo dienos. Tas skaičius, sako prof. Pitkinas, rei
kalingas tik pasui, o ne žmogaus būsenos apibudini
mui.

Taip pat prof. Pitkinas savo knygoj “Gyvenimas 
prasideda po 40 metų”, nurodo, kad kiekvienas am
žius turi savo privalumus ir įdomumus. Iki 40 metų, 
sako jis, žmogus tik mokosi, kartais per greitai vis
ką daro, įvyksta daug klaidų. Po 40 metų jis jau, 
turėdamas ankstesnių metų prityrimą, kitaip žiuri į 
gyvenimą, randa jame visai naujus paaiškinimus, 
tikslus ir tas laikotarpis yra nemažiau įdomus kaip 
ankstyvesnis. Juk ir po rudens saule žydi puikios 
gėlės, prinoksta skanus ir kvapnus vaisiai. Ir tas mu
sų padidėjęs protas, žinios, prityrimas yra musų gy
vybės prailginimas. Protas ir prityrimas yra geriau
si musų gyvybės ekonomijos “komisarai”;

Jei žmogus iki 40 metų sprendžia kokį nors klau
simą, ar siekia kokį nors tikslą “arklio jiegomis”, tai, 
dėka proto ir prityrimo, žmogus po 40 metų to sie
kia “katės jiega”.

Gyvybės klausimą prof. Pitkinas sprendžia taip: 
“anksti miršta tik kvaili žmonės”. Tai ne kvaili, bet 
tie, kurie mažai eksploatuoja savo smegenis. “Se
nas” žmogus neturi nustoti galvot, skaityt ir domėtis

ga netik tyras gydymo patarnavimas, bet ir palaiky
ti, sucimentuoti isiklebutavęs šeimos ryšulas, šeimos 
palaima. Pas mus lietuvius atsipalaidojusių ryšių 
šeimose nemažai pasitaiko. Tai todėl, kad lietuviai 
vis daugiau apleidžia kultūrinio sočialio veikimo dir
vą.

tvermingu ir veikliu būti iki gilios senatvės? Kas
yra gili senatvė? Šiandien mes sakom šimtmetinis
senis ar senė. O ateis laikas, kad sakysime: taip
jaunąs, tik šimto metų susilaukęs mirė! •>.

Kada žmogus pamylės gyvenimą ir panorės ilgai 
gyventi, tai jis nesiduos savęs nuodytis. Ir sutvers 
tokią aplinkumą, kurioje jam pačiam ir kitiems bus 
smagu gyventi. Medicinos mokslas nurodys tik ke
lią, o žmogus pats tuo keliu turės žygiuoti. Ne ki
taip! Ir tik aukštai pakilus tauta ar žmonija kultū
roje pasieks to civilizacijos laipsnio.

čiau iki kurio mes galime dagyventi.
Daugis jau bus skaitęs apie bandymus atgaivinti 

širdies veikimą. Buvo daromi bandymai net ir la
voną atgaivinti. Mat, medicina nustatė, kad ne visi 
žmogaus kūno organai vienu laiku miršta. Nesenai 
italų mokslininkas Capani net “persodino” visą orga
ną — akis iš pilkosios žiurkės į baltosios ir bandy
mas pavyko. Tai rodo, kad jei mirštančio žmogaus 
ar gyvūno viena kūno dalis miršta, kita gi gali dar 
toliau gyventi. Vorams ir peteliškėms jau pavyksta 
“persodinti” galvas.

Vis šie nusisekę bandymai duoda vilties, kad atei
tyje žmonėms bus galima pakeisti inkstus, širdis ir 
tt. Kiek tokiu budu pavyks išgelbėti žmonių, kurie 
žūsta vien del atskirų savo organų priešlaikinio susi
dėvėjimo.

Juk jau aiškiai nustatyta, kad ūsai, barzda ir na
gai dar ilgai auga ir po žmogaus mirties. Tai reiš
kia, kad dalis musų ląstelių dar gyvena, nors mes 
jau esame mirę.

Labai didelės reikšmės žmogaus gyvenimui turi 
taip vadinamų vidujinių sekrecijų — liaukų tyrimai. 
Tos liaukos gamina gyvybės eleksyrą, kuriuo minta 
kraujas ir jos sudaro visų pajauninimo operacijų pa
grindą. Tų liaukų hormonai yra svarbiausiu žmo
gaus organizmo funkcijų padaras — kūrinys. Hor
monų stoka — sunkiausių ligų šaltinis. Sėkmingas 
liaukų “persodinimas” daro netikėtinus dalykus — 
80 metų senelis virsta 50 metų vyru. Kartu su fizi
niu atjaunėjimu, atsiranda ir dvasinė jaunystė.

Greta atjauninimo operacijų, medicina išgelbėja 
milionus žmonių įskiepijimais. Sunaikintų mirtingų 
ligų sąrašas kasdien auga.

Prie žmogaus amžiaus prailgėjimo prisideda ir 
gerėjančios higienos sąlygos. Dar nesenai vienas 
Suvienytų Amerikos Valstijų prezidentas statistiniais 
daviniais įrodė, kad del higienos sąlygų pagerėjimo

gyvenimu. Jis privalo bendraut su jaunuomene, jieš- 
kot naujų idėjų ir tt. Protinga senatvė gali būti tur
tingesnė ir turiningesnė už neapgalvotą jaunystę. 
Prof. Pitkinas neabejoja, kad netoli tas laikas, kada 
laiminga porelė, sulaukusi 70—80 amžiaus, jausis 
jauni. Savo knygą jis užbaigia nurodymu, kad am
žiais filosofai primindavo žmonijai “memento mori” 
(atsimink mirtį), bet jis neabejoja, kad ateis laikas 
kai reikės šimtamečiams seniams priminti naują Šukį: 
“žmogau, neužmiršk mirti”!

Tikras 
atsitikimas

Rašo
DR. A. L. GRAIČUNAS

VAKAR pirmą valandą nakties suskambino mano 
durų skambutis. Dar aš nemiegojau. Atsida
riau duris. Įeina išdrikusiai apsirengus moteris. Jos 

akys išrodo užraudotos. Ji meldžia, kad aš susimy- 
lėčia ir suteikčia gydytojo patarnavimą jos sužeistam 
vyrui. Pasiėmęs gydytojo krebę nuėjau. Radau vy
rą tvirtą, augalotą, pusgirtį ir apsipylusį kraujais. 
Iš pradžių išrodė, kad biauriai sužalotas, bet kada 
apiprausiau, apšluosčiau ir nuvilkau baltinius (marš
kinius), tai žaizdos ant veido, kaklo ir krutinės ne
buvo taip gilios ir baisios, tik paviršutinės, net ir siūti 
žaizdų nereikėjo — viskas tvarkoje ir lovon pagul
džiau.

Istorija trumpa — karčiamoje susimušė su savo 
bičiuliu. Žmogus, kuris dabartiniu depresijos laiku 
uždirba $6.00 į dieną, neturėjo cento gydytojui už pa
tarnavimą apmokėti. Na, tiek to. Bet žmona ir du 
mažyčiai vaikai. Kokia ateitis jų laukia?... savęs už
siklausiau.

Knygų ir laikraščių neskaito. Vienintelė vieta 
rekreacijai — karčiama.

Šiandien atlankiau ir pertvarkiau žaizdas. Turė-

Kas sveika valgyti

Z- MOGAUS kūnas, kaip ir žemė, susideda iš pe
lenų ir matalų, vandeniu, rūgštimis ir kitais 

kemiškais junginiais susiformavęs į gyvybės vienatą. 
Pasilaikymui savo gyvoj formoj jis nuolat reikalau
ja tų elementų, iš kurių jis yra susidėjęs, ir tų, ku
rie apgina jo gyvybę.

Žmogaus kunui reikia šilumos, iš kurios jis gau
na energiją, reikia baltimo, arba pagrindinės medžia
gos, iš kurios jis yra sudarytas, reikia kalkių, fosforo, 
geležies, vario, vandens, oro ir vitaminų.

Oras, šiluma ir vanduo yra dalykai, be* kimų 
žmogus negali gyventi. Plonutė juosta oro, vos sep
tyneto mylių storio, apsupa musų žemę, ir tik toj 
juostoj tegali gyventi žmogus ir kiti gyviai. Tik ačiū 
tai juostai saulės spinduliai pavirsta į šilumą, be ku
rios žmogus irgi negali gyventi. Oras susideda iš 
dviejų elementų, oksigeno (20.96 nuošimčių) ir nit- 
rogeno (79 nuošimčių), o taipgi turi dar mažą dalelę 
karboniškos nuodingos rūgšties, carbon dioxide (0.01 
nuošimčių). Paprastai ore esti ir vandens garų. 
Vanduo yra skystimas susidedąs iš hidrogeno ir 
oxigeno (H20). Jis pavirsta į ledą prie 39' Kali r. 
arba 0°C šilumos ir verda prie 212° Eahr. arba 
100° C. Svoriu žmogaus kūnas susideda iš maždaug 
dviejų trečdalių vandens. Todėl suprantama, kad be 
vandens žmogus gyventi negali. Oras, vanduo ir ši- 
lumas gyvybei yra pirmiausia reikalingi.

Bet žmogus negali būti gyvas vien oru, vandeniu 
ir šiluma. Savo gyvybės pavidalą jis gali išlaikyti, 
papildydamas savo kūną visokia kita medžiaga, iš 
kurios jis yra pasidaręs. Ne bet kokioj formoj jis 
tas medžiagas gali panaudoti, bet tik tokioj formoj, 
kokioj jo kūnas pdr amžius išmoko priimti ir pasavin
ti. Medžiagai priimti jis turi vieną skylę — burną, 
o medžiagai pasavinti jis turi burnos aparatą ir vi
durius — didelę ir komplikuotą kemišką laboratoriją, 
o nereikalingai ir nesunaudotai medžiagai išmesti jis 
turi kitą skylę. Dar vieną skylę ir dar vieną a pala
tą žmogus turi orui įtraukti ir pasavinti. Oro pasa- 
vinimo procesui mes žodžio neturime. Maisto pasa- 
vinimo procesą mes vadiname virškinimu arba pla
čiau — celių pasavinimą reikalingos joms medžiagos 
iš kraujo — metabolizmu (pasikeitimu).

Žmogaus sveikata ir amžiaus ilgumas priklauso 
nuo maisto, kurį jis duoda savo viduriams virškinti 
ir pasavinti kūno palaikymui. Duodamasai kūnui 
maistas turi but jam reikalingas ir tinkamas ir turi 
būti toks, kurį jo viduriai yra išmokę ir pripratę pri
imti ir sunaudoti. Visokias reikalingas jam medžia
gas žmogaus organizmas gali sunaudoti tiktai kitų 
organizmų prirengtose formose. Jeigu žmogaus ku
nui reikia fosforo, tai tas nereiškia, kad žmogus ga
lėtų valgyti gryną fosforą, iš kurio degtukai daromi, 
ir būti gyvas. Bet valgydamas žuvį arba griaužda- 
mas kaulus žmogus gauna fosforo, kurs jam yra svei
kas ir reikalingas ypač kūdikystėje.

Iš visų valgių daugiausia reikalingų ir naudingų 
žmogaus kunui medžiagų turi mėsa, kiaušiniai ir pie
nas. Mėsa yra užvis geriausia prirengtas žmogaus 
kunui maistas, ir jame visko yra daugiausia, išsky
rus kalkes. Kalkių užvis daugiausia turi pienas, su
ris ir daržovės. Kadangi šiandien daug kalbama apie 
daržovių vitaminus, kaikurie žmonės net įsigijo nuo
monę, kad mėsoj nesą vitaminų. Jeknos ir liaukos 
yra puikus šaltinis vitaminams A, B ir G gauti ir tu
ri truputį vitamino C. Visokiose mėsos rūšyse sto- 
kuoja tik vitamino D, bet jo neturi ir visos daržovės. 
Puikiausias vitamino D šaltinis iki šiol tebėra žuvies 
jeknų taukai, o po jo seka kiaušiniai ir oisteriai. Iii 
saulės spindulių žmogaus kūnas pats pasidaro vita- 
taminą D. Visos mėsos turi daug vitamino G. taipgi 
vitamino B (išskyrus veršieną ir avieną). Kaip jau 
sakyta, vitamino A yra daug jeknose, o jau mažiau 
kitoj mėsoj. Citrininiai vaisiai, kopūstai, tomatai ir 
žirniai su pupomis turi daugiausia vitamino C ir ne
mažai vitamino A. Sviestas daug turi tik vitamino 
A ir truputį vitamino D, o vitaminų B, C ir G visai 
neturi. Vienok pienas turi visų vitaminų, o daugiau
sia vitaminų A, B ir G.

Prie mėsos, kiaušinių ir pieno žmogaus virškini
mo aparatas yra geriausia prisitaikęs ir lengviausia 
su jais apsidirba. Bentgi visi šiauriniai žmonės turi

žmogaus amžius vidutiniškai prailgėjo 12 metų.
Tuo budu natūraliai kyla klausimas apie praktiš-

ką gyvenimo prailginimą. Pirmiausia, reikia išsiaiš-
kinti kas ta yra senatvė. Medicinos mokslas įvairio
se pasaulio dalyse, pradžioj Amerikoje, vėliau kitur, 
iš pagrindų keičia savo pasenusią pažiūrą į senatvę. 
Iki šio amžiaus pradžios mokslininkai laikėsi nuomo
nės, kad žmogaus aktyvus ir kūrybinis veikimas bai
giasi sulaukus 50 metų. Po to žmogui lieka dar kokie 
10—15 metų lėtam merdėjimui. Iš tokių žmonių nie
kas jau nieko nelaukė ir nereikalavo. Tik žmogaus

dams laiko užvežiau pašnekesį su savo pacijantu. Pa
sirodo, kad nėra tokis blogas tėvas vaikams, tik su
moterim nesugyvena, ir jis iš širdgėlos karčiamą pra
dėjo lankyti. Nežinau ar man pasisekė sucimentuoti 
šeimoje pasidariusią spragą taip lengvai, kaip sutvar- 
stimas žaizdų. Tai ateitis parodis. Žinau tiek, kad 
jie vienas kitam pasižadėjo naujai pradėti gyvenimą. 
Ir kaip viskas į senas vėžes gyvenimo įeis, prisirašyti 
prie SLA ir net savo vaikus prirašyti dar prieš Nau
jus Metus..

Nepirma šeima ir nepaskutinė, kurioms reikalin-

tokius virškinimo aparatus ir neišvengiamai turi di
delį natural) palinkimą prie mėsos, kiaušinių ir pie
no. Jeigu prie mėsos, kiaušinių ir pieno dar jie pri
deda pupų, morkvų, žirnių ir kopūstų, tai iš tokio 
maisto jie gauna viską ko jų kunui reikia — ir esmi
nę medžiagą ir visus vitaminus. Šiaurės žmonėms 
pratintis prie kitokių valgių butų ne tik nesmagu, bet 
ir nesveika. Duona ir košė yra geri dalykai žarnoms 
prikimšti, kad jos geriau išsavilytų. Šiaip jau iš 
duonos ir košės naudos yra nedaug, jeigu duona be 
sviesto, o košė be pieno.
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Antroji Bertainine Atskaita
l. Mnokėtos pomirtinės 
balandžio. gegužio ir 
birželio mėn., 1939 m.

1. No. 34371. Jieva šnaiderienė. 46 
metų, iš 90 kp.. Bridgeville, Pa. Į 
SLA įstojo saus. I d.. 1920 m., mirė 
nuo kepenų ir širdies ligų. spal. 25 
d., 1908 m. Pomirtinė $1,000 iš
mokėta jos vaikams. Kaziui, Vir
ginijai ir Evelinai Snaidcriams, bal. 
1 d.. 1939 m.

2. No. 41841. Juozas Žekonis, 57
m. , iš 251 kp.. Chicago. III. Į SLA 
įstojo saus. 6 d.. 1924 m., mirė nuo 
(.crebral hemorrhage, vas. 6 d.. 
’939 m. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo posūniui. Povilui Petruliui, bal. 
1 d., 1939 m.

3. No. 29410. Petras Bansevičius, 
52 m., iš 35 kp., Wilkes Barre. Pa. 
| SLA įstojo birž. 3 d.. 1917 m., 
mirė nuo širdies ligos, kovo 11 d.. 
1939 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai. Onai Bansevičienei, 
bal. 1 d.. 1939 m.

4. No. 35637, Jonas Vaišnis. 47 
m.,-. iš 35 kp.. Wilkes Barre. Pa. 
{stojo į SLA lapkr. 1 d., 1920 m., 
mirė nuo vėžio ligos, kovo 13 d.. 
1939 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai. Marei Vaišnienei. bal. 
1 d.. 1939 m.

5. No. 39407. Antanas Simutis. 
54 m., iš 343 kp.. Indiana Harbor, 
Ind. J SLA įstojo kovo 4 d.. 1923 
m., mirė nuo džiovos, kovo 7 d.. 
1939 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai. Marei Simutienei, bal. 
i d.. 1939 m.

6. No. 32568, Vincas Bartnikas, 
51 m., iš 164 kp., Frackville, Pa. į 
SLA įstojo saus. 1 d., 1919 m., mi
rė nuo uždegimo plaučių, saus. 13 
d. 1939 m. Pomirtinė $545 išmo
kėta jo moteriai, Marei Bartnikie- 
nei. bal. 1 d., 1939 m.

7. No. 19119, Petras Mažeikis. 63 
m„ iš 95 kp.. Coal Centre. Pa. Į 
SLA įstojo liepos 14 d.. 1913 m., 
mirė nuo širdies ligos, vas. 27 d., 
1939 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai. Onai Mažeikienei, bal. 
1 d.. 1939 m.

8. No. 39496, Petras Baladinskas, 
38 m., iš 274 kp.. Spring Valley. 
III į SLA įstojo kovo 4 d.. 1923 
m., mirė nuo uždegimo plaučių, 
vas. 26 d.. 1939 m. Pomirtinė $300 
išmokėta jo broliui, Juozui Bala- 
dinskui. bal. 1 d.. 1939 m.

9. No. 51797. Vincas Burdulis, 
<O m., iš 104 kp.. Pittsburgh. Pa. 
J SLA įstojo bal. 1 d., 1929 m., mi
rė nuo uždegimo plaučių, kovo 8 
d.. 1939 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo motinai. Onai Burdulienei. bal. 
1 d.. 1939 m.

10. No. 19925. Jonas Demikis. 58 
m., iš 35 kp.. Wilkes Barre. Pa. 
} SLA įstojo gruod. 4 d.. 1913 m., 
mirė nuo širdies ligos, vas. 26 d.. 
.’939 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai. Onai Demikienei. bal. 
i <1.. 1939 m.

11. No. 16697. Feliksas Bieliaus
kas. 59 m., iš 246 kp.. Plymouth 
Pa. J SLA įstojo geg. 25 d.. 1910 
m., mirė nuo vėžio ligos, kovo 15 
u.. 1939 m. Pomirtinė $300 išmokė
ta jo moteriai. Mikalinai Bieliaus
kienei. bal 1 d.. 1939 m.

12. No. 33134. Katrė Mačienė, 62 
m., iš 82 kp.. Pana, UI. Į SLA j- 
stojo bal. 6 d.. 1919 m., mirė nuo 
Hodgkins disease. gruod. 18 d..
1938 m. Pomirtinė $125 išmokėta 
jos vyrui. Antanui Mačiui, bal. 1 d.,
1939 m.

13. No. 38564. Cicilija Mockienė. 
45 m., iš 36 kp.. Chicago. Ill. J 
SLA įstojo saus. 1 d.. 1923 m., mi
rė nuo širdies ligos, kovo 14 d., 
1939 m. Pomirtinė $1,000 išmokė
ta jos sunui. Kaziui Mockui, bal. 
r <1.. 1939 m.

14. No. 4?>89(>. Kazys Bardauskas, 
60 m., iš 18 kp.. Westville, III. J 
SLA įstojo kovo 1 d.. 1925 m., mirė 
nuo širdies ligos, kovo 13 d., 1939 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo mo
teriai. Magdei Bardauskienei. bal. 
8 <1., 1939 m.

15. No. 53677. Albin Bryans. 51 
m., iš 43 kp.. So. Boston, Mass. 
J SLA įstojo geg. 14 d.. 1930 m., 
mirė nuo uždegimo plaučių, vas. 
26 d.. 1939 m. Pomirtinė $150 iš
mokėta jo moteriai. Petro' ei Bry
ans. bal. 8 d.. 1939 m.

16. No. 20941. Jonas Mozeris. 49 
n»., iš 115 kp.. Wilkes Barre. Pa. 
{ SLA įstojo bal. 19 d.. 1914 m.. 
mirė nuo inkstų ligos, spal. 26 d.. 
1933 m. Pomirtinė $120 išmokėta 
jo dukteriai. Agnes Blessing, bal. 
8 d.. 1939 m.

17. No. 34405. Juozas Jakubonis. 
49 m., iš 211 kp.. Mahanoy City. 
Pa. Į SLA įstojo saus. 6 d.. 1920 
m., mirė vas. 19 d.. 1939 m. Po
mirtinė $300 išmokėta jo moteriai. 
Marei Jakubonienei. bal. 15 d.. 
1939 m.

18. No. 57102. Jonas Ligutis. 54 
m., iš 19 kp.. Toluca. Ill. J SLA 
įstojo gruod. 8 d.. 1935 m., mirė 
nuo epilepsy, kovo 15 d.. 1939 m. 
Tomirtinč $150 išmokėta jo sunui, 
Adomui Ligučiui. bal. 15 d.. 1939 m.

19. No. 22322. Stasys Bartašius.
52 m., iŠ 143 kp., Nokomis, I1L Į

SLA įstojo gruod. 1 d., 1914 m., 
užmuštas traukiniu, vas. 23 d.. 1939 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Juzei Bartašienei, bal. 15 
d.. 1939 m.

20. No. 10474. Ona Gilletienė, 68 
m., iš 196 kp., Riverton. Ill. Į SLA 
įstojo spal. 28 d.. 1907 m., mirė 
i:Uo cerebral thrombosis, saus. 19 
a.. 1939 m. Pomirtinė $150 išmokė
ta jos dukteriai, Anna Chestnut. 
Lal. 15 d.. 1939 m.

21. No. 50106. Kazys Morkevičius.
55 m., iš 39 kp.. Gilberton, Pa. Į 
SLA įstojo geg. 1 d.. 1928 m., mirė 
ruo širdies ligos, bal. 11 d., 1939 
m. Pomirtinė $1.000 išmokėta jo 
moteriai. Marei Mockevičienei, bal. 
22 d., 1939 m.

22. No. 25038, Benediktas Vaičai
tis. 55 m., iš 250 kp., Maspeth, N. 
Y f SLA įstojo lapkr. 1 d., 1915 
m., mirė nuo cerebral thrombosis, 
kovo 7 d.. 1939 m Pomirtinė $600 
išmokėta jo moteriai. Veronikai 
Vaičaitienei, bal. 22 d., 1939 m.

23. No. 47981. Magdė Paulikonie- 
r.ė, 61 m., iš 133 kp.. So. Milkaukee. 
Wis. į SLA įstojo kovo 6 d., 1927 
m., mirė nuo vėžio ligos, vas. 10 
d.. 1939 m. Pomirtinė $600 išmokė
ta jos dukteriai, Onai Kaiser, bal. 
22 d.. 1939 m.

24. No. 33652. Veronika Jenušaus- 
kienė, 68 m., iš pav. 126 kp.. New 
\ork, N. Y. Į SLA įstojo rugp. 
J d.. 1919 m., mirė nuo širdies li
gos. kovo 1 įl.. 1939 m. Pomirtinė 
$300 išmokčfe jos vyrui, Silvestrui 
Jenušauskui, bal. 22 d., 1939 m.

25. No. 45451, Antanas Jaškus, 
62 m., iš 307 kp.. St. Clairsville, 
Ohio. Į SLA įstojo lapkr. 8 d., 
1925 m., mirė bal. 7 d., 1939 m. 
nuo inkstų ligos. Pomirtinė $300 
išmokėta jo moteriai, Eufrazinai 
Jaškienei, bal. 22 d., 1939 m.

26. No. 31475, Jurgis Kristopavi- 
čius, 57 m., iš 211 kp., Mahanoy 
City. Pa. Į SLA įstojo birž. 5 d., 
1918 m., mirė nuo sutruškinto pa 
kaušio. kovo 10 d.. 1939 m. Pomir
tine $150 išmokėta jo vaikams, 
Anelei, Konstancijai. Marei, Onai 
ir Alvinui Kristopavičiams. bal. 22 
u., 1939 m.

27. No. 488. Juozas Matusevičius, 
72 m., iš 7 kp.. Pittston. Pa. Į 
SLA įstojo geg. mėn. 1903 m., mirė 
ruo cerebral hemorrhage, kovo 23 
d.. 1939 m. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo moteriai. Gertrūdai Matu- 
sevičienei, bal. 22 d.. 1939 m.

28. No. 42628, Antanas Majoras.
50 m., iš 275 kp.. Springfield. Ill. 
į SLA įstojo birž. 8 d., 1924 m., 
mirė nuo plaučių ligos, liepos 13 d., 
1935 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo pašalpgavių įgaliotiniui, p'ralotui 
Juliui Maciejauskui, bal. 22 d.. 1939 
metais.

29. No. 26916. Kazys Baikauskas,
56 m., iš 34 kp., New Britain, Conn. 
J SLA įstojo liep. 2 d., 1916 m., 
mirė nuo cerebral hemorrhage, ko- 
xo 31 d., 1939 m. Pomirtinė $150 
išmokėta jo moteriai, Mikalinai 
Baikauskienei. bal. 22 d., 1939 m.

30. No. 40305. Magdė Urbonienė,
57 m., iš 200 kp.. Detroit. Mich, f 
SLA įstojo birž. 3 d., 1923 m., mirė 
nuo anemia, saus. 9 d., 1939 m. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos duk
terims, Agnieškai ir Barborai Ur- 
honiutėms. bal. 22 d., 1939 m.

31. No. 35400, Jonas Šergalis. 59 
m.. iš 35 kp.. Wilkes Barre, Pa. Į
51 .A įstojo rugp. 1 d., 1920 m., mi
rė nuo džiovos, rugs. 27 d., 1935 
m. Pomirtinė $100 išmokėta jo 
aukteriai. Juzei Šergaliutei, bal. 22 
d.. 1939 m.

32. No. 20880, Mikas Dargevičius, 
64 m., iš 79 kp., Inkerman, Pa. Į 
SLA įstojo bal. 19 d., 1914 m., mirė 
nuo vėžio ligos, bal. 14 d.. 1939 
m. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo 
sunui. Juozui Dargevičiui, bal. 29 
a., 1939 m.

33. No. 54301. Ona širkauskienė, 
44 m., iš 211 k p.. Mahanoy City, 
I a. Į SLA įstojo vas. 8 d., 1931 
m., mįrė nuo smegenų ligos kovo 
25 d.. 1939 m. Pomirtinė $600 iš
mokėta jos pusbroliui, Juozui Ma- 
žaikai, bal. 29 d., 1939 m.

34. No. 44171, Stasys Pajaunis, 
56 m., iš 158 kp.. Springfield. III. 
J SLA įstojo bal. 5 d., 1925 m., už
muštas kasyklose, bal. 18 d., 1939 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo mo
teriai. Pranei Pajaunienei, bal. 29 
d- 1939 m.

35. No. 33990. Agota Stravinskie
nė. 55 m., iš 18 kp., Westville, Ill. 
J SLA įstojo lapkr. 2 d.. 1919 m., 
mirė nuo širdies ligos, bal. 7 d., 
1939 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jos sunui. miJ šliožiui. bal. 29 d.. 
1939 m.

36. No. 45731. Jurgis Jankūnas, 
55 m., iš 63 kp.. Chicago, Ill. J 
SLA įstojo saus. 8 d., 1926 m., mi
rė nuo uždegimo plaučių, kovo 2 
g., 1939 m. Pomirtinė $600 išmokė
ta jo moteriai, Jadvygai Jankunie- 
nei. bal. 29 d., 1939 m.

37. No. 42035. Karolina Artišaus- 
kienė. 59 m., iš 134 kp., Chicago,
III. J SLA įstojo vas. 7 d.. 1924 
m., mirė nuo širdies ligos, bal. 10 
<i., 1939 m. Pomirtinė $600 išmo

kėta jos vyrui, Jurgiui Artišaus- 
Pui, bal. 29 d., 1939 m.

38. No. 36774, Motiejus Kvederas, 
48 m., iš 211 kp., Mahanoy City, 
Pa. Į SLA įstojo birž. 7 d., 1921 
m., mirė nuo džiovos, vas. 19 d., 
1939 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo broliaduktei, Teofilei Krasnickie- 
nei, bal. 29 d., 1939 m.

39. No. 38799, Jonas Norbutas, 61 
m., iš 109 kp., Chicago, Ill. Į SLA 
įstojo vas. 4 d., 1923 m., mirė nuo 
coronary occlusion, bal. 9 d., 1939 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Marei Norbutienei, bal. 
29 d., 1939 m.

40. No. 44442, Augustas Stepo- 
nauckas, 53 m., iš 226 kp., Chicago, 
UI. Į SLA įstojo geg. 3 d„ 1925 m., 
mirė nuo širdies ligos, vas. 26 d., 
1939 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jc broliaduktei, Emilijai Siemund, 
bal. 29 d., 1939 m.

41. No. 33810, Pijušas Pietaris, 
68 m., iš 274 kp., Spring Valley, 
UI. Į SLA įstojo lapkr. 1 d., 1919 
m., mirė nuo širdies ligos, kovo 13 
d., 1939 m. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo moteriai, Barborai Pietarie
nei, bal. 29 d., 1939 m.

42. No. 37989, Vincas Antanavi
čius, 61 m., iš 223 kp., Westville, 
Ill. Į SLA įstojo geg. 7 d., 1922 
m„ mirė nuo uždegimo plaučių, 
”as. 22 d., 1939 m. Pomirtinė $150 
išmokėta jo moteriai, Domicėlei 
Antanaitienei, bal. 29 d., 1939 m.

43. No. 25024, Juozas Tulickas, 
62 m., iš 14 kp., Cleveland, Ohio. 
I SLA įstojo lapkr. 14 d., 1915 m., 
mirė nuo širdies ligos, bal. 5 d., 
1939 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo dukterims, Elzbietai Williams ir 
Onai Tulickiutei, bal. 29 d.. 1939 m.

44. No. 32570, Pranas Slamiškis, 
46 m., iš pav. 126 kp., New York, 
N. Y. Į SLA įstojo saus. 1 d., 
1919 m., mirė nuo plaučių ligos, 
gruod. 8 d., 1936 m- Pomirtinė 
$100 išmokėta jo sunaus globėjai, 
Mary Susco, bal. 29 d.. 1939 m.

45. No. 56612,. Katrė Matthews, 
31 m., iš 208 kp., Chicago, Ill. Į 
SLA įstojo spal. 1 d., 1934 m., mi
rė nuo uždegimo plaučių, bal. 7 
d., 1939 m. Pomirtinė $1,000 išmo
kėta jos vyrui, Charles Matthews, 
geg. 6 d.. 1939 m.

46. No. 1583, Juozas Matonis, 62 
m., iš 54 kp., McAdoo, Pa. Į SLA 
įstojo birž. 20 d., 1904 m., mirė 
nuo gangrene, kovo 1 d., 1939 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mote
riai, Onai Matonienei, geg. 6 d., 
1939 m.

47. No. 54210, Morta Mockaitienė, 
48 m., iš 185 kp., Indiana Harbor, 
Ind. Į SLA įstojo saus. 5 d., 1931 
m., mirė nuo peršovimo, lapkr. 2 
d., 1938 m. Pomirtinė $600 išmo
kėta jos duteriai, Delphene Moc- 
kaičiutei, geg. 6 d., 1939 m.

48. No. 23946, Simas Dirvelis, 62 
m., iš 318 kp., Worcester, Mass. Į 
SLA įstojo geg. 2 d., 1915 m., mirė 
nuo širdies ligos, bal. 7 d., 1939 m. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo mote
riai. Agotai Dirvelienei, geg. 6 d., 
1939 m.

49. No. 30630, Juozas Talačka 
73 m., iš 153 kp., Du Bois, Pa. Į 
SLA įstojo saus. 6 d., 1918 m., mi
rė nuo vėžio ligos, rugs. 12 d., 
1938 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Cicilijai Talačkienei, 
geg. 6 d., 1939 m.

50. No. 40753, Petras Stankus, 
58 m., iš 125 kp., Melrose Park, 
Ill. Į SLA įstojo rugs. 2 d., 1923 
m., mirė nuo gazo užtroškimo, bal. 
20 d., 1939 m. Pomirtinė $1,000 
išmokėta jo dukteriai, Emilijai Wil- 
mere, geg. 13 d., 1939 m.

51. No. 29838, Domininkas Volun
gevičius, 50 m., iš 250 kp., Mas
peth, N. Y. Į SLA įstojo rugs. 1

•G., 1917 m., mirė nuo gazo užtroš
kimo, bal. 6 d., 1939 m. Pomirtinė 
$600 išmokėta jo moteriai. Magdei 
Volungevičienei, bal. 13 d., 1939 m.
52. No. 26323, Motiejus Giraitis, 57 
m., iš 155 kp., Benld, Ill. Į SLA 
įstojo bal. 2 d., 1916 m., mirė nuo 
saužudystės, rugp. 3 d., 1938 m. 
I’omirtinė $451.55 išmokėta jo vai
kams: Anelei, Vincui, Lili jonai, Al
bertui ir Juozui Giraičiams, geg. 
13 d., 1939 m.

53. No. 41887, Jonas Viščiulis, 59 
m., iš 80 kp., Dickson City, Pa. 
į SLA įstojo vas. 1 d., 1924 m., 
mirė nuo uždegimo plaučių, vas. 16 
d., 1937 m. Pomirtinė $450 išmokė
ta jo moteriai, Petronei Viščiulie- 
nei, geg. 13 d., 1939 m.

54. No. 13147, Uršulė Lesevičienė, 
62 m., iš 34 kp.. New Britain, 
Conn. Į SLA įstojo saus. 27 d., 
1909 m., mirė nuo coronary throm
bosis, vas. 15 <i., 1939 m. Pomirti
nė $150 išmokėta jos vaikams: 
Juozui, Kaziui ir Aldonai Lesevi- 
č’ams, geg. 13 d., 1939 m.

^5. No. 2174, Petras Lesevičius, 
70 m., iš 34 kp.. New Britain, 
Conn. Į SLA įstojo bal. 30 d., 
1904 m., mirė nuo širdies ligos, ko
vo 11 d., 1939 m. Pomirtinė $150 
išmokėta jo vaikams, Juozui, Ka
ziui ir Aldonai Lesevičiams, geg. 
13 d., 1939 m.

56. No. 25267, Jonas Jankūnas,

64 m., iš 64 kp., Baltimore, Md. Į 
SLA įstojo gruod. 5 d., 1915 m., 
mirė nuo širdies ligos, bal. 12 d., 
1939 m. Pomirtinė .$150 išmokėta 
jo moteriai, Anelei Jankunienei, 
geg. 13 d., 1939 m.

57. No. 2884, Andrius Pašakarnis, 
77 m., iš 43 kp., So. Boston, Mass, 
į SLA įstojo kovo 31 d., 1904 m., 
mirė nuo plaučių ligos, kovo 26 d., 
1939 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Paulinai Pašakarnienei, 
geg. 13 d., 1939 m.

58. No. 38461, Stasys Rutkauskas,
51 m., iš 241 kp., Kulpmont, Pa. Į 
SLA įstojo gruod. 9 d., 1922 m., 
mirė nuo coronary occlusion, bal. 
29 d.. 1939 m. Pomirtinė $600 iš
mokėta jo moteriai, Mortai Rut
kauskienei, geg. 20 d., 1939 m.

59. No. 35174, Juozas Gaišris, 55 
m., iš 301 kp., Cicero, UI. Į SLA 
įstojo geg. 2 d., 1920 m., mirė nuo 
širdies ligos, geg. 3 d., 1939 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mote
riai, Anastazijai Gaišrienei, geg. 20 
d., 1939 m.

60. No. 50838, Uršulė Gedvilienė. 
48 m., iš 250 kp., Maspeth, N. Y. 
Į SLA įstojo spal. 8 d., 1928 m., 
mirė nuo vėžio ligos, bal. 27 d., 
1939 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jos vyrui, Pranui Gedvilui, geg. 
20 d., 1939 m.

61. No. 41041, Kazys Mačys, 50 
m., iš 14 kp., Cleveland, Ohio. Į 
SLA įstojo lapkr. 1 d., 1923 m., 
mirė nuo coronary occlusion, bal. 
4 d., 1939 m. Pomirtinė $600 iš
mokėta jo moteriai, Onai Mačienei, 
geg. 20 d., 1939 m.

62. No. 36681, Gustavas Mileris, 
54 m., iš 12 kp., Nanticoke, Pa. Į 
SLA įstojo geg. 7 d., 1921 m„ mirė 
r.uo uždegimo plaučių, kovo 29 d., 
1939 m. Pomirtine $300 išmokėta 
jo moteriai, Hermine Miller, geg. 
20 d., 1939 m.

63. No. 35712, Petras Baublis, 54 
m., iš 211 kp., Mahanoy City. Pa. 
Į SLA įstojo lapkr. 2 d., 1920 m., 
mirė nuo širdies ligos, geg. 5 d.. 
1939 m. Pomirtine $150 išmokėta 
jo broliadukteriai, Marei Baubliu- 
tei, geg. 20 d., 1939 m.

64. No. 47386, Zofija Gabrėnienė, 
46 m., iš 11 kp., Waterbury, Conn. 
I SLA įstojo gruod. 7 d., 1926 m., 
mirė nuo intracranial hemorrhage, 
bal. 17 d.. 1939 m. Pomirtinė $300 
išmokėta jos vyrui, Jonui Gabrėnui, 
geg. 20 d., 1939 m.

65. No. 37529, Pranas Žvinakis, 
4? m., iš 11 kp., Waterbury, Conn. 
J SLA įstojo saus. 1 d., 1922 m., 
mirė nuo džiovos, bal. 23 d., 1939 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Onai žvinakienei, geg. 20 
d.. 1939 m.

66. No. 21208, Stasys Dementis, 
48 m., iš 36 kp., Chicago. Ill. Į 
SLA įstojo geg. 1 d.. 1914 m., mi
rė nuo cerebral hemorrhage, kovo 
17 d.. 1939 m. Pomirtinė $150 iš
mokėta jo moteriai, Onai Demen- 
tienei, geg. 20 d., 1939 m.

67. No. 18996, Adomas Pauža, 48 
m., iš 34 kp., New Britain, Conn, 
į SLA įstojo bal. 20 d., 1913 m., 
mirė nuo ateleetoris, birž. 25 d.,
1938 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
graboriui, A. P. Karlonui, geg. 20 
d., 1939 m.

68. No. 38159, Vincas Valukevi- 
čius, 47 m., iš 142 kp.. New Haven, 
Conn. Į SLA įstojo rugs. 6 d.. 
1922 m., mirė nuo vėžio ligos, geg. 
1 d., 1939 m. Pomirtinė $150 iš
mokėta jo moteriai, Onai Valuke- 
vičienei, geg. 20 d., 1939 m.

69. No. 49986, Simas Morkūnas,
52 m., iš 250 kp., Maspeth, N. Y. 
Į SLA įstojo bal. 2 d., 1928 m., mi
rė nuo džiovos, geg. 12 d., 1931 m. 
Pomirtinė $100 išmokėta jo pus
broliui, Petrui Jurui ir graboriui, 
A. Rodzewicz, geg. 20 d., 1939 m.

70. No. 33906, Kazys Masčinskas, 
48 m., iš 68 kp., Lee Park, Pa. Į 
SLA įstojo spal. 5 d., 1919 m., mi
rė nuo vėžio ligos, geg. 17 d..
1939 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai. Marei Masčinskienei, 
geg. 27 d., 1939 m.

71. No. 39482, Jonas Kupstas, 55 
m., iš 267 kp., Wyoming, Pa. Į SLA 
įstojo kovo 4 d., 1923 m., mirė nuo 
inkstų ligos, geg. 10 d., 1939 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo sese
riai, Rožei Murėnienei, geg. 27 d., 
1939 m.

72. No. 32178, Jonas Ramanaus
kas, 53 m., iš 13 kp.. Minersville, 
Pa. Į SLA įstojo gruod. 1 d.. 1918 
m., mirė nuo inkstų ligos, vas. 19 
d.. 1939 m. Pomirtinė $600 išmo
kėta jo moteriai, Agotai Ramanaus
kienei, geg. 27 d., 1939 m.

73. No; 48836, Marė Lawrence, 
62 m., iš 124 kp., Hartford, Conn. 
J SLA įstojo spal. 9 d., 1927 m., 
mirė nuo vėžio ligos, birž. 23 d., 
1938 m. Pomirtinė $502.70 išmokė
ta jos dukteriai, Nellie Kirk, geg. 
27 d., 1939 m.

74. No. 46982, Liudvisė Litauči- 
kienė, 42 m., iš 207 kp., Manches
ter, Conn. Į SLA įstojo rugp. 8 
d., 1926 m., mirė nuo pulmonary 
embolism, vas. 2 d., 1939 m. Pomir
tinė $300 išmokėta jos dukteriai, 
Marei Litaučikiutei, geg. 27 d.,

1939 m.
75. No. 26650. Elzbieta Labickie- 

nė, 54 m., iš 86 kp., N. S. Pitts
burgh, Pa. Į SLA įstojo geg. 1 d.. 
1916 m., mirė nuo thyroiditis, spal. 
18 d., 1934 m. Pomirtinė $100 iš
mokėta jos sunui, Edvardui Labic- 
kui, geg. 27 d., 1939 m.

76. No. 50138, Mikas Pilipas, 58 
m., iš 63 kp., Chicago, Ill. f SLA 
įstojo geg. 3 d., 1928 m., mirė nuo 
cerebral hemorrhage. geg. 9 d.. 
1939 m. Pomirtinė $550 išmokėta 
jo pusserei, Veronikai Maskeliūnie
nei, ir $50 Cook Co. Bureau of 
Public Welfare, birž. 3 d., 1939 m.

77. No. 32041, Barbora Nanortie- 
nė, 63 m., iš 260 kp., Chicago, Ill. 
J SLA įstojo lapkr. 3 d., 1918 m.. 
mirė nuo vėžio ligos, geg. 14 d., 
1939 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos vyrui, Adolfui Nanartoniui, 
birž. 3 d., 1939 m.

78. No. 12722, Liudvikas Kuli
kauskas. 73 m., iš 29 kp., Westville, 
Ill. Į SLA įstojo spal. 29 d., 1908 
m., mirė nuo vėžio ligos, geg. 5 d., 
1939 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai. Onai Kulikauskienei, 
birž. 3 d.. 1939 m.

79. No. 25018, Jurgis Paleikis, 69 
m., iš 223 kp., Westville, Ill. Į SLA 
įstojo lapkr. 7 d., 1915 m., mirė 
nuo širdies ligos, vas. 27 d., 1939 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
vaikams, Cicilijai, Onai, Petrui. 
Eruce ir Feliksui Poleikiams, birž. 
o d., 1939 m.

80. No. 39122, Stasys Šapkus, 54 
m., iš 36 kp., Chicago, Ill. Į SLA 
įstojo vas. 4 d., 1923 m., mirė nuo 
širdies ligos, geg. 15 d., 1939 m. 
Pomirtinė $1.000 išmokėta jo mo
teriai. Onai Dapkienei, birž. 10 d., 
1939 m.

81. No. 7642, Agota Karašienė, 64 
m., iš 85 kp.. Edwardsville. Pa. Į 
SLA įstojo liep. 31 d., 1906 m. Mirė 
nuo širdies ligos geg. 25 d.. 1939 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jos 
xyrui, Pranui Karašiui, birž. 10 d., 
1939 metais.

82. No. 35424, Jonas Bagdanskas. 
64 m., iš 155 kp., Benld, Ill. J 
SLA įstojo rugp. 1 d., 1920 m., mi
rė nuo vėžio ligos, lapkr. 20 d.,
1938 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai. Petronei Bagdanskie- 
rei, birž. 10 d., 1939 m.

83. No. 44857, Magdė Dzimidienė, 
43 m., iš 11 kp., Waterbury, Conn. 
J SLA įstojo rugp. 6 d., 1925 m., 
mirė nuo inkstų ligos, geg. 14 d.,
1939 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos vyrui, Antanui Dzimidui, bit»ž. 
10 d.. 1939 m.

'• 84. No. 21653, Martinas Maceina.
50 m., iš 203 kp., Sebastopol, Pa. 
] SLA įstojo rugs. 1 d.. 1914 m., 
mirė nuo širdies ligos, geg. 25 d., 
1939 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai. Marei Maceinienei, 
birž. 10 d., 1939 m.

85. No. 5128, Antanas Bajoras, 65 
m., iš pav. 126 kp.. New York. N. 
Y. Į SLA įstojo saus. 24 d., 1905 
m., mirė nuo džiovos, geg. 10 d., 
1939 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai. Onai Bajorienei, birž. 
10 d., 1939 m.

86. No. 37133. Rožė Mačunskicnė,
51 m., iš 211 kp., Mahanoy City, 
Pa. į SLA įstojo rūgs. 6 d.. 1921 
m., mirė nuo cerebral embolism, 
spal. 24 d., 1934. m. Pomirtinė $60 
išmokėta jos dukteriai. Theofilai 
Mačunskiutei, birž. 10 d., 1939 m.

87. No. 29894, Juozas Vištokas, 
60 m., iš 98 kp., Tower City, Pa.. 
Į SLA įstojo spal. 1 d., 1917 m., 
mirė nuo džiovos, birž. 4 d.. 1939 
m. Pomirtine $600 išmokėta jo 
dukteriai. Marei Naravas, birž. 17 
d., 1939 m.

88. No. 45144, Motiejus Krugelis, 
50 m., iš 11 kp., Waterbury. Conn. 
Į SLA įstojo spal. 6 d., 1925 m., 
mirė nuo širdies ligos, geg. 6 d., 
1939 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai. Marei Krugelienei, 
birž. 17 d.. 1939 m.

89. No. 58657, Vincas Rupšlaukis, 
50 m., iš 352 kp., Detroit, Mich. Į 
SLA įstojo liepos 4 d., 1937 m., 
mirė nuo vėžio ligos, geg. 13 d., 
1939 m. Pomirtinė $225 išmokėta 
jo pusbroliui, Edward Russell, birž. 
17 d., 1939 m.

90. No. 44440, Kazys Skinderis,
32 m., iš 187 kp.. New Philadelphia, 
Pa. Į SLA įstojo geg. 9 d., 1925 
m., mirė nuo sutruškinto pakaušio, 
geg. 24 d., 1939 m. Pomirtinė
$1,000 išmokėta jo moteriai. Vero
nikai Skinderienei, birž. 24 d., 1939 
metais.

91. No. 46001, Paulina Margevi- 
čienė, 53 m., iš 75 kp.. Los Angeles, 
Cal. Į SLA įstojo vas. 7 d., 1926 
m., mirė nuo saužudystės, bal. 26 
d., 1939 m. Pomirtinė $506.42 išmo
kėta jos dukteriai, Violette Christ, 
birž. 24 d., 1939 m.-

92. No. 51139, Julius Celcius, 57 
m., iš 41 kp., Lawrence, Mass. Į 
SLA įstojo saus. 6 d., 1929 m., 
mirė nuo cerebral hemorrhage, bal. 
30 d., 1939 m. Pomirtinė $300 iš
mokėta jo broliui, Zigmantui Cel- 
ciui, birž. 24 d., 1939 m.

Nauji nariai priimti prie 
SLA balandžio, gegužio ir 
birželio mėn., 1939 m.

m c5
bft d3 □ C.
cč d■/. •zd

UI < A.
7 kp.. Pittston, Pa.

1. Raymond Sa bansky A 250 III
8 kp., Meriden, Connt.

2. Albin A. Tomkus C 500 II
3. Alphonse F. Stakionis A 100 II
4. Joseph J. Tomkus C 500 II

11 kp., Waterbury, Conn.
b. Jurgis Grigas A 500 —
6. Dorothy Tareila C 1000 I
7. Eleanor Mockus A 750 I

13 kp.. Minersville, Pa.
8. Walter Adamavage A 500 II
Pranas Swaceris (senas> -_ — III

14 kp., Cleveland, Ohio
9. M. Luckienė A 500 I
10. A. Zdonis A 150 —
11. A. J. Kazlauckas H 1000 —
12. F. Fogaros A 250 I
13. A. J. Blaskevica A 500 III
14. P. Komeras A 500 —
15. A. H. Komeras A 1000 —
16. J. A. Petrauskas G 1000 —-
17. K. F. Savickas H 500 —
18. P. Šukys H 500 —
19. A. Urbonas A 500 —
20. H. Palonis A 500 —
21. F. B. Bublo A 1000 —

16 kp.. Ilarrishurgh, III
22 M. Leskiene A 500 —
23. J. Bagdonas A 1000 —

17 kp., Brockton, Mass.
24. A. Kemzūra G 500 11

18 kp.- Westvdle, III.
25. O. Bitautienė A 150 I

23 kp., Shenandoah, Pa.
26. V. Rakickas A 500 —

24 kp., Glen Lyon, Pa.
27. P. Matikiewicz A 150 -—■

27 kp., Auburn, III.
28. J. W. Peters H 500 III

30 kp.. Scranton, Pa.
29. Marg. Sanauskas o 500 —
30. Wm. A. Kersavich c 4000 —
31. J. Stirna c 1000 —
32. A. Juravičius A 150 III

31 kp., Lewiston, Me.
33. F. C. Valento H 500 H
34. A. Baltrušaitis H 150 I
35. L. H. Sabaluskas H 150 I

35 kp.. Wilkes Barre., Pa.
36. E. Yokimaitis A 500 T
37. S. Yuškevičia A 250 —

36 kp., Chicago, III.
38. B. J. Zubrickas A 250
39. A. Gerchus A 500 —
40. A. M. Phillips G 500 —

38 kp., Brooklyn, N. Y.
41. P. Lisauskas A 500 —
42. V. Matusevičius G 500 —
43. K. Yanusha A 500 I
44. J. Abazorius A 350 II
45. G. Karpus A 250
46. V. Geronaitis A 250 I
47. P. Gustas A 1000 —
48. Pr. Gustas A 500 —
49 W. Galinauskas A 500 I
50. M. Kraft A 500
51. A. Andrews A 500 —
52. A. Bobinas A 500
53. J. Misunas A 1000
54. I. Misiūnienė A 1000
55. I. Gelgotas A 250 I
56. A. Yarusevičius A 500 —
57. J. Stanikunas A 1000 —
58. A. Tukis A 500 I
5J. A. Valaitis A 500
60. J. Paukštaitis A 500 —
61. A. Vasikauskas A 500 I
62. M. Kreivėnas A 500 I

4(1 kp., Pittsburgh, Pa.
63. J. Bugailiškis A 500 —
64. A. G. Beacon A 500
65. J. Dira A 500 I
66. R. Virbickienė A 1000
67. J. Praskenis A 500 —
68. A. Kaulakis H 1000
69. J. Žilinskas D 1000 —
70. J. Jeraminas A 250 —
71. B. Yakenta G 500 I
72. J. A. Yokubėnas A 500 —
73. G. Schultz A 1000 —

41 kp., Lawrence, Mass.
74. J. J. Pash H 150
75. V. Akstinas H 500 I
76. A. Stakionis H 750 II
77. O. Kezulienė H 500 I
78. J. Zinkus A 500 IT
79. J. Brazauskas c 1000 T
80. A. A. Bagdonas c 1000 II

43 kp., So. Boston, Mass.
81. P. Jokubėnas A 1000

V. Klimas (senas' A 500 —
E. Klimienė (sena’ A 500 —
M. Alukonis (senas* A 500 —

82. K. Vileišis A 500 —
45 kp„ Hazleton, Pa.

83. M. Linkevich A 11000 —
48 k p.. Portage. Pa.

84. V. C. Wengras A 500 II
56 kp., Penn, Pa.

85. A. J. Gurkšnis A 500 II
57 kp., Worcester, Mass.

86. A. Shilale A 500 I
87. J. Alubavičienė A 500 II
88. J. Katinas A 500 II
89. M. Kanslas A 750 I
90. G. Žakas A 500 —
91. J. Žakas A 500 —
92. M. Truckus A 250 I
93. I. Karalus A 500 n
94. P. Barene A 500 n

60 kp., Grand Rapids,, Mich.
95. J. Peters A 250 i
96. M. Gubis A 500 i

62 kp., Lorain, Ohio

97. J. Zakowski C 500 I
98. F. A. Dzambik C 500 I
99. A. Buckley C 500 —
100. J. Laučaičiutė A 500 —
101. E. M. Puskas C 500 I
102. M. Bylica A 500 I

63 kp., Chicago, III.
103. J. Werninskis A 500 —•
104. M. Simonelis H 500 -*•
105. S. Karbutowski G 500 • •
106. E. Kuchinskienė A 500 —
107. O. Petraitis G 500 -••
108. H. Bertulis G 500 —
109. P. Snarskis A 500 — •
110. P. Simonelis A 1000 —
111. S. Stauts A 500 —
112. Edw. Donibro A 500 —
113. S. Dombro A 500 —
114. M. Sekanis A 500 —

64 kp., Baltimore, Md.
115. Alice Lucas G 500 ]

66 kp., Ansonia, Conn.
116. J. Miglinas A 1000 —
117. J. Masilunas A 1000 —•
118. O. Danilienė A 250 J
119. J. Mankauskas H 250 1 *
120. O. Kazakevičienė A 150 —
121. E. Mikolaitienė A 250 —
122. F. A. Loda A 500 —
123. A. Kazakavage A 500 I

68 kp., Lee Park, Pa.
124. J. Kainaitis H 500 III
125. D. Kalafut Jr. C 500 I
126. N. Maschinsky H 750 —■

69 kp.. Rochester, N. Y.
127. V. Lastauskas A 150 II
128. V. J. Palskis A 250 I

75 kp., Los Angeles, ('ai.
129. P. Ambrose A 150 II

77 kp., Rockford. III.
130. J. Tamošaitis A 500 —
131. W. Gernis A 500 I
132. V. Yuškienė A 250 I
133. K. Yanuska A 500 —
134. M. Daugirdienė A 150 I

86 kp., Pittsburgh. Pa.
135. L. D. Byrd A 250 —
136. C. Byrd A 1000 —

88 k p.. East St. Louis. III.
137. J. Benesh A 250 I

101 kp.. Paterson, N. J.
138. A. Palonis A 150 —
139. M Ragauskas A 150 —
140. J. Dulkis A 100 II
141. M. Gicevičienė A 1000 —
142. M. Osipavičiutė A 500 I

103 kp., Johnston City, III.
143. P. Sheputis, Jr. A 500 I

104 kp., Pittsburgh, Pa.
144. M. Danzer A 150 —
145. C. Miller G 500 —

105 kp.. Dayton, Ohio
146. V. Yuskevich C 500 —

109 kp.. Chicago, HI.
147. J. Pakel A 250 —

115 kp.. Wilkes Barre. Pa.
148. J. Straigis H 500 —
149. O. Norutienė C 750 I
150. J. Tunaitis A 500 —
151. A. Jurkšaitienė H 500 ——
152. J. Krizenauskas H 1000 -—
153. V. Daukšys A 100 —

122 kp.. Chicago. III.
154. K. Martinaitis A 500 I
.'55. V. Eidietis A 1000 I

124 kp.. Hartford, Conn.
156. J. Bernat A 500 I
157. S. A. Adymt A 500 II
158. A. Phillips A 500 I

125 kp.. Melrose Park. III.
159. A. Skodzis A 500 —
160. S. Stokes A 250 I
161. J. Kabelicnė A 500 I
162. O. Bukantiene A 500 ——

128 kp., Carnegie. Pa.
163. J. šiurmaičiutė G 500 —
164. N. M. Valenski A 500 —
165. J. B. Valenski A 500 —

129 kp.. Chicago. HI.
166. F. Abekas A. 150 —

131 kp.. Norwood. Mass.
167. F. Tamulinas A 250 I
134 kp.. Chicago. III.
168. M. Lileikienė A 500 —
169. S. W’ilkas A 250 —
170. J. Povilaitienė A 500 —
171. E. Miller A 500 —
172. M. VVaidžiunienė D 500 —
173. O. Mažeikienė F 500 —

’ 174. E. Kalnes G 500 —
175. A. Budrienė A 100 —
176. N. Wasil A 250 —
177. O. Pluskienė A 500 —
178. C. Machutis A 500 —
179. E. Mockienė A 500 I
180. A. Jacobs A 100 II
181. M. Šimaitis A 250 I

135 kp.. Philadelphia, Pa.
182. J. Mankelevicz H 250 I
183. K. žemaitis A 500 —
184. A. Doras A 250 —

136 kp- ('leveland, Ohio
185. F. Kuncjles A 150 I
186. M. Ancewicz A 250 I
187. F. Alekniutė A 250
188. E. Gedgaudas A 250 —

139 kp- Chicago, TH.
189. E. Puckorius A 1000 —
190. A. Narbutas A 500 —
191. C. Norbot A 750 —

151 kp- Homestead, Pa.
192. O. D. Dziaugas A 500 I

153 kp- Du Bois, Pa.
193. V. Ivoška A 250 I
194. M. Nelson A 250 I

156 kp- Benton, DI.
195. M. Piecentini A 500 in
196. M. Barnes A 500 nr

158 kp- Springfield, III.
197. T. G. Tamazaitia A 500 n
198. J. Chestnut A 250 n
199. W. J. Laukaitis A 250 n



Rugsėjo 8, 1939 _______________ ■___________________________________ r T E- V Y /N fi ’

200. D. Laukaitis A 500 II
201. A. Tally A 500 I

161 kp., Frackville, Pa.
202. Albert W:iitsky A 500 I

168 kp., Stamford, Conn.
203. I. Kavaliūnas A 250 —

173 kp., Lowell, Mass.
204. J. Slaičunas H 250 I

178 kp., Chicago. HL
205. A. Hill A 150 —

206. A. Sereikaitė A 500 —

207. E. Kissel A 500 I
208. P. Budris Jr. A 500 I
209. S. Langwinas A 250 —
210. M. Langwinas A 250 —

211. K. Kantrimas A 250 —

179 kp-. Zeigler, III.
i!2. B. Vainauskaitė A 250 I
213. A. Vainauskaitė A 250 I

181 kp., Herrin, III.
214. V. Poliskie A 250 I
215. H. Darskiewicz A 500 II
216. C. Lenkutis G 1000 III
217. N. Zebroski A 500 II

188 kp.. So. Boston, Mass.
218. J. Burbulas A 250 II

192 kp- New Kensington, Pa.
219. M. Stoniutė A 500 —
220. P- Carroll A 500 I
221. A. Yukštas A 500
222. I. Artman A 500 —•
223. H. Baksis A 500 —
224. V. Dombrosky A 1000 —
225. M. Waronicz A 500 IT
226. S. Waronicz A 500 II

195 kp., Pittsburgh, Pa.
227. C. Astop A 100 —
228. A. Stapušaitis C 500 —
229. S. Poplauskis A 250 —

198 kp., Akron, Ohio
230. A. Bernett A 500 —

231. J. Lawrence A 1000 III
199 kp.. Shaft, Pa.

232. J. Senavaitis A 250 II
233. C. Maczees A 150 —
234. M. Wylonis A 250 I
235. A. Maczees A 100 —

300 kp., Detroit, Mich.
236. O. Kiudulienė A 500 I
237. B. J. Karpšlis G 500 —
238. J. Gužauskas G 500 —
239. J. W. Karroll A 150 II
240. P- Masiokas H 250 I
241. B. Tautin C 1000 —

242. J. Uždą vinis G 750 I
243. P. Leimonas H 500 I
244. R. Bcggis A 250 ——

203 kp.. Sebastopol, Pa.
245. J. Baranowsky A 1000 III
246. P. Maižiešius A 250 III
247. A. Jeyschune A 500 III
248. E. Guozdienė A 500 II
249. A. Mačiutienė A 500 —
250. G. Yakaitienė A 150 I
251. M. Padrozzi A 250 I

**07 kp.. So. Manchester, Conn.
252. H. Smith D 500 III
253. V. Biretta A 500 —
254. D. Kripaitis A 500 —
255. J. Gedraitis A 500 I
256. K. Bastienė A 1000 —

208 kp.. Chicago, Ill.
257. H. Latsytes A 150 —
258. E. Bradchulis A 150 —
259. M. Kuper * A 500 I
260. K. J. Fitch A 1000 —
261. U. A. Rakštis A 500 —

J. Osinskas <senas* — — I
211 kp., Mahanoy City, J

262. M. Grinevich A
Pa.

500 I
263. C. M. Machunsky A 1000 I
264. J. A. Wizbar A 500 —

214 k p., SL Louis, Mo.
265. A. Delunas A 150
266. J. Ratushinsky A 250 —
267. P. Belis A 150 I
268. E. Rudokas A 150
269. V. Astasauskas A 250 I
270. M. Bublis A 250 —
271. O. Vereckienė A 500 —

216 k p.. Erie, Pa.
272. C. Matulevich D 500 —

217 kp.. Cicero. III.
273. P. Skarnulis A 150 —
274. J. Shimkus A 500 —
275. P. Shimkus A 500 —
276. F. Sprikaucis A 250 I
277. S. Bacevičia A 250 —
278. D. Urbi k C 1000 —
279. A. Vitkauskas A 150 —
280. H. C. Malinosky A 250 I

226 kp., Chicago. III.
281. A. Rajeckis A 1000 III
282. P. Marks A 1000 II
283. B. L. Austis A 250 I
284. K. Spetyla A 500 I
285. M. Karpis A 1000 —
286. A. Mick A 500 —
287. L. Karpis A 500 —
288. S. J. Marozas A 500 I
289. J. Kanapa. Jr. A 150 —
290. M. Zigmund A 1000 —
291. F. Kuprevich A 500 —
292. J. B. Bender A 750 II
293. S. Jokūbąuskas A 500 n
294. E. Walulis A 1000 —
295. P. Čereška A 1000 —

A. Mittskus (senas) — — I
232 k p., Thomas, W. Va.

296. J. J. Prishmont, Jr. A 250 III
233 kp- Herkimer, N. Y

297. V. Rokužiutė A 150 I
236 k p., Toronto, On t- <

298. S. Sams A
?an.

100 II
299. Z. Šneiderienė A 100 I
,"*00. E. Pakėnas A 100 II
301. O. Dagilienė A 250 —
202. V. Dagilis A 500 —
303. A. Mikelionis A 100 I

J. Indrele (senas) — — III
A. Frenzelis (senas) — — n
E. Frenzelienė (sena) — — n
241 k p., Kulpmont, Pa.

£04. J. Malin A 500 i
305. A. Macknis G 500 —

247 kp- Aliquippa. Pa.
306. M. Gražulis A 150 n

249 kp., Brighton, Mi»SS.

307. P. A. Durnas A 150 III
260 kp., Chicago, III.

308. N. Motz A 1000 III
309. P. Shimkus A 500 I
310. H. Wolf G 500 I
311. A. Stankus A 1000 I
312. H. Pulokas A 500 I
313. A. Brazionis

262 kp., Waukegan,
A

III.
500 —.

314. V. Junusevich A 500 I
265 kp.. Cuddy, Fa.

315. U. Načajienė A
267 kp., Wyoming, Pa.

150 II

216. J. Strazdas A 500 III
317. K. Grabliauskas

277 kp- Leechburg,
A 

l’a.
500 —

318. P. Yodvalkis
279 kp., Centralia, Ill

A 500 II

319. A. Paluski
281 kp„ Nanty Glo,

A 
Pa.

1000 II

320. M. Kupchella. Jr. A 250 I
321. J. Budrevičiutė A 250 I
322. D. Povilaičiutė A 250 I

284 kp., Gary, Ind.
<23. A. Strusdas A 150 —
324. M. Klimaitis

285 kp.. Linden, N.
H
J.

500 I

325. P. Bartusewicz A 500 I
326. F. Venskus A

299 k p.. Rumford, Me.
500 —

227. C. J- Stalmuke A 150 I
328. M. S. Kaubriutė A 150 I
329. M. Lutick C 500 I
330. B. E. Laurinaitis D 500 I
331. A. Stalmon A 100 I
332. E. M. Yanush A 150 I
333. W. P. Yanush E 500 II
334. J. Tutlis D 500 I
335. N. Tutlis D 500 I
336. P. Jeselskienė A 500 I
337. J. Grousis A 250 —
238. M. Paltanavick D 500 I
339. A. R. Kaubris A 150 I
340. J. C. Placzankis G 500 I
341. J. Abaris D 500 I

301 kp- Cicero, III.
342. A. J. Johnson G 250 I
343. F. Dvilaitis A 500 I
344. J. Benešiunas A 500 —
345. B. Nedvaras A 500 I
346. A. Swakoski A 1000 —
347. J. F. Sherman A 500 -- -
348. T. Šalkauskas A 150 I
249. S. Šalkauskas A 150 I
350. S. Rinkunas A 250 II
351. J. Ascilla A 250 I

303 kp- Shenandoah, Pa•
352. J. Swetavage A 750 I
353. H. Swetavage

301 kp- Buffalo, N.
A

Y.
250 I

354. J. J. Chi ponis A 250 - —
255. A. Voit A 500 I
356. M. Petronis A 250 —
357. J. J. Chiponis A 250 —
358. M. A. Olson A 150 I
359. J. Petronienė . A 250 —

311 kp- West Frankfort. III.
360. M. Treideras A 500 —
361. A. Bukauskas A 500 —
362. L. Bedokis A 500 II
363. N. Sukaski A 500 I
364. C. Shudinis A 500 I
<65. A. Lapinki

313 kp- Chicago, III.
A 150 I

366. E. Miscikaitis G 250 —
367. K. Pikiel A 2000 —

328 kp- East W'alpole, Mass.
368. J. Lewis A 500 II
369. C. Geigal A 150 II
270. D. Butkevich A 500 I
371. M. Gasson A 150 —
372. F. Alikonienė A 500 II
373. T. Yankauskas A 500 —
374. S. Dusiavičius A 1000 —
375. F. Masilionienė A 3000 II
376. O. Yenush A 500 —
377. F. Žitkevičiūtė G 500 I
378. A. Perednia A 500 I
379. V. Tumavičienė A 1000 III
£80. B. Yurenas A 150 —

330 kp- Dorchester, Mass.
381. M. Yurawicz A 150 —
382. J. Yurawicz A 150 —
383. J. V. Auskelis G 500 -- -
384. A. B. Mikalauskis A 250 —

311 kp- McNaughton., Wis.
385. E. Withas G 500 —
386. A. Yuodsnukis H 750 —
387. P. Yuodsnukienė A 1000 —

342 kp- Easton, Fa.
388. V. Lustus A 500 II
389. B. Sodaitis A 250 —
390. J. Puplauskis A 250 —
291. P. Kaulius A 500 ——-
392. F. Waister A 500 —
393. K. Gedvilas A 500 ~~ —

394. A. Kaziunas A 500 —

395. J. Katinis A 500 III
396. A. Katinis A 500 —
397. S. Stonis A 500 II
398. J. Johnson A 150 III
399. E. S. Martin

346 kp- Pittston, Fa.
A 250 III

400. B. Kuprinavičius A 500 I
401. M. Sąbanskas A 500 —
402. A. M. Banellis A 500 —
403. N. Tuncavage A 250 I
404. J. M. Shatkus A 500 —
405. S. Morkavage A 500 —
406. L. Kerchov.sky A 500 ——
407. E. Norkus A 500 —
408. C. Banellis A 500 —
409. E. Gerosky A 500 —
410. H. Palima A 500 —
411. A. M. Chernosky A 500 —
412. N. Pasco A 250 —
413. M. N. Sites A 250 —
414. M. Sadauskienė A 500
415. J. Naviskas A 500 I
416. O. Machutas A 500 —
417. A. Yanchosky A 500 —
418. M. U. Savage A 500 —
419. A. Grabausky A

348 kp- Rockford, III.
500 —

420. A. Idleman A 500 —
421. P. Patasus A 150 m

422. L. D. Davis A 500 —
352 kp- Detroit, Mich.

423. M. Kirelius A 500 —
424. M. Grinius A 500 —
425. M. Brog A 100 —
426. D. B. Brazis H 1000 ■ —
427. A. Kairis A 100 I
428. J. Juodvalkis A 500 —
429. J. Pilka H 150 I
430. M. Gurauskienė A 500 —
431. V. Winslow A 100 —
432. B. Stanislovaitis A 250 I
433. M. Novick H 250 —
434. A. Jenkauskienė H 250 —
435. V. V. Kulesus H 250 —
436. M. Žigas A 500 III
437. M. Masis H 150 I
438. E. Slukštis A 150 I
439. C. Dale G 500 —
440. W. W. Belch H 250 II
441. M. Jeskey H 500 —
442. B. Grabowski H 500 I
443. E. V. Mosteiko G 1000 —
444. S. Gush H 500 I
445. M. A. Missell A 500 I
446. A. Smulkstis G 500 I
447. C. Casper A 500 I
448. K. H. Wilkišienė H 1000 —
449. P. Laurynaitis A 500 II
450, J. Nikant H 500 —
451. A. Peslis- G 500 —
452. J. E. Molis H 150 —
453. L. A. Cybul A 500 —
454. B. P. Cybul - A 500 —
455. S. Vaitelis A 150 —
456. J. Nakas A 150 —
457. A. Tamašiunas H 500 III
458. J. Nakas A 250 I
459. A. Utka H 500 —
460. E. Rose A 500 —
461. A. Vereckas H 250 —
462. H. Jeskey H 500 —
463. H. Krupp G 1000 —
464. J. (5. Peters H 150 —
465. H. Marozi H 500 II
466. E. Mikėnas A 500 II
467. J. J. Wesley H 150 —
468. J. Wilkis A 1000 —

353 kp- Pittsburgh,
469. J. Bridickas

Pa.
A 250 —

470. D. Gerbus A 500 I

471. Martha Bružas A 500 —

351 kp- Akron, Ohio
472. C. Toloczko A 250 II
473. B. Gariones A 250 II

358 kp- Export, Pa.
474. M. B. Jackson A 250 —
475. J. Kaskin A 500 u
476. J. Rūkas A 100 —
477. M. Matusis A 150 I
478. M. Gražulis A 250 II
479. F. M. Jackson G 500 I

359 kp- Dorchester,
480. I. Lusis

Mass.
A 500 —

481. J. Walent G 250 i
482. Z. Brazaitis G 250 • 1 ~ •
483. N. Walent G 250 I
484. H. Ketvirtis A 500 —

363 kp- St. Louis, Mo.
485. R. Shurnas H 100 —
486. M. Shurnas H 100 —
487. K. Rudokas H 100 —
488. M. A. Adickles H 100 —
489. C. J. Rimkus H 150 —
490. A. J. Breimel H 100 —
491. F. Cinaitis H 100 —
492. B. Ramont H 100 —
493. W. Klutinis H 100 —
494. E. Grigaitis H 100 —
495. A. Subert H 500 —
496. S. J. Rimkus H 250 I
497. A. Cebatoriutė C 500 —
498. J. Cebatoriutė C 500 —
499. B. J. Grigaitis H 100 —
500. M. B. Czapaitis H 100 —

366 kp- Chicago, Ill.
501. A. S. Lukas A 150 ——

367 kp- Port Chester,
502. J. Starson G

N. Y.
1000 III

370 kp- Philadelphia, Pa.
503. F. Ausevich A 100
504. L. Birzis A 100 I
505. J. Jurčiukonis A 100 —
506. W. Sidabras A 100 —
507. S. Twaron G 500 —
508. E. G. Klimas, Jr. G 250 —
509. A. B. Roman G 500 —
510. C. J. Roman G 250 —
511. F. P. Sugent A 150 —
512. G. I. Zawadskis G 1000 I

371 kp- Cambridge,
513. L. Marcelonis

Mass.
A 150 I

373 kp- Amsterdam,
514. E. C. Stankewich

N.
A

Y.
250 I

VAIKŲ SKYRIUS

Laipsniai
13 kp., Minersville, Pa.

1. W. Bendokas II
17 kp., Brockton, Mass.

2. E. Kemzūras II
40 kp., Pittsburgh, Pa.

3 V. Gutauskiutė II
41 kp., Lawrence, Mass.

4. H. Davidonis I
5. A. Vidunas II

50 kp., Binghamton, N. Y.
6 J. Norbutas II

131 kp., Norwood, Mass.
7. J. Balunas I

178 kp., Chicago, Ill.
E. B. Hill I

181 kp., Herrin, Ill.
9. E. Simokiutė I

195 kp- Pittsburgh, Pa.
10. I. Poplauskis II

198 kp., Akron, Ohio
11. W. Trucen II

199 kp., Shaft, ’ Pa.
12. J. Medlinsky, Jr. I

203 kp- Pittston, Pa.
13. V. Atmanavičius II
1*. T. Stočkunas II

226 kp- Chicago, Ill.
15. A. Rutkauskas - II
10. V. Antanavič I
17. V. Austis II

301 kp- Cicero, UI. *131
18. S. Peika I 132

312 kp- Easthampton, Mass. 133
19. A. Jančauskas I 134

352 kp- Detroit, Mich. 135
20. E. Winslow I 136
21. A. Ambrozevičius H 137

138
{eigos antro bertainio, 139
t. y. balandžio, gegužio 140
ir birželio, 1939 metų 141

142
Kuopa Balandžio Gegužio Birželio 143

1 12907 19433 17402 144
2 1826 6978 5364 145
3 — — — — 6431 146
4 7764 7155 7050 147
5 22980 10241 13291 148
6 10467 4329 4409 150
7 20884 18788 27029 151
8 3344 1622 1732 152
9 —— — 1026 — 153

10 3438 3760 5557 154
11 12731 56625 17255 155
12 8422 11281 10232 156
13 16689 19730 18005 157
14 28906 25709 29439 158
15 2347 1778 3859 159
16 5329 4995 2838 160
17 7029 5311 12137 161
18 15258 14778 . 15667 162
19 776 1440 776 163
20 — --- 1122 561 164
21 15349 12787 1575 165
22 3135 4327 3460 166
23 22484 228.25 21682 167
24 2868 — —— 2929 168
25 4298 —— — — 169
26 1001 1001 1001 170
27 3321 2389 4804 171
28 3500 4268 5045 172
29 10245 7084 6249 173
30 28498 21569 25576 174
31 1839 10301 — — 175
32 3272 4724 3039 176
33 6167 9292 5038 177
34 31788 11763 16680 178
35 18183 20575 18622 179
36 48782 31998 30231 180
37 4794 ■— — — — 181
38 25616 37279 31220 182
39 4840 1945 4088 183
40 22139 19429 21166 184
41 10709 15983 12233 185
42 9811 10296 14945 186
43 90450 22907 30875 187
44 —— —~ 1052 917 188
45 —— —— 5300 1991 189
46 3814 2368 3216 190
47 —— —— 1244 ——• — 191
48 1182 1182 1709 192
50 26934 30625 32869 193
51 5082 7020 5020 194
52 —< --- 13541 100 195
53 5231 6108 5956 196
54 5375 4244 4486 197
55 8017 , 11507 13272 198
56 5540 4124 4231 199
57 32359 38010 30526 200
58 — — 1920 524 201
59 1165 1665 1665 202
60 7137 9310 11512 203
61 1080 —■ —— 980 ’204
62 5481 7348 5987 205
63 18624 19219 23232 206
64 37995 10249 12245 207
65 9.46 946 1801 208
66 1893 29422 —— 209
67* 3281 7338 5324 210
68 9065 13022 9591 211
69 — — — ■ —— 603 212
70 1559 2617 — 213
72 —- — 2106 — 214
73 — —— 1610 2170 215
74 2965 6224 7228 216
75 5852 ——■ ——• 5668 217
76 9359 7198 8239 218
77 12311 13064 25278 219
78 1108 1108 . 1108 221
79 6343 4345 6116 222
80 1654 1959 1549 223
81 2764 - ■ • — 2764 224
82 3493 9377 4439 225
83 990 ——- -------- 2877 226
84 1548 —— —- — — 227

85 5688 5447 5973 228
86 6556 10545 10237 230
87 4618 8114 9424 231
88 4478 7229 5673 232
89 5839 3631 4424 233
90 4623 5067 — 234
92 3303 3445 2881 235
93 768 1054 763 236
94 — ■' ■■ —* 3412 — — 237
95 4591 6240 3379 238
97 2177 854 --- --- 239
98 2682 2761 3393 240
99 1376 ■■ 11 1376 241

100 4417 5657 8000 242
101 5734 8236 6394 243
102 10473 11419 14039 244
103 1421 3226 1734 245
104 6700 7510 6897 246
105 8305 7007 6089 247
106 696 1960 1512 248
107 — — 2619 3714 249
108 4206 — ■ —— — 250
109 5096 6388 9283 251
110 8625 8056 9702 "252
111 1943 ■' ' ’ ——' 2215 253
112 674 1079 587 254
113 5453 4748 5311 255
114 1190 1767 <83 256
115 15792 18736 20556 257
116 2518 4201 2785 258
117 « ■ — — —— —— 1356 259
118 4404 A 4404 260
119 1257 1055 1291 261
120 1914 —— —— 2271 262
121 1622 “ 1691 2639 263
122 13065 19184 14887 264
124 12820 21648 13087 265
125 * 6998 6220 10101 266
126 16818 2497 10877 267
Fa v. ,34299 8970 14804
127 5147 4676 6746 ZOO

128 3067 2688 5129 269

129 4607 6836 2745 270

6689 7789 12197 271 3257 1414
2044 3213 4105 272 5740 13255
1313 3125 1706 273 964 4603
8181 7020 8836 274 12909 10948
8609 10043 10001 275 20050 20261

——’ ------- 14104 —- --- 277 2641 1973
912 --- --- — 278 1347 2479

4564 2899 4019 279 1511 1930
11767 15440 14954 280 3955 3821
2272 2004 1931 281 6226 5938
6318 4387 2381 283 4732 4955
8680 6563 7033 284 8466 8595
5235 5150 4482 285 7214 5112

911 1147 1608 286 — — 808
1210 3982 1275 287 3520 — —
2341 2392 — 288 2835 — —
— 13419 — 289 ’ 1494 1995
— — 3720 — — 290 6591 — —

568 568 568 291 2801 — —
907 1187 1627 292 — — 711

1894 1896 1738 293 8042 7143
12229 13261 9334 294 1330 1645

625 625 625 295 2415 2591
9991 7428 11615 296 410 1640
5542 3531 4937 297 200 11874
8519 9522 7479 298 800 830

13930 17446 19530 299 . 8343 8291
2443 2443 2443 300 5211 5531
2642 1952 2490 301 24059 15374
2094 ——- ■ 2094 302 ■ 1' ■"* 2991
1497 — — — — 303 10612 8457
1064 —— “ — — 304 7070 10967
8702 14000 10573 305 ■ ■ ■ ■■ —

1859 3728 1951 306 3117 3366
2702 T 640 2161 307 785 650
2661 4188 1275 308 1269 3233
8298 6503 8932 309 4097 3932
3171 3156 3292 310 — — — —

641 •"— ' " 1664 311 11296 7455
2738 — 2738 312 3619 5158

— — — — 2520 313 705 — —
—-— —— 21930 3660 314 — — 14654
— — * 2635 4387 315 1438 717
— — — — 6639 316 — — 1996

1809 4814 —■ —— 317 — — 3325
4651 3956 4511 318 23020 23986
5024 7190 6120 319 — — 1017

164 4376 — — 321 — — 2602
— — 1748 — — 322 393 1435

2523 3361 4025 323 1298 2096
1422 —■ ■ — — - — — 324 392 410

793 1924 1144 , 325 2035 1914
4060 — — 4060 326 2838 — —
2325 5175 11603 327 1066 — —•
1435 794 2126 328 1963 3108

21582 12641 .— — 329 1461 1081
4670 3722 4743 330 948 713
3684 — — — — 332 6500 4993

289 578 398 333 — — — —
3153 585 — — 334 — — 4977

12139 9605 11987 337 — — — —
3047 3899 2540 340 1310 — —
5283 — — 3646 241 7632 10100

—— ------ • 7304 10433 342 11912 8822
939 939 939 343 4670 3214

— — 584 292 344 420 — —
8203, 15483 995Q 346 — 3858
4671 5361 3924 347 — — 6556
7587 10372 7163 348 1122 1168

— — 1126 — — 350 1507 1757
4075 928 2507 251 1998 1263

12001 12683 13488 252 32266 38120
6887 10564 8986 353 2512 2846
2323 4114 436V 354 7309 6695
7071 — — — — 355 577 736

12723 19702 9595 356 896 1490
8695 8955 — — 357 1505 2356
2743 1211 1973 358 3324 1535
2811 2502 2320 359 6407 9284

26598 33764 30431 360 ■ ■■ '■ ~ — —
9402 7223 14088 361 1657 868
1192 538 1877 362 7846 4657

14274 11328 16188 363 ■ ~ - ■■■ “ 2781
1913 1867 2539 365 9464 3388
1192 1456 1286 366. 467 214
3370 10102 4409 367 4851 4114
5196 — - 6383 370 2699 1191
6192 — — — — 371 1422 2794
3491 7203 5067 372 258 1360
2709 2726 3141 373 1302 1171
4165 5179 4762
2753 3142

1458
2453

Sugrąž. 
mokslei

—— —— — — -------

12536 16638
5378

25158 vių pas
kolos 11500 2500

—. ■— 3643
— — ■ ■ 1185 , __ Ugnies

4842 3083 2302 apdrau-
1409 2673 1870 da 1072790 —— —

6188 6853 4289 Social
1845 1382 ‘ 1061 Security — — 12

2396 2776 1371 Atmokėti
3063 2606 2672 bondsai — — 6129772

6415 9438 8657 Sugrąž.
1296 1609 1680 mortg.
7220 5889 6133 pasko

--- --- 1846 ____  —__ los 170000 220000

4952 __ _ ____ - Nuoš. 197375 763162
7428 5505 3700 Adm. 15182 21485

——• . .1 3637 2256 P.endos:

1218 —' ■ —• — 1218 N. Y.
69002589 B- ■ . 1 ■ — __ namo —. —

18288 8183 3319 Thomp-
8410 11579 9726 ville,

992 3878 865 Conh., 98
» ■ ■ 1» 4107 — . Pleasant

1049 " ■ 771 Street 8975 9870

5316 6346 5568 Water
1889 6540 2605 bury,

— _ 3496 — __ Conn.,
— — 1596 2158 621-631

1637 4029 1637 Main
699 610 1681 Street ——• —“ 43278

2583 1026 1026 Edwards
3282 --- --- ■ !■ ville, Pa.,

' 3818 3202 2019 177-179
1846 ■ ■ " 3118 Zerby

179012475 15524 12877 Avenue — ---
— —. 3622 —IBM— Atlantic

6294 4323 4237 City. N.
904 1050 936 J., 128 So.

—- — — — 1482 Maine
45323755 3414 4416 Avenue — —

2777 6086 4100 . Bayonne, 
N. J-5542 6662 7269
48—30

367 - 367 367 Street 100 —
633 — — Brook

3402 3184 1554 lyn, N. Y-

2545 193-197
7601 Grand
2217 Street 23000 39500 13000 .

12816 New
15550 York,
2168 N. Y- 294
2099 — 8-th
1114 Avenue 35000 35000 33000
3071 Chicago,
6274 Illinois:
4129 1534 No.
8651 Oakley
7803 Blvd. 15365 —- — 13607
1228 6739-41 S.
— Chappel
— Avenue 25054 _ — 36450

3667 819-23
— West 35

2478 Street 50000 ■ ■” ■ •
— 10742 S.

7832 Michigan
1761 Avenue 17600 1000 11400
1870 135 East

— — 110-th
498 Street 4646 >■ — 3290
909 6423-25 S. į

3272 Wash-
6454 tenaw

22239 Avenue 22449 — — —-■

— 3626-28 S.
8038 Halsted
5295 Street 23150 w. — 36650
8050 3247 So.
2628 Morgan 1

— — Street 200 ■ ' ■ ” 83A
— — 7036-38 S.

2965 Yale
4293 Avenue 27775 12660 9063

11174 3120 S.
3889 Emerald
7127 Avenue 10560 5700 4488

— ' 1035-45
— W. 69th &

2349 Carpenter
1818 Street 25882 11327 12508

25992 6551 S.
— Kedzie
— — Avenue 1200 ■ — —— — —

1663 1748 W.
891 86 St.------- 2660

— — 3405-07 S.
1706 Lowe
2838 Avenue ------- — — 21515
1066 C343 S.
3558 Mozart
1832 Street ------- — — 6524
2801 818 West
3872 18 St.------- 15604
6303 ?0819 S.
— Went-

3468 worth
1310 Avenue • — — —- 11875
9059 3101S.
8368 Morgan
5498 Street ------- 16337

768 318 W. 18
3135 Street.

— — 3247 So.
385 Morgan

1240 Street.
1055 3107 So.

59025 Morgan
3485 Street ------- ■ ■ 1282
6718 6423-25 So.
1699 Wash-
839 tenaw

3415 A-’enue,
1223 1534 N.

— — Oakley
4278 Blvd.------- --- 10418
1257

Viso $36,827.61 $93,263.54 $30,746.61

5629 Balandžio ____$36,827.61
481

5207
1844
3904

Gegužio ______
Birželio _______

. 93,263.54

. 30,746.61

Viso — $160,837.76

992 Atskyrus sužrąžiritas 
bedarbių paskolas __

Atskyrus sugrąžintas 
moksleivių paskolas_

Atskyrus sugrąžintas 
mortg. paskolas ____

Atskyrus atmokėtus 
btndsus _____________

95.56

140.00

_ 5.740XX)

. 65.297.72

12
Viso įėjo $89,564.48

Išmokėjimai antro bertainio, 
400000 t. y. balandžio, gegužio ir 

birželio mėn., 1939 m.

BALANDŽIO MftN.
184000
321813 Pomirtinių (Žiūrėk j 

mirusių atskaitą) ------ $17,690.00

Pašalpos ligoje:

4_______ M. Bieliauskienė. Plymouth,
Pa. 8 savaitės ____________ 48.00

V. Joniką, Indiana Harbor, 
Ind. 4 savaitės ir 3 dienos 27.00

K. Raulickas, Toluca, 
8645 DI. 3 s. --------------------------- 18.00

J. Vilkaitis. Collinsville,
Ill. 2 s .ir 3 d. ----------------  15.00

F. Jasiukevičius, Midland
Park, N. J. 7 s. ir 3 d...........45.00

O. šeškevičienė, Great
____ Neck. N. Y. 4 s. ______________  12.00

A. Mačis, Pana, 
III. 3 s. ir 1 d. ________  14.25

K. , V. ir E. šnaideris, 
Bridgeville, Pa. 5 s. ir 3 d. 49.50

4750 K. čivinskas, Springfield,
Ill. 2 s. ir 3 d.____________15.00

J. Čivinskas, Spring Valley, 
Hl. 3 d. ________________ 2.25

S. Pluskevičius, Terre 
13878 Haute, Ind. 4 d. ------------------ 6.00

S. Rutkauskas, Kulpmont, 
Pa. 5 s. ir 5 d. ________  52.50

J. Zokienė, Grand Rapids, 
_____Mich. 5 s. _____________________  17.00

A. Poskevičienė, Johnston
City, Ill. 13 s. ir 3 d.____ 81.00
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V. Norkus, Detroit, 
Mich. 1 s. ir 3 d. ______ 18.00

M. Baublienė, Akron, 
Ohio 5 s. ir 2 d. ______  48.00

J. Adomavičius, Sheatown, 
Pa. 8 s. ir 5 d. _______ 53.00

E. Kašetienė. Auourn,
111. 7 s. _________________  72.00

S Petrulienė, St. Louis, 
Mo. 4 s. ______________  24.00

B. .Voverienė. Indiana
Harbor. Ind. 6 s. ______ 36.00

M. Parnarauskienė, Westville, 
111. 3 s. _______________  36.00

J Krukonis, S. Boston, 
Mass. 8 s. ____________  96.00

J Dereškevičius, Shenandoah, 
Pa. 3 s. ir 4 d. _______ 42.00

P. Povilonis, Chicago. 
111. 3 s. ir 1 d. _________ 38.00

I. Gosorn. Akron. Ohio 1 s. 6.00
V. Suchelis, Elizabeth, 

Pa. 1 s. ______________  12.00
O. Gurskienė, Hartford.

Conn. 5 s. _____________  30.00
F, Royal. Terryville,

Conn. 1 s. ir 3 d. ______ 13.50
1 Valatkienė, Scranton. 

Pa. 1 s. _______________  6.00
J. Sagataitis, Lowell.

Mass. 4 s. ir 4 d. _______ 28.00
j Paulavičienė, Shenandoah.

Pa. 11 s. ir 2 d. _________ 68.00
S Kojutis, Lowell, 

Mass. 15 s. ir 2 d. ____ 76.00
A Margis. Toronto. 

Ont.. Can. 5 s. ir 1 d. _ 46.50
S. Čerauka, Cleveland, 

Ohio 5 s. ir 1 d. ______ 46.50
M. Saber kas, Westville, 

III. 2 s. ir 4 d. ________ 16.00
M. Bacevičienė. Chicago, 

III. 1 s. ir 5 d. ________  11.00
P. Kavaliauskienė, St.

James, N. Y. 12 s. ir 4 d. "H.OO
A. Blessing, Wilkes Barre, 

Pa. 4 d. _______________  3.40
J. Žieniis, Detroit. 

Mich. 2 s. ir 5 d. ______ 17.00
V. Navikienė. Plymouth. 

Pa. 5 s. ______________ 30.00
J. Vaškunas, Kenosha,

Wis. 13 s. ______________  39.00
A. Matulevičienė, Detroit.

Mich. 6 s. ir 2 d. ________ 38.00
P. Guntorius, Westville, 

111. 1 s. ir 1 d. ________  7.00
M. Navickienė. Shenandoah, 

Pa. 1 s. ir 2 d. ________  8.00
A. Lomanas, Wilsonville, 

Ill. 15 s. ir 2 d. ______ 164.00
A. Buzevičius. Waukegan, 

III 5 d. ______________  10.00
M. Okienė, Wilsonville, 

Ill. 2 s. ir 1 d. ________  26.00
M. Sadauskienė, Freemanspur. 

Ill. 3 s. ir 3 d. ________  42.00
P. Vilkauskas. Michigan

City. Ind. 4 s. ir 4 d. ____  14.00
K. Kuzienč, Ansonia.

Conn. 3 s. ir 2 d. ______  20.00
J. Bukevičienė, Castle

Shannon, Pa. 18 s. ____  108.00
E. Norkaitienė. Wilkes

Barre, Pa. 3 s. __________ 18.00
V. Brazienė. Springfield, 

Ill. 1 s. ir 2 d. ________  8.00
M. Saliokicnė. Bristol, 

Conn. 7 s. ____________  31.50
I Stajinskas, Cleveland, 

Ohio 14 s. ir 1 d. ____  122^0
A. Kelpšas. •Detroit, 

Mich. 3 s. ir 4 d. ______ 44.00
K. Mockevičius, Gilberton.

Pa. 3 s. ________________  36.00
J Jotis. Chicago, 

Ill. 13 s. ir 3 d. _______ 76.50
p Pisčikas, Ghent.

N. Y. 2 s. ir 2 d. _______  28.00
P. Bryans, S. Boston, 

Mass. 17 s. ir 2 d. ___ 176.00
K Ivoškienė. Du Bois, 

Pa. 1 s. ir 4 d. _______ 10.00
V. Amsie. S. Bostįon, 

Mass. 1 s. ir 4 d. _____ 10.00
F. Rutkauskas. Worcester,

Mass. 5 s. ir 5 d. _______ 35.00
V Babarskas. Du Bois. 

Pa. 12 s. ir 3 d. ______ 73.50
J Murcika. Westville, 

III. 15 s. ______________  45.00
S. Gegužis, Mahanoy

City, Pa. 9 s. ir 1 d. ___ 110.00
P Tvarkunas, Westville.

Ill. 15 s. ________________  45.00
K. Gutkauskas, Pana. 

Iii. 7 s. _______________ 32.50
J Janušas. Montreal. 

Can. 2 s. ir 1 d. --------- 6.50
M. Martišiunienė, Wilkes

Barre, Pa. 7 s. ir 1 d. ___ 86.00
F Mažeitis. Pittsburgh, 

Pa. 3 s. ir 3 d. ----------  10.50
J. Esąs. Castle Shannon, 

Pa. 2 s. ir 2 d. ---------- 10.50
M. Zaliaduonienė. Bridgeport.

Conn. 10 s. ir 1 d. --------- 33.50
J Žebrauskas, Chicago, 

Ill. 3 s. ir 2 d. ________ 30.00
J. Nevenskas, Wilkes Barre.

Pa. 16 s. ir 4 d. ----------  172.00
J. Bielonis, Castle Shannon,

Pa. 12 s. ________________ -72.00
O. Salienė. Aurora.
III. 18 s. ir 5 d. ------------------ 92.50
V. I^bunskas. Rockford,

Ill. 1 s. ir 3 d. ---------------- 18.00
M. Jasikevičius, Detroit,

Mich. 20 s. --------------------  192.00
M. Baliunienė, Forest

City. Pa. 3 s. ir 5 d.--------23.00
A Kisarauskienė, Chicago, 

Ill. 4 s. ______________  12.00
A. Lekienė, Midland Park,

N. J. 12 s. ir 1 d. ----------- 72.50
K. Lenkaitis, Granville,

III. 1 s. ir 5 d. ----------------  22.00

M. Skrebys, Detroit, 
Mich. 2 s. ir 3 d. _____ 15.00

E. Neimanienė, New Britain, 
Conn. 1 s. ______________  6.00

D. Žakienė, Chicago,
III. 2 s. ir 1 d. __________ 13.00

J. Naudažas. Chicago
Heights, Ill. 1 s. ir 5 d._ 11.00

P. Gedaminskas, Rockford, 
III/ 5 s. _________________ 45.00

V. Karpavičius, Easthampton, 
Mass. 2 s. ir 4 d. --------- 18.00

A. Ivanaitis, Chicago, 
Ill. 12 s. _______________  72.00

A. Germain. Worcester, 
Mass. 6 s. ir 2 d. ------ -- 76.00

E. Atkucevičienė, Chicago,
Ill. 4 s. ir 3 d. __________  27.00

P. Daubaras, Chicago, 
Ill. 6 s. ir 1 d. _________ 37.00

M. Smith. Penn, 
Pa. 24 s. ___________  137.25

E. Kubilskienė. Johnston
City, III. 5 s. ir 5 d._____ 35.00

O. Petrauskienė, Pittsburgh, 
Pa. 6 s. ir 1 d. _________ 37.00

J. Paleski, Nanty Glo, 
Pa. 2 s. ir 2 d. _______ 21.00

O. Smilgienė, Grand Rapids,
Mich. 4 s. ______________  24.00

A. Ligutis, Toluca, 
III. 7 s. ir 4 d. _________ 46.00

M. Kulinskienė, Mahanoy
City, Pa. 7 s. ir 5 d. ____  47.00

P. Beinorienė, Worcester,
Mass. 1 s. ir 3 d. _________ 9.00

F. Turonis, Worcester,
Mass. 5 s. ir 1 d. _______ 31.00

J. Chamo Binghamton,
N. Y. 7 s. ir 1 d. ______  86.00

D. Shelsky, Hartford, 
Conn. 13 s. ___________  75.00

M. Gaiinaitis, Carlinville, 
Ill. 10 s. ir 4 d. _________ 64.00

O. Matonienė, McAdoo,
Pa. 16 s. ir 5 d. _________ų 104.00

J. Stravinskas, Kingston, 
Pa. 12 s. ______________  36.00

A. Bartulis, Benld, 
Ill. 5 s. ir 3 d. _______ 16.50

A. Matulevičius, Kingston,
Pa. 7 s. _________________  84.00

F'. Krivida, S. Fork, 
Pa. 4 s. ir 1 d. _________ 50.00

O. Jankauskienė, Granville,
Ill. 16 s. ________________  96.00

M. Zigmantavičius, Port
Carbon. Pa. 21 s. ir 5 d._ 101.25
B. Jarašius. Akron,

Ohio 3 d. ________________  6.00
J. Bubelienė, Spring

Valley, Ill. 3 s. ir 2 d.___ 27.00
A. ir B. Urbon, Detroit, 

Mich. 5 s. _____________ 30.00
I. Zamulskis, Stamford, 

Conn. 14 s. ___________  117.00
M. Bardauskienė, Westville, ti t 

UI. 3 s. i/3 d 21.00
L. Gečas, Kenosha,

Wis. 4 s. ir 5 d. ________ 58.00
I. Bakanas, La Porte,

Ind. 4 s. ir 1 d. _______ 37.50
J. Štreimikienė, S. Manchester,

Conn. 3 s. ir 4 d. --____ 33.00
F. Švelnienė, Carnegie, 

Pa. 13 s. ___________  112.50
P. Kuprevičienė, Chicago,

Ill. 4 s. ir 2 d. __________ 52.00
O. Jasudavičienė, Chicago, 

III. 9 s. _______________  54.00
A. Janavičienė, Akron, 

Ohio 13 s. ir 1 d. _____  69.00
O. Ratkienė, Harvey,

UI. 11 s. ir 3 d. __________  78.75
A. Soroka. Kingston, 

Pa. 2 s. ir 2 d. _______ 14.00
J. Aukštutienė. Worcester, 

Mass. 16 s. ir 2 d. ____ 85.00
P. Grigaliūnienė, S. Boston,

Mass. 4 s. ir 2 d. ________ 26.00
A. Yvanauskas. Arlington, 

Mass. 4 s. ir 2 d. _____ 52.00
A. Sidarienė, Montello, 

Mass. 2 s. ____________  12.00
V. šermukšnienė. Cicero, 

III. 2 s. ir 1 d. ________ 9.75
A Pelackas, Mahanoy City, 

Pa. 4 s. ir 5 d. ------------ 29.00
J. Bartkus, Frackville,

Pa. 3 s. ir 5 d. -------------  31.50
Z. Matheson, W. Lynn, 

Macs. 9 s. ------------------- 54.00
V. Pohl, S. Boston,

Mass. 3 s. ir 4 d. ------------ 33.00
W. Wistejunas, Cambridge,

Mass. 21 s. ______________  99.00
A. Kaiser, S. Milwaukee,

Wis. 6 s. _______________  27.00
M. Morkevičienė, Gilberton,

Pa. 2 s. ir 1 d. -------------  26.00
Pralotas J. Maciejauskas,

Chicago, Ill. 2 s. ir 5 d. 17.00
P. Stankevičius, Tamaqua, 

Pa. 1 s. ir 2 d. -------------  8.00
I-. Juozunas, Worcester, 

Mass. 3 s. _____________  18.00
V Senkus, W. Frankfort, 

Ill. 2 s. ir 2 d. _________ 28.00
B. Pietarienė, Spring Valley,

Ill. 10 s. ir 2 d. _________ 62.00
A. Baranauskas, Athens,

Ill. 3 s. __________-._____  27.00
M. Rutkauskienė, Auburn, 

Ill. 3 s. ir 2 d. _______ 15.00
D. Milius, Plainsville,. 

Pa. 11 s. ____________  132.00
K. Grabauskas, Minersville,

Pa. 11 s. ir 5 d. _________ 53.25
M. Simutienė, Indiana

Harbor, Ind. 8 s. ------------ 64.00
J. Kazlauskas, Plains, 

Pa. 2 s. _______________  18.00
V. Pisorevičius, Plains, 

Pa. 7 s. ir 4 d. _______ 46.00
B. Maziliauskas, S. Fork,

Pa. 6 s. ________________  54.00
O. Pilipaitienė, Westville,

’ Ill. 4 s. ________ ________ 36.00'
M. Sapurienė, Westville, 

Ill. 6 s. ir 5 d. _________ 30.75
M. Banienė, Chicago, 

111. 3 s. ir 5 d. _________ 23.00
A. Latoza, Westville, 

Ill. 6 s. ir 1 d. _______ 18.50
A. Karsokas, Worcester, 

Mass. 4 8. ir 3 d. ______ 35.25
Z. Vitunskienė, Grand

Rapids, Mich. 1 s. ir 4 d. 9.00
M. Kazakevičienė, Fitchburg,

Mass. 3 s. ir 3 d. _________21.00
J. Spukauškas, Danielson, 

Conn. 5 s. _____________  33.75
I’. Juodsnukis, Minersville, 

Pa. 9 s. ir 5 d. ________ 44.25
E. Johnson, S. Boston,

Mass. 1 s. _______________  9.00
F. Piščikas, W. Ghent,

N. Y. 4 d. ________________ 8.00
E. Siemund, Chicago,

Ill. 6 s. ir 4 d. __________ 39.00

Viso — $7.043.15

Atlyginta organizatoriams:

Rev. M. Valadka,
Scranton, Pa. ____________  9.25

Viso — $9.25

Algos:

K. P. Gugis, 
Chicago. Ill. ____ —_____  150.00

F. J. Bagočius, 
So. Boston, Mass. -------- 100.00

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y. _____ 294.00

KI. Jurgelionis, 
New York, N, Y. _____ 294.00

F. Bajoras.
New York, N. Y. ________ 219.30

M. L. Vasil, 
New York, N. Y. ______  219.30

K. J. Paulauskas, 
New York, N. Y. ____ 204.00

M. Aušriutė,
New York, N. Y. _____ 177.06

N. Pietariutė,
New York, N. Y. ________ 141.00

A. Karkauskiutė,
New York, N. Y. ________ 88.00

B. Vizbariutė,
New York, N. Y. ________ 129.00

H. Miliauskiutė, 
New York, N. Y. ____  129.00

A. Pupeliutė, 
New York, N. Y. ______ 111.00

O. Aušriutė,
New York, N. Y. ________ 111.00

V. Tamkiute, 
New York, N. Y. ______ 111.00

V. Vaivadaitė,
New York, N. Y. _____ r_ 120.00,

Viso — $2,597.60

Sugrąžintos mokesty  s:

K. Navickas, Gary, Ind. 83.60 - 
J Kizikas, S. S. Pittsburgh,

Pa. ______________________ 40.73
J. Navadelskis, Pittsburgh, Pa. 5.32 
S. Ramonas, Bellwood, Ill. 4 29 
J. Trinka, Pittsburgh, Pa. 4.11 
Z Kaveckas, Chicago, Ill. 3.90 
J. Barnosky, Springfield, UI. 3.83
B. Trinka, Pittsburgh, Pa. 3.65 
V. Blažonis, Lawrence, Mass. 3.31 
S. Balčiūnas, Toronto, Canada 3.06 
SLA 10 kp., Philadelphia, Pa. 3.00
V. Tumelis, Easthampton,

Mass. _____________________ 2.98
O. Saulinskienė, Easthampton,

Mass. _____________________ 2.69
C. Benesch, Baltimore, Md. 2.64
M. Presken, Pittsburgh, Pa. 2.49
A. Balchunas, Carnegie, Pa. 1.75
J. Masvolas, Danbury, Conn. 5.16
M. Vitkauskienė, Brooklyn,

N. Y.______________________ 4.11
U. Kaminskienė, Pittsburgh,

Pa. _______________________ 3.45
P. Blažiunas, Collinwood, Pa. 3.30 
F. Jankienė, N. S. Pittsburgh,

Pa. ______________-_______  3.1F
K. Roman, St. Clair, Pa. 2.95
P. Jurgėla, Rumford, Me. 2.35
D. Bočkus, Šiaulių apskr.,

Lietuva __________ ,_______  44.88
O. Tarankienė, Muskegon

Heights. Mich. ___________  5.78
S. Mikolonis, Manchester, Conn. 3.90 
O. Galinskiutė, Pittston, Pa. 2.25 
A. Balchunienė, Carnegie, Pa. 1.60 
S. Jasaitis, Chicago, Ill. 3.11 
SLA 64 kp., Baltimore, Md. 1.50 
A. Wassell, Richmond Hill,

N. Y. _______________    1.15
W. Stokes, Akron, Ohio .67
V. Kurnėta, Paulsboro, N. J. 1.78 
J. Artišauskas, Chicago, Ill. 2.80

Viso — $265.19

Pašalpos iš Našlių 
ir Našlaičių Fondo:

M. Becker, New York, N. Y. 8.00 
M. Aidukaitienė, Seltzer

City, Pa. ________________  5.00
J. Bakaitienė, Wilsonville, Ill. 5.00
O. Bulotienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00
E. Butkevičienė, Kingston, Pa. 5.00 
M. Dignaitienė, Pittston, Pa. 5.Q0
I. Ivoškienė, New Kensington,

Pa. _______________________ 5 00
O. Kaknevičienė, Pittston, Pa. 5.00 
A. Earkauskienė, New York,

N. Y. ____________________ 5.00
T Karpauskienė, Shenandoah,

Pa. _______________ --______ 5.00
M. Kavaliauskienė, Pittston,

Pa. _______________________ 5.00
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 5.00

I. Maižiešienė, Pittston, Pa. 5.00 
O- Mažeikienė, Spring Valley,

Ill. ____ ___________________  5.00
S. Misiukonienė, New

Kensington, Pa. --------- ,------  5.00
K. Mularskienė, Springfield,

Ill. _________________   5.00
V. Petrauskienė, Pittston, Pa. 5.00
J. Počienė, Kenosha, Wis. 5.00 
M. Sidabrienė, Madison, Ill. 5.00
O. Šimkienė, E. St. Louis, Ill. 5.00 
A. Skiečienė, Pittston, Pa. 5.00 
M. Slifkienė, Hartford, Conn. 5.00 
E. Šmitienė, Seltzer City, Pa. 5.00 
M. Stulpelienė, Taylorville, Ill. 5.00
J. Virbickienė, New Kensington,

Pa. __________________ ____  5.00
P. Vokietaitienė, Springfield,

Ill.________________________ 5.00
A. Zagurskienė, New

Kensington, Pa. --------------- 5.00
Z. Žukauskienė, Worcester,

Mass. _____________________ 5.00
J. Sarlauskas, Lorain, Ohio 5.00
J Alenskis, Middleport, Pa. 5.00
L. Babkus, Chicago, Ill. 5.00
j. Brazas, Plains, Pa. 5.00
A. Daniunas, Mohawk, N. Y. 5.00
J. Gečius, Cleveland, Ohio 5.00
V. Gedaminskas, Springfield,

Ill. __-_____________________ 5.00
V. Giraitis, Grand Rapids,

Mich. ______________________5.00
J. Ivanauskas, Kingston, Pa. 5.00
J. Kožičius, S. Fork, Pa. 5.00
J. Krušinskas. Sheatown, Pa. 5.00
J. Kukevičius, Saginaw, Mich. 5.00
P. Maslauskas, Peoria, III. 5.00
M. Niderštrosa, Johnston

City, III. _________________  5.00
P. Petronis, Grand

Rapids, Mich. ____ ,________ 5.00
K. Ruzgis, Chicago. Ill. 5.00
J. Spudvilas, Calumet City, Ill. 5.00

Viso t- $228.00

Tėvynės reikaluose:

Lithuanian Press Corp.,
Brooklyn, N. Y. _______ 361.10

St. Raymond Paper Ltd.,
Montreal, Can. __________ 124.18

Consolidated Edison Co.,
New York, N. Y. _______ 60.35

Postmaster, New York,
N. Y. ____________________ 72.67

Naujoji Gadynė,
Brooklyn, N. Y.> _________ 17.62

American Type Founders Corp.,
Elizabeth, N. J. ____ ______  2.14

Intertype Corp., Brooklyn,
N. Y. ____________________ 1.28

A. Nauncik, Cleveland, Ohio 2.50 
Modern Art Photo

Engraving Co., New York
N. Y. _______________     4,02

Wondersaw, New York, N. Y. .50 
Tėvynės krasa 48.00
Redakcijos išlaidos 2.00

Viso — $696.36

SLA nuosavybių reikaluose:

307 W. 30-th St., New
York, N. Y. __________  4,003.39

294 — 8-th Ave., New
York, N. Y. ____________  28.87

Brooklyn, N. A 86.19
Edwardsville, Pa. 5.05
Thompsonville, Conn. 1,000.00
Waterbury, Conn. 850.35
3101 S. Morgan St., Chicago,

Ill. ______________________ 411.17
3405 S. Lowe Ave., Chicago, 

Hl. ____________________ 551.17
6423 S. Washtenaw Ave.,

Chicago, Ill. ____________  458.72
10819 S. Wentworth Ave.,

Chicago, Ill. --------------------  104.04
817-21 W. 35-th St.,

Chicago, Ill. __________  11,729.48
3247 S. Morgan St.,

Chicago, Ill. ---------------------- 80.Š8
7036 S. Yale Ave.,

Chicago, Ill. ____________  359.12
6343 S. Mozart St.,

Chicago, III. --------------------  88.56
1748 W. 86-th St., Chicago, Ill. 81.00 
1035 W. 69-th St.,

Chicago, Ill. --------------------  359.34
185 E. 110-th St.,

Chicago, Ill. ------------------- 132.62
10742 S. Michigan Ave.,

Chicago, Ill. ----------------- 164.90
6139-41 S. Chappel Ave.,

Chicago, Ill. ------------------- 719.48
3120 S. Emerald Ave.,

Chicago, Ill. —--------------  86.56
3626 S. Halsted St.,

Chicago, Ill. ----------------- 461.94

Viso — $21,762.63

Įvairus išmokėjimai:

Eagle Spring Water Co., 
New York, N. Y. --------- 3.16

The Northern Trust Co., 
Chicago, Ill. -------------------- -67

Allen. Wales Add. Machine
Corp., Nejv York, N. Y. — 40.85

Monroe Calculating (25.00
Machine Co., Orange, N. J. (50.00

U. S. Collector of Internal
Revenue, 'N. Y. ------------ 109.74

Division of Placement &
Unemployment Ins.,
Albany, N. Y. ____________ 49.20

D. Bočkus, Šiauliai, Lietuva 25.00
A. B- Btrimaitis, New

York, N. Y. -Z__________  12.00
Standard Statistics Co., 

New York, N- Y. ______  187.50
J Budrys, Liet, konsul., *

New York, N. Y.--- ------- 300.00
J, S. Lopatto, Wilkes..

Barre, Pa. ____  300.00
Raštinės reikalai 34.88
Valstijoms 45.00
Popiera spaudos 

darbams, ir tt. _______ 25.18
Krasa, ekspr. ir tel. ' 153.90
Daktaro kvotėjo lėšos 189.75
Nuošimčiai 562.30

Viso — $2,114.13

Kelionės ir sugaištys:

F. J. Bagočius,
S(^. Boston, Mass. ________ 109.00

K. Jurgelionis,
New York, N. Y. ________ 44.00

Viso — $153.00

Investments! ir paskolom:

Chesapeake & Ohio 
Ry. Co. bondsai ____ 14,943.75

Michigan Consolidated Gas 
Co. bondsai ________ 14,793.75

Union Pacific R. R. Co. 
bondsai _____ _______ 14,662.50

Green Mountain Power 
Corp, bondsai ______ 15,450.00

M. ir A. Loveikas, 
Newark. N. J. (Pirmo 
mortg. pask.) _______ 3,500.00

A Dominytis, N. S.
Pittsburgh, Pa. (Pirmo 
mortg. pask.) ________ 2.700.00

F. ir K- Gopp, N. S.
Pittsburgh, Pa. (Pirmo 
mortg. pask.) ___ _____  3.700.00

Viso — $69,750.00

Viso balandžio mėn. $122,309.31

GEGUŽIO M£N.

Pomirtinių (Žiūrėk į 
mirusių atskaitą.!. $12^04.23-

Pašalpos ligoje:

J. Linkevičius, Hazleton,
Pa. 5 dienos ____________  10.00

K. Grigaliūnas, Silver Creek,
Pa. 5 savaitės ir 3 dienos 33.00 

M- Zabelskienė, Chicago,
Ill. 12 s. ____________ _ 36.00

J. Baigis, Plymouth,
Pa. 2 s. ir 1 d. _________ 26.00

M. Ežerinskas, Oakmont,
Pa. 3 s. ir 1 d. _________ 38.00

A. Kruvelienė, Springfield,
Ill. 11 s. ir 2 d. _________ 52.00

S. Kazlauskas, Greenfield,
Mass. 2 s. -------------------- 18.00

J. Kožičius, S. Fork,
Pa. 10 s. ir 1 d. _______ 45.75

J. Mockevičienė, Chicago,
Ill. 7 s. __________ 2-------- 42.00

A. Mūras, Brooklyn,
N. Y. 5 s. ir 4 d. ________ 68.00

J. Jotka, Scottville,
Mich. 7 s. --------- ------------ 42.00

J. Birietienė, S. Manchester,
Conn. 2 s. ir 2 d. --------- 10.50

P. Petrulis, Chicago,
Ill. 8 s. ir 1 d. __________ 98.00

M. Krugelis, Waterbury,
Conn. 24 s. _____ ______  108.00

M. Sidabrienė, Madison,
Ill. 4 s. ________________ 12.00

M. Jarienė, Springfield,
Ill. 7 s. ir 4 d. _________  34.50

A. Ulm, Norwood. Mass. 1 s. 12.00 
J. Briedaitienė, Buffalo,

N. Y. 2 s. ir 4 d. ---------- 33.00
B. Yasevich, St. Louis,

Mo. 1 s. _______ --------- -- 6.00
J. Kazdalevičienė, Baltimore,

Md. 19 s. ir 1 d. —----------  93.00
J. Snaideris, S. Fork,

Pa. 3 s. ir 5 d.------ — 11.50
A Vaičiulis, Binghamton,

N. Y. 6 s. ir 2 d. 38.00
B. Nanortienė, Chicago,

Ill. 12 s. 36.00
A. • Raulinaitis, -^Silver V.. ' - - ;

Creek, Pa. 5 s. ir 4 d. ——_ 34.00
I1. Stanis, Riverton,

Ill. 2 s. ir 2 d. _________  14.00
O. Juškienė, Binghamton,

N. Y. 3 s. ___ :________, 36.00
V. Griškevičius, Elizabeth,

Pa. 9 s. ______ ,_________ -108.00
S. Metrikas, Kingston, 

Pa. 1 s. _______________  9.00
A. Šimkus, Detroit,

Mich. 3 s. ir 3 d. ------------ 31.50
J. Janušauskas, Scranton,

Pa. 2 s. ir 1 d. __________ 26.00
S. Vaicekauskas, Aurora,

III. 19 s. ir 2 d. _________  85.00
S. Oldinsky, Shenandoah, 
. Pa. 24 s. ________________ 72.00
R. Levanavičienė, Pittston,

Pa. 11 s. ir 5 d. __________71.00
A. Obeliūnas, Wilkes Barre,

Pa. 4 d. ________________  6.00
E. Šipaitienė, Chicago,

Ill. 12 s. _____________ _ 63.50
E. Narbutiene, Chicago,

Ill. 13 s. ir 3 d. _________ 153.00
K. Norkus, Akron,'

Ohio 10 s. ir 4 d. ________ 48.00
J. Mačiulis, Waukegan,

III. 5 s. _________________ 45.00
w te ' * $

J. šilkienė, New Haven,'
Conn. 6 s. ir 1 d. _____ __ 37.00

D. Laurinaitis, Silver Creek,
Pa. 2 s. ir 5 d. ___________ 17.00

F. Dirvonas, Du Bois,
Pa. 3 s. ir 2 d. __________  30.00

J. Aleksandravičienė,
Binghamton, N.
Y. 6 s. ir 2 d. ___________ 76.00

J. Tauras, Worcester,
Mass. 4 s. Ir 5 d. -_______ 24.00

M. Pundienė, Binghamton,
N. Y. 6 s, ir 5 d. -_™-™ 61.50

B. Čąpąš, Ansonia, 
Conn. 8 s. _____________  96.00

O. Čeplinskienė, Ansonia,
Conn. 2 s. ir 4 d. ________ 16.00

M. Latvienė, Worcester, 
Mass. 7 s. ir 4 d. ______ ' 69.00

P. Tvarkimas, Westville,
Ill. 9 s. _________________  27.00

P. Taraškus, Des Moines, 
la. 20 s. ______________  192.00

J. Grincevičius, Chicago, 
Ill. 9 s. ______________  52.50

A. Janulevičius, N. S.
Pittsburgh, Pa. 5 s. ir 2 d. 32.00

A. Babilius, Seelyville, 
Ind. 3 s. ir 4 d. _____ »_ 22.00

V. Vaičaitienė, Maspeth,
N. Y. 3 s. ____________  36.00

J. Mažeika, S. Fork, 
Pa. 3 s. ir 5 d. ________ 46.00

J. Vilčinskas, Steubenville, 
Ohio 1 s. ir 1 d. --------- 14.00

V. Urbonas, Courtney, 
Pa. 6 s. _______________  36.00

M. Lučiunas, Simpson, 
Pa. 10 s. _____________  120.00

F. Jakštis, Fitchburg,
Mass. 4 s. ir 1 d. ________ 25.00

M- Aleksiunas, Toledo, 
Ohio 12 s. ir 1 d. ___  145.00

R. Valčiukienė, Maspeth,
N. Y. 11 s. _____________  66.00

D. Žemgulis, Kingston,
Pa. 4 s. ir 1 d. __________ 50.00

J. Jablonskis, Maspeth,
N. Y. 5 s. ______________  60.00

J. Aleksaitis, Kansas City, 
Kans. 5 s. ___________  60.00

A. Novienė, Zeigler, 
Ill. 5 s. _______________  39.00

O. žvinakienė, Waterbury, 
Conn. 2 s. ir 2 d. _______ 28.00

O Valukevičienė, New 
Haven, Conn. 5 s. ____ 30.00

M. Jerusevičius, Frackville, 
Pa. 9 s. ______________  40.50

E; Pąbarčienė, 'N; S."
Pittsburgh, Pa. 4 s. ______ 24.00

J. Zolkienė, Grand Rapids, 
Mich. 3 s. ir 5 d. ______ 11.50

O. Kropkaitienė, Worcester, 
Mass. 19 s. ir 1 d. ____ 109.50

A. Viznis, Brooklyn,
N. Y. 15 s. ir 1 d. _____  163.00

A. Andriulis, Benid, 
HL 5 s. ir 1 d. ________ 62.00

G. Misiūnienė, Worcester,
Mass. 5 s. _____ ___________ 45.00

A. Malakauskas, Shenandoah, 
Pa. 3 s. ir 4 d. _________ 33.00

M. šupienienė, Shenandoah, 
Pa. 11 s. ______________  66.00

J. šniras, Brooklyn,
N. Y. 12 s. ir 4 d. ______ 148.00

K. Vilkauskas, Cairnbrook,
Pa. 1 s.___ _______________ 12.00

K. Dzidolikienė, Nokomis, 
Ill. 4 s. ir 5 d. _________ 43.50

M. Bagdžiunas, Plymouth, 
Pa. 1 s. _______________  9.00

M. Jacobson, Worcester, 
Mass. 1 s. _____________  6.00

F. Kozel, Worcester, 
Mass.-13 s. ir 5 d._______ 148.00

E. Saladunienė, Binghamton,
N. Y. 5 s. ir 1 d. _______  62.00

A. šliorienė, Worcester, 
Mass. 20 s. __________  161.00

M. Sadžienė, W. Lynn, 
Mass. 6 s. ir 4 d. ______ 40.00

S. Motiejūnienė, Duryea,
Pa. 10 s. ir 1 d. _________ 86.25

A. Biutkus, Haverhill.^
Mass. 12 s. ______________  72.00

M. Wilnonis, Hamilton,
Canada 5 s. ir 2 d. ------------ 64.00
B. Mockapetris, Minersville,

Pa. 10 s. _______________  60.00
J. Miaalauskienė, Hartford, 

Conn. 4 s. _____________  24.00
P. Noreikis, Johnston

City, III. 5 s. ir 4 d.______ 17.00
I. šoliunas, Donora,

Pa. 8 s. ir 1 d. __________  49.00
A. Jankunicnė, Baltimore, 

Md. 1 s. ir 5 d. _______ 11.00
O. Kizienė, Donora, 

Pa. 11 s. ______________  66.00
E. Bagdonienė, Curtis 

Bay, Md. 5 s. ir 4 d. _  34.00
A. šntokas, Waterbury.

Conn. 24 s. --------------------  108.00
A. Aurila, Plymouth, 

Pa. 7 s. ir 4 d. _______ 34.50
O. Bložienė, Rockford, 

Ill. 8 s. ir 3 d. ________ 38.25
M. Kudarauskas, S. Boston.

Mass. 12 s. _____________  36.00
A. Salavejus, Gilberton, 

Pa. 9 s. ir 1 d. ________  82.50
J. Stankevičius, Tamaqua,

Pa. 2 s. _________________ 24.00
T. Ramskienė, Lowell,

Mass. 24 s. _____________  108.00
O. Slavinskienė, Pittston,

Pa. 23 s. ir 5 d. ------------ 107.50
M. Rasimienė, Grand Rapids, 

Mich. 7 s. ir 3 d. --------- 33.75
M. Ambrazaitienė, Pittston, 

Pa. 16 s. ir 5 d. --------- 65.50
A. Vaidelis, Tamaqua,

Pa. 7 s. ir 4 d. --------------- 80.00
B. Kazėnienė, Binghamton,

N. Y. 3 s. ir 5 d. _______  23.00
V. Elias, Gary, 

Ind. 11 s. ir 3 d. _______ 66.00
M. Bernatavičius, Spring

Valley, Ill. 4 s. ir 1 d____ 50.00
A. Jakubauskas, Wilkes 

Barre, Pa. 8 s. _________ 96.00
P. Lukaitis, Springfield,

Ill. 4 s. ---------- <________  24.00
J. Nagienė, Aurora, 

III. 5 s. ir 2 d. ________ 32.00
J. Sereika, Wyoming, 

Pa. 5 s. ir 4 d. _ __ __ 51.00
M. Štreimikienė, S. Manchester,

Conn. 14 s. ir 2 d. __ ___ 118.50
A. Gustainis, Wilkes Barre.

Pa. 8 s. ir 4 d. __________ 86.00
J. Buda va. Duryea, 

Pa. 9 s. ir 1 d. ------------ 68.25
J. Tuleika. Shenandoah,

Pa. 3 s. ir 5 d. ---------------- 34.50
S. Elias, Gary. Ind. 7 s. 63.00
P. Skirtienė, Montello,

Mass. 2 s. ir 2 d. ------------ 14.00
O. Palauskienė, Greenfield,

Mass. 4 s. ir 3 d. ------------ 27.00
A. Dudonis, Akron,

Ohio 5 s. ir 3 d. ---------------33.00
A. Vaitkus, New Kensington,

Pa. 12 s. ________________  36.00
M. Navarackienė, Lorain, 

Ohio 5 s. _____________  30.00
M. Jokubauskienė, Chicago.

Ill. 5 s. ir 1 d. ___________ 31.00
M. Masčinskienė, Wilkes

Barre. Pa. 8 s. ir 1 d.___ 49.00
A. Ramanauskienė.

Minersville, Pa. 7 s. ______ 31.50

Viso — $6,561.25

Algos: ’t

K. P. Gugis, 
Chicago. III. _ __________ 150.00

F'. J. Bagočius, 
So. Boston. Mass. ______ 100.00

M. J. Vinikas, 
New York, N. Y. ______ 196.00

K. Jurgelionis, 
New York. N. Y. ______ 196.00

P. Bajoras, 
New York. N. Y. ______ 146.20

M. L. Vasil, 
New York, N. Y. ______ 146.20

K. J. Paulauskas, 
New York, N. Y. _____ 136.00

M. Aušriutė,
New York, N. Y. _______ 118.00

N. Pietariutė,
New York. N. Y. _______ 94.00

A: Karkauskiutė.
New York, N. Y. ________ 88.00

B. Vizbariutė. 
New York. N. Y. _____ 86.00

H. Miliauskiutė.
New York, N. Y. _______ 86.00

A. Pupeliutė, 
New York, N. Y. _____ 74.00

O. Aušriutė,
New York. N. Y. _______ 74.00

V. Vaivadaitė.
New York, N. Y. _______ 80.00

V. Tamkiutė, 
New York. N. Y. _____ 74.00

Viso — $1,844.40

Sugrąžintos mokesty s:

S. Karpšlis, Detroit. Mich. ., 4.10
J. Vaiccrkauskas, Wilkes

Barre, Pa. _______________  2.98
E. Bačkus, S. Manchester, 

Conn.------------------------------ 2.48
D. Mockaitis, E. Chicago, 

Ind. _____________________ 172
O. Saulinskienė, Easthampton,

Mass. ---------- - --------------------- 94
A. Dirvelienė. Worcester.

Mass. ______________________ -80
SLA 63 kp.. Chicago. III. A0
A. Stepui, Detroit. Mich. 3.17
J Šimkus, Detroit. Mich. 3.01
A. Lelonis. Pittsburgh, Pa. 2.75
J. Remeikis. Midland

Park, N. J. ----------------------- 2.44
A. Nikroševičius. Detroit,

Mich. __________ ______ — 10.86 ;

Viso — $36.05

Pašalpos Iš Našlių 
ii Našlaičių Fondo:

M. Becker, New York. N. Y. 8.00 
M. Aidukaitienė. Seltzer

City. Pa. -------------------------- 5-00
J. Bakaitienė. Wilsonville. Ill. 5.00
O.' Bulotienė. Wilkes Barre, Pa. 5.00 
E. Butkevičienė, Kingston. Pa. 5.00
L. Gaubienė. Girardville. Pa. 5.00
I. Ivoškienė, New Kensington.

Pa. _______________________ 5.00
A. Karkauskienė, New

York, N. Y. ______________  5.00
J Kulikauskienė, Plains. Pa. 5.00
L. Maižiešienė, Pittston, Pa. 5.00
O. Mažeikienė, Spring

Valley. Ill. ___________ 5.00
A. Mičiulienė. Benld, III. 5.00
O. Minkelienė, Carnegie. Pa. 5.00 
S. Misiukonienė. New

Kensington, Pa. _________ 5.00
K. Mularskienė. Springfield,

Ill ________________________ 5.00
K. Nogienė, McAdoo, Pa. 5.00 
E. Pivoriūnienė, Chicago. III. 5.00
J. Pocienė. Kenosha, Wis. 5.00
U. Ragažinskienė, Shenandoah.

Pa. _______________________ 5 00
O. Raulinaitienė. Westville. HI. 5 30
M. Sidabrienė, Madison, III. 5.00
O. Šimkienė, E. St. Louis. DI. 5.00
M. Slifkienė. Hartford. Conn. 5.00 
E. Šmitienė. Seltzer. Pa. 5.00
L. Valaitienė, Greenfield. Mass. 5.00
P. Vokietaitienė, Springfield,

Ill. _______________________ 5.00
A. Zagurskienė. New

Kensington. Pa. __________  5.09
Z. Žukauskienė, Worcester.

Mass. ------------   5.00
L. Babkus. Chicago, DI. 5.00
J. Brazas, Plains, Pa. 5.00
P. Bundžius, Westville, DI. 5.00
A. Daniunas. Mohawk, N. Y. 5.00
V. Gedaminskas, Springfield,

Ill. ________________________ 5.00
V. Giraitis, Grand Rapids,

Mich. __ ,_______________ __ 5.00
j. Ivanauskas, Kingston, Pa. 5.00
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J. Kožičius. S. Fork. Pa. 5.00
J. Krušinskas, Sheatown, Pa. 5.00 
j. Kukevičius, Saginaw, Mich. 5.00
K. Mačiuda. Chicago. III. 5.00
M. Mieliauskas. Plains, Pa. 5.00
K. Mončinskas, St. Louis. Mo. 5.00
M. Niderstroša. Johnston

City. III. __________________ 5.00
J Paulius, Muskegon

Heights. Mich. ___________  5.00
P. Petronis. Grand Rapids.

Mich. ______________________ 5.00
K. Ruzgis. Chicago. III. 500
J. Spudvilas. Calumet City. Ill. 5.00

Viso — $233.00

Tėvynė* reikaluose:

St. Raymond Paper Ltd-
Montreal, Can. ------------- 135.56

Lithuanian Press Corp..
Brooklyn. N. Y. _________ 260.00

Postmaster. New York. N. Y. 90.22 
Consolidated Edison Co.,

New York. N. Y. ________ 39.11
Publishers Photo Engraving

Co.. New York, N. Y. _____ 1.97
Tėvynės krasa 35.75
Modern Art Photo Engraving

Co- New York, N. Y. ______3.02
R. &- M. Hardware Co

New York. N. Y. ________  2.45
Wondersaw. New York. N. Y. .50

Viso — $588.58

S1.A nuosavybių reikaluose:

307 W. 30-th St.. New 
York, N. Y. ___________  53.63

Brooklyn. N. Y. ___________  33.15
Bayonne. N. J. __________ 159.23
Edwardsville. Pa. 1.28
818 W. 18-th St- Chicago.

Ill. ___________  140.28
1534 N. Oakley Blvd-

Chicago. III. ___________  208.86
10819 S. Wentworth Ave-

Chicago. III. ---------------------- 30.00
3626 S. Halsted St-

Chicago, Ill. ________ .___  330.00

Viso — $956.43

įvairu* išmokėjimai:
Eagle Spring Water Co

New York. N. Y. ________ 3.16
Mellon Nt’l Bank. ( 1.80

Pittsburgh. Pa. _________ (315.21
The Northern Trust Co..

Chicago. III. ______________  .45
Commonwealth of Penna.

Harrisburg. Pa. ________ 1,113.66
Atlas Bindery’,

New York. N. Y. ______ — 4-90
Allen. Wales Add. Machine

Corp.. New York. N. Y. __ 1.87
American Trust & Safe

Deposit Co.. Chicago. Ill. 38.50
N. Y. State Insurance

Fund. N. Y. __________ 2.44
Fidelity & Deposit Co..

Boston. Mass. __________ ._ 150.00
Raštines reikalai 29.36
Appraiseriams 20.00
Įvairios smulkmenos 15.10
Valstijoms 4.00
Popiera spaudos darbams 23.15
Krasa, ekspresas, tel. 92.66
Literatūra 14.60

Viso — $1.830.86

Kelionė* ir sugaištys:

F. J. Bagočius.
So. Boston. Mass. _________ 52.10

Viso — $52.10

Investmentai ir paskolos:

J. Szarkauskas. New 
York. N. Y. i Pirmo 
mortg. pask.> _______ 2.000.00

Perkėlimas pinigu iš 
Northern Trust Co.. 
Chicago. 111. j Mellon 
National Bank.
Pittsburgh. Pa. ________ 5,000.00

Viso — $7.000.00

Viso gegužio mėn. $31,406.92

BIRŽELIO MfiN.

Pomirtiniu < Žiūrėk i
mirusiu atskaita* -------- $6,991.42

I'ašalpoa ligoje:

T Gudauskas. Westville.
III. 20 savaičių ir 1 diena 60.50

M. Tenikaitienė. Benld.
Ill. 8 s. ir 5 d. ---------------- 53.00

J. Bukauskas. St. Louis.
Mo. 3 s. _________________  18.00

J. Juškevičius. Springfield,
Ill. 4 s. ir 2 d. ---------------- 13.00

M. Zabelskienė. Chicago,
Ill. 4 s. ------------------------ — 12.00

A. Nenortienč. Luzerne,
Pa. 8 s. _________________  48.00

J. Stankevičius. Minersville.
Pa. 5 s. ir 2 d. ___________ 48.00

K. Astrauskas. Worcester.
Mass. 2 s. _______________  24.00

S. Uždavinis. New Britain.
Conn. 4 s. ________________  12.00

M. Baltrušaitienė. Waterbury,
Conn. 11 s. ir 3 d. ______ 51.75

O. Barisienė. Chicago.
Ill. 5 s. ir 2 d. -----------------  32.00

M. šupienienė, Shenandoah,
Pa. 2 s. ir 4 d. ------------- 16.00

A. Kaulakis. Chicago.
Ill. 2 s. ir 5 d. —--------- 25.50

J. Vaitulionis, Grand Rapids, 
Mich. 6 s. ir 4 d. _____ 30.00

M. Žebrauskienė, Chicago, 
Ill. 11 s. _____________  57.00

A. Namaksy, Dorchester,
• Mass. 8 s. ir 2 d. _________ 50.00
J. Paltanavičiutė. Haverhill, 

Mass. 4 s. ir 5 d. ______ 29.00
F. Karašius, Kingston, 

Pa. 4 s. ir 5 d. _________ 14.50
J. Ivanauskas, Phila., 

Pa. 7 s. ir 4 d. ---------- 46.00
M. Maceinienė, Pittston. 

Pa. 1 s. ir 5 d. ________ 11.00
A. Mantauta, Wilkes Barre,

Pa. 5 s. ________________  45.00
J. Pajaujis, Wilkes Barre, 

Pa. 1 s. ir 1 d. ________  7.00
J. Katilius. Newark,

N. J. 2 s. ir 4 d. ______ 32.00
V. Mikelionis. Mahanoy

City. Pa. 17 s. ir 2 d.___ 124.00
P. Radzvila. Wilkes Barre, 

Pa. 1 s. ir 5 d. ________ 11.00
J Mileris, Southhold,

N. Y. 4 s. ir 3 d. _______  13.50
K. Atmanavičius, Pittston,

Pa. 18 s. ir 1 d. _______ 135.75
B. Versackas, Akron,

Ohio 7 s. ir 2 d. _________ 88.00
A. Dzimidas, Waterbury, 

Conn. 4 s. --------------------  24.00
P. Yudzilas, Akton, 

Ohio 8 s. ir 4 d. _____ 104.00
K. Kudreckis, Westville,

Ill. 5 s. ________________ 60.00
J. Valatka. Rockford, 

III. 2 s. ir. 4 d. ________  16.00
M. Lukševičienė, Keenė.

N. H. 13 s. _____________  80.25
/, Lukoševičius. Nanty

G10. Pa. 4 s. ir 2 d. ______ 39.00
M. Barzda. Nanty Glo. 

Pa. 24 s. ____________  108.00
A. Navickas. Sheatown, 

Pa. 4 s. _______________  36.00
T. Andrukevičienė. _ ,

Schenectady, N. Y. 7 s. 63.00
D. Akromavičienė. Du Bois,

Pa. 3 s. __________________ 18.00
M. Sadžiutė. Mahanoy 

City. Pa. 15 s. ir 1 d. _ 81.50
J. Račkauskienė. Lawrence.

Mass. 15 s. ir 5 d. _______ 167.00
a. Ja, ušienė. Arlington, 

Mass. 1 s. ir 5 d. ______ 22.00
T . Machi nsky. Mahanoy

City. Pa 4 d. ____________  4.60
L Kunigonis. Plymouth. 

Pa. 3 s. ir 2 d. ________  10.00
A. Mardosienė. Hamilton.

N. Y. 8 s. _____________  48.00
V. Varnagiris. Scranton, 

Pa. 3 s._________________ 18.00
V. Margelis. Athens, 

Ill. 4 s. ir 5 d. ________ 14.50
M. Naravas. ToWer City, • • 

Pa. 3 s. ir 4 d. ________  11.00
R. Murauskienė. Coal Centre,

Pa. 14 s. ir 1 d. _________ 42.50
R. Valčiukienė. Maspeth,

N. Y. 2 s. ir 1 d. ______  9.50
M. Beliunas. Worcester,

Mass. 15 s. _____________  121.50
I. Zarnauskas, Pittston,

Pa. 1 s. _________________ 9.00
V. Juknevičius. Osceola

Mills. Pa. 4 s. ir 1 d._____ 37.50
.!. Želionis. Shenandoah. 

Pa. 3 s. ir 2 d. _______ 15.00
J. žvirblis, Binghamton.

N. Y. 22 s. ir 1 d.' _____  205.00
M. Ciužienė, Chicago. 

III. 9 s. ir 4 d. _______ 116.00
V. Uždavinis. Omaha. 

Nebr. 9 s. ir 3 d. _____ 114.00
E. Tankelevičienė. Shenandoah.

Pa. 7 s. _________________  42.00
A. Kasputis. Chicago, 

UI. 13 s. _______________  57.00
L. Vengelis. Chicago,

Ill. 10 s. ir 5 d. ________ 130.00
O. Sapkicnė. Chicago. 

Ill. 18 s. ____________  144.00
A. Nienius. Forest City. 

Pa. 2 s. ______________  24.00
J. Valantiejus, Chicago, 

Ill. 1 s. ir 4 d. ________  10.00
E Wilmene. Bellwood, 

III. 5 s. ir 1 d. ________ 62.00
V. Peleckas. Mt. Carmel/

Pa. 12 s. _____ ___________ 72.00
J. Kazlauskas, Plains, 

Pa. 6 s. ir 2 d. _______ 57.00
A. Rochester. Benld, 

III. 8 s. ________________  24.00
E. Maziliauskas. S. Fork, 

Pa. 7 s. ir 1 d. _______ 59.25
J. Pariauka. Grand

Rapids. Mich. 2 s. --------- 12.00
U. Skerstonienė. Sprihg

Valley. Ill. H s. ir 4 d. — 105.00
A. Kančienė, Cleveland, 

Ohio 14 s. ir 1 d. -------- 78.50
S. Kazlauskas. Binghamton,

N. Y. 3 s. ir 2 d. _______ 20.00
O. Cuskey, Worcester, 

Mass. 2 s. ____________  18.00
M. Sunskas. St. Clėir,

Pa. 5 s. _____________ --- 22.50
j. Mikelionis, Binghamton,

N. Y. 1 s. ir 3 d. _______ 18.00
E. Žilinskienė, Alliance, 

Ohio 3 s. ir 1 d. ______ 38.00
R Nagarienė. Worcester, 

Mass. 5 s. ____________  30.00
E. Russell. Detroit, > 

Mich. 4 s. ___________  24.00
L Vasiliauskienė. Ambridge, 

Pa. 8 s. ir 1 d. _______ 49.00
J Jarašius. Benld, 

Ill. 3 s. ir 3 d. ________  21.00
K. Adomavičius. ChičAgo.

III. 2 s. ------------------------ 12.00
/. Bendorius, Cicero, 

Ill. 1 s. ir 2 d. __________ 8.00
I Beržanskis, Nanticoke,

Pa. 2 s. ir 3 d. ___________ 15.00
O. Jankauskienė, Grahvillfe, 

III. 8 s. _______________  48.00
J. Visbaras, Mahahoy

City, Pa. 2 s. ir 4 d._____ 24.00
F Stočkunas, Gilberton, 

Pa. 9 s. ir 2 d. ________  84.00
A. Vdrehas, tv. Frankfort,

Iii. 3 s. ir 5 d. _________ 23.00
M. Cepulionis, Worcester,

Mass. 2 s. ir 3 d. ________ 15.00
K. Svinkunas. W. Frankfort,

Ill. 2 s. ir 1 d. ___________  9.75
J. Vaituliohis, Grand Rapids, 

Mičh. _ ________________  12.00
O. Baltrušaitienė, Grand

Rapids. Mich. 2 s. ir 3 d. 22.50
P. Wizis, Manchester,

N. H. 5 s. ir 1 d. _______ 46.50
M. Miliauskienė, New

Kensington, Pa. 11 s. ir 1 d. 47.50
M. Milerienė, Thomas, 

W. Va. 5 s. __________  30.00
j. Suslavičius, Lowell, 

Mass. 6 s. __________ _ 36.00
V. Slažienė, Chicago, 

Iii. 4 s. _________________  24.00
J. Scorsoni, Haverhill,

Mass. 3 s. ________________ 18.00
A. Woods, Charleroi, 

Pa. 1 s. __________________ 9.00
A. Yogis, Shenandoah, 

Pa. 5 s. _________________  45.00

Viso — $4,348.85

Algos:
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 150.00
1. J. Bagočius,

So. Boston, Mass. ________ 100.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. ____ _ 197.00
K Jurgelionis,

New York, N. Y. _______ 197.00
P. Bajoras.

New York, N. Y.____ 146.20
M. L. Vasil.

New York, N. Y. ________ 146.20
K. J. Paulauskas.

New York, N. Y. ______ 136.00
M. Aušriutė,

New York. N. Y. _______  118.00
N. Pietariutė,

New York, N. Y. ________ 94.00
A. KarkauskiUtė,

New York, N. Y. _______ 88.00
B. Vizbariutė.

New York. N. Y. ________ 86.00
H. Miliauskiutė,

New York, N. Y. ________ 86.00
A. Pupeliutė,

New York, N. Y. ________ 74.00
O. Aušriutė,

New York, N. Y. ________ 74.00
V. Tamkiutė,

New York, . N. Y. ________ 74.00
V. VkivAdaitė,

New York, N. Y. ________ 80.00

Viso — $1,846.40

Sugražintos mokesty s:
V. Shim kūnas, S. Bbston.

Mass. _____   6.18
E. Vasiliauskienė, Walpole,

Mass. _.___________________  5.77
F. Duriaska, Detroit, Mich. 4.84
J. Plekowicz, Auburn, Me. 4.43
R. Arnesiėnė, Export, Pa. 4.13
C. Gaconis, Westville. Ill. 3.56
O. Gutauskienė, Pittsburgh,

Pa. _________  2.25
S. Jasaitis, Mt. Greenwood,

Ilk ________   .93
SLA 40 kp., Pittsburgh, (50

Pa. ________________________ (90
S. Jokubynas, Benton, Ill. 6.63
V. Vilkauskas, Brooklyn, N. Y. 4.35
V. Wengriene, Pittsburgh, Pa. 4.36
J. Avinas. Vafidergrift, Pa. 4.01
K. Kančius, Chicago, Ill. 2.50
J. Burdziliauskienė. Pana, III. 1.57
A. Barkowsky, Brocktoh,

Mass. _ ______ *1*__ _______  2.81

Viso — $59.72

Pašalpos iš Našlių 
ir Našlaičių Fohdo:
M. Becker. New York. N. Y. 8.00 
M. Aidukaitienė, Seltzer

City, Pa. __________________  5.00
J. Bakaitienė, Wilsonville, Ilk 5.00 
M. Bekerienė, Waterbury,

Conn. ______________________ 5.00
Ė. Beliuskevičienė,

Stamford, Conn. __________  5.00
O. Bulotienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00
E. Butkevičienė, Kingston, Pa. 5.00 
M. Delkienė, Carnegie, Pa. 5.00
L. Gaubienė, Girardville, Pa. 5.00
P. Giegžmienė, Scranton, Pa. 5.00 
J. Grybienė. Wilkes Barre. Pa. 5.00
I. IvbŠkiėhė, N&W Kėnsihgtoh,

Pa. ___ _____ ._______ 5.00
M. Kapdčienė, Wilkes Barre,

Pa. ________________________ 5.00
E. Klihialtiefiė, Chicago, Ilk 5.00
O. Kraučiuhiėnė, Port

Chėšter, N. Y. -----------------  5.00
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 5.00
P. Levanavičienė, Cleveland,

Ohio_ ___      5.00
L. Maižiešienė, Pittston, Pa. 5.00
C. Mažeikienė, Spring

Valley, III.__ ______________ 5.00
A. Mičiulienė, Benld, Ilk 5.00
cf. Minkėlienė. Carnegie, Pi- 5.oo
K. Mularskiene, Springfield,

Hl. -----------    50&
U. Nakutienė. Courtney, Pa. 5.0d
ft Nogiėriė, MtAdod, Pa. 5'(xy
E. Pivoruniene, Chicago, Ilk 5.00
J. Pocienė, Kenosha. Wis. 5.00
U. Ragažinskienė, Shenandoah,

Pa. _______________________ 5.00
O. RaUlinaitienė, Westville, 

m. ____  5.oo
O. Rupkienė, Detroit, Mich. 5.00 
O. Savickienė, Carnegie, Pa. 5.00 
O. Šimkienė, E. St. Louis, Ill. 5.00 
E. Šmitienė, Seltzer City, Ill. 5.00
L. Valaitienė, Greenfield,

Mass. _____________________ 5.00
I*. Vokietaitiehė, Springfield, 

Ill. _________________ ____  5.00
A. Zagurskienė, New

Kensington, Pa. --------------  5.00
O. Zarankienė, Castle Shannon,

Pa. _______________________ 5.00
Z. Žukauskienė, Worcester, 

Mass. ___________________ 5.00
J. Brazas, Plains, Pa. 5.00
P. Burdžius, Westville, Ill. 5.00 
A. Daniunas. Mohawk, N. Y. 5.00 
V. Gedaminskas, Springfield,

Ill. _______________________  5.00
J. Kožičius, S. Fork, Pa. 5.00 
/•• Krušinskas, Sheatown, Pa. 5.00 
C. Leonavičius, Stamford, Conn. 5.00
K. Mačiuda, Chicago, Ill. 5.00 
J Matalavičius, Granville, Ill. 5.00
M. Mifeliauskas, Plains, Pa. 5.00 
K. Mončinskas. St. Louis, Mo. 5.00
M. Niderstroša, Johnston

City, Ill. _________________ 5.00
J Paulius, Muskegon

Heights, Mich. -------------  5.00
P. Petronis, Grand Rapids.

Mich. _____________________ 5.00
J. Spudvilas, Calumet City, Ill. 5.00 
J. Stadalnikas, Saginaw, Mich. 5.00

Viso — $268.00

Tėvynes reikaluose:

Lithuanian Press Corp-
Brooklyn, N. Y. ________  218.60

St. Raymond Paper Ltd-
Montreal, Can. ________  176.93

I ostmaater, New York. N. Y. 87.37
Jntertype Corp., Brooklyn,

N. Y. __________________  15.12
Amer. Type Founders Corp-

Elizabeth, N. J. __________  11.12
Modern Art Photo Engraving 
• Co- New York, N. Y. ___ 2.02
R. & M. Hardware Co

New York, N. Y. ________  2.25
Tėvynes krasa 59.91

Viso — $573.32

SLA nuosavybių reikaluose:
307 W. 30-th St-

New York. N. Y. ________ 2,159.27
Brooklyn. N. Y. 7.80
Thompsonville. Conn. 600.00
6906 S. Carpenter St-

Chicago, Ill.   147.12
3120 S. Emerald Ave-

Chicago, Ill. ______________  9.25
1434 N. Oakley Blvd-

Chicago. Ill. ______________  18.00
6125 S. Washtenaw Ave-

Chicago, Ill._____ _________ 18.00
L626 S. Halsted St-

Chicago, Ill. _______  18.07
3251 S. Halsted dt-

Chicago, Ill. _____________  127.70

Viso — $3,105.21

Įvairus išmokėjimai:
Eagle'sSpring Water Co. Inc-

New York, N. Y. _________ 3.78
Corn Exchange Safe Deposit

Co- New York. N. Y. ___  8.80
Monroe Calculating

Machine Co., Orange. N. J. 50.00 
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa. ---------------- 6.19
Standard Statistics Co

New York, N. Y. ______ 187.50
The Northern Trust Co

Chicago, Ill. _____________  3.25
Drovers National Bank, ;

Chicago, Ill. .„L_____   .20
J. Budrys, konsulas,

New York, N. Y.__________ 100.00
F. Van Cleef, New York, N. Y. 26.00
L. C. Smith & Corona

Typewriters, New York,
N. Y. ___________________  1.50

Bfoadway Florist.
So. Boston,. Mass. _________ 5.00

Dunne’s Interna’tl Ins.
Reports, Louisville, Ky-----25.00

A Pivlnckas, Lawrencfe, Mass. 12.75 
Woodward & Fondiller, 
inc- New York. N. Y. ----- 100.00
Raštinės reikalai 12.17
Appraiseriams 30.00
^•’alstijoms 20.00
Popiera spaudos

darbams, ir tt. ------------- 324.07
Krasa, tel. ekspr. 141.97
LiteratutA 7.80

Viso — $1,065.98

kelionės ir sugaištis: v

J. Grinius, Phila., Pa. 195.25

Viso — $195.25

Viso birželio mėn. $18,454.15

Ahtm bertainio 
išmokėjimų sutrauka:
•
Fdmirtinių_______ ■-_____ $36,085.67
Pašalpos ligoje __________ 17,953.25
A tlyginta organizatoriams 9.25
Algos ______  6,288.40
Pašalpos iš N. ir N. fondo 729.00
Sugražintos mOkestys___  360.96
Kfelidnės ir sugaištys___  4'00.35
TėvYftėk rėikalūosė _____  1,858.26
SLA nuosavybių reikaluose 25,824.27 
Įvairus išmokėjimai

Lietuvos ir lietuvių tautos garbė 
tave šaukia

Besirūpinant savo kasdie
niais reikalais ir ruošiantis 
iškiiftiiftgikusiai Amerikos lie- 
tūviiį švehtei, ji taip pasku
bom prislinko, kud net nesus- 
ktibom reikiamai išsijudinti 
šiam ehtuziaštihgam momeh- 
tui sutikti* Be nuolat mus, 
Pabaltes krantų kilmės žiho- 
nesį jaudinahčių žinių del ka
ro pavojų > buvo ir kitų musų 
pasiryžimą slopinančių reiški
nių > besirengiant šiai pirmą- 
jal ir gal Vieninteliai tokio 
masto Amerikos Lietuvių Dai
nų šventei, kuri įvyksta 1939 
m. rugsėjo 10 d. New Yorko 
Pasaulinėj Parodoj. Jait vis- 
tik, ruoštasi daug ir stropiai. 
Kai bent kiek pradėjo aiškėti, 
kokias pareigas teks atlikti, 
komitetas ėmėsi priemonių ša- 
vo užduotį atlikti ir, palygina
mai per trumpą laiką, teko 
kelti lietuviuose ūpą, teko ju
dinti atskiras kolonijas, teko 
rūpintis lėšomis to viso darbo 
^Vykdymui. Teko parūpinti 
chorams dalį gaidų, teko rū
pintis sudarymu galimybės 
vyriausiam dirigentui aplan
kyti visus chorus. Daug kar
tų per spaudą ir kitomis prie
monėmis kreiptasi į draugijas 
bei asmenis paramos reikalu.

Ir reikia pasidžiaugti, kad, 
pagaliau, kaip dabar aiškėja, 
ir komiteto pastangos ir 
komp. J. Žilevičiaus kelionė 
kolonijose davė bent jau tokį 
dabar matomą vaisių, kad vi
sa Amerikos lietuvija yra iš
sijudinusi ir nekantriai laukia 
momento, kada specialus, lie
tuviškom vėliavom papuošti ir 
lietuviškos dainos siūbuojami 
traukiniai, autobusai, automo
biliai, ir net lėktuvai sujudės, 
susiubiios New Yorko link. 
O ta laukiamoji diena jau atė
jo. Ir štai, komiteto žiniomis, 
atvyksta 59 chorai, su 2,906 
dainininkais. Chorai atvyksta 
iš šių komp. J. Žilevičiaus ap
lankytų vietų: Massachusetts: 
Athol, Gardner, So. Boston, 
Brockton, Cambridge, Law
rence, Norwood, Westfield, 
Worcester. Connecticut: 
Hartford, Bridgeport, New 
Haven, New Britain, Stam
ford, Waterbury, Ansonia. 
Rhode Island: Providence. 
New York: Binghamton, Am
sterdam, Utica, Brooklyn, 
New York City. New Jersey: 
Elizabeth, Harrison, Jersey 
City, Newark, Paterson. 
Pėiinsylvairia: Easton, Gi- 
rardsville, Mahanoy City, 
Minersville, Pittsburgh, Phila
delphia, Shenandoah, St. Clair, 
Tamaqua, Kingston, Luzerne, 
Pittston, Wilkes Barre, Ply-

< smulkmeniškai paaiš
kinti gale kiekvieno 
mėn. po antgalviu

“Įvairus išmokėjimai”) 5,010.97 
Paskolos ir investmentai 76.750.00

Viso — $172.170.38

Išskyrus morgičių paskolas 11.900.00
Išskyrus bondsus _______ 59,850.00
Išskyrus pinigų perkėlimų 5,000.00

Viso išmokėta $95.420.38 
Kovo 31 d. 1939 m.

pinigų buvo ------------ 1,796,645.07
Balandžio, gegužio ir

birželio 1939 m. įėjo __ 89,564.48

Viso — $1,886,209.55
Balandžio, gegužio ir

birželio 1939 m. išmokėta 95,420.38

Lieka — $1,790,789.17 
SLA turto sudėtis:

Nejudttmčš nuosavybės $577,873.14 
MorgičiAi ______________  443,750.00
U. S. bondsai ---------------- 156,119.04
Įvairios sekuracijos ir

bondsai ______________  590,656.24
I askološ moksleiviams_  8,215.00
Paskolos SLA nariams-

bedarbiams ---------------- 8,410:45
Inventorius (Spaust, ir tt.) 20,484.52
Administracijos sąskaitoje 1.500.00 
Pinigai taupamose

sąskaitose____________  9,019.27
Pinigai efhamosė

sąskaitose ____ ,_______ 129,912.06

Viso — $1,945,939.72

M. į. Viriilcas,
SLA sekretorius.

mouth. Illinois: Chicago. Ca
nada: Toronto, Montreal.

Su choristais keliaus ir jau
ni lietiudškų liaudies šokių 
šokėjai, kuriuos p-lė Beronai- 
tė yra kolonijose suorganiza
vus ir priruošus. Prie jų pri
sidės ir ištvermingi lietuviškų 
kapelijų muzikantai bei draus
mingi legionieriai. Šiuos visus 
pagarbos vertus Lietuvių Die
nos programo dalyvius, mar
guojant pro Lietuvos pavilio- 
nąį parodos aikštėj priims Lie
tuvos ministeris, garbės sve
čiai ir komiteto atstovai.

Taigi, iš visų Suvienytų 
Amerikos Valstijų ir net Ka
nados miestų, iš mažų mieste
lių ir ūkių, kur tik lietuvių 
gyvenama, kur tik skamba 
musų gražioji daina, ruošėsi 
jaunimas dainų šventei. Jie 
daug dirbo, daug naktų ne
migo, kad, atvykę į didelį pa
saulio metropolį-New Yorką, 
prieš minias galėtų parodyti 
tautiškus lietuvių šokius, lie
tuviškos dainos grožį ir ga
lią. Garbė tam jaunimui, gar
bė jų vadams, garbė ir vi
siems tiems, kurie darbu ar 
pinigu sudarė sąlygas jauni
mui į šią Lietuvių Dieną at
vykti. Neabejojame, kad be 
tų garbingų ir laukiamų dai
nininkų ir kitų programos da
lyvių, daugybė atvyks ir šiaip 
lietuviško jaunimo ir senimo. 
Visus kviečiame, visų laukia
me. Jūsų garbė ir pareiga 
jus, brangus lietuviai, šaukia 
rugsėjo 10 d. būti New Yorko 
Pas. Parodos Lietuvių Dienoj.

Kazys P. Vilniškis.

Aukos Lietuvos 
reikalams

Lietuvos generalio 
konsulato New Yorke 
aukų pakvitavimas Nr. 16
Apsigynimo, reikalams
J. F. Baltramaitis,

Brooklyn, New York $5.00 
Aušros Vartų parapijos ir 
Lietuvių R. K. Federaci
jos 33 skyriaus, Worces
ter, Mass., surengto išva- 
ž avimo pelnas (per Juo

zą Glavicką) ______75.00
Kun. kleb. Konstantinas 
Vasys, Worcester, Mass.

(per J. Glavicką)___ 5.00
Anupras Katinas, Mon

treal, Canada ______ 2.50
V. V. S-gos skyrius, New 
Britain, Conn. (per J.

Petkevičių) _______ 15.00
Kazys Braciška, Cleve
land, Ohio (per savaitraš
tį “Lietuvių Žinios” — P.

A. Šukį) _________ 10.00
šaulių Sąjungai
Frank Lulevičius, Phila
delphia, Pa. (per dienraš
tį “Vienybę” — p. A. S.

Trečioką) _________ 1.00
Povilas Jaugulis, N. Graf

ton, Mass.  _______1.00
Šventosios uosto statybai
N. N., N, Grafton, Mass. 3.00
Klaipėdos tremtiniams
Martynas Veiveris, N.

Grafton, Mass._____ 3.00
Vera Treigienė, Simcoe, 
Cai ada — 5.00: per V. 
Treigienę aukojo: H. A. 
Freeman — $5.00; E. Pa- 
kėnas, V. Volek, John C. 
Hanselman. P. Karačaus- 
kas, Mr. ir Mrs. A. Roset- 
tis, T. Gindrėnas, John 
Janus, A. G. McGaugan,
W. G. Cunningham, W. 
Durghuty, H. Heath, 
.T o y’s Garage, Stella 
Sams, T. E. Barton ir son
— po $1.00; Dr. E. W. 
Zumstein — $2.00: A. Sa
mas — $1.00; M*. Ihnat, 
J. M. Cunningham, Caroll 
Bros — po 50c.; P. Pes- 
karskis, C. R. George — 
po 25c.; K. Motelis — 
15c.; A^ ir O. Kuniučiai
— $2.00; per A. Kuniutį 
aukojo: A. Augutis, J.

SamUlevičius, S. Balčiū
nas, A. Batkus—po 50c.

Per O. Dagilienę auko
jo: J. čapaitis — $1.00; "5 
A. Rimša, E. Užemeckie- 
nė — po 50c.: R. Ozas — 
25c.; J. Gudaitė, P. Jera- 
šiunas — po 20c.: J. Siau- 
čiunas, B. M. ir P. Dau
gėlai — po 10c.
Per E. Frenzelienę auko
jo: J. Grubevičius — \
$1.00: J. Conrad. A. Kaz
lauskas, Podolskis. E. Ka- 
cevičiutė — po 25c. T

J. Bieliauskas — 25c.; 
per J. Bieliauską aukojo: 
J. Raguckis — 25c.; V. 
Meldažienė — 10c.

Iš viso prisiųsta (per 
SLA 236 kuopos. Toron
to, Canada, iždininkę M. 
F. Jokubynienę — SLA 
sekretorių dr. M. J. Vini-

ką) _____________  38.70
J. F. Baltramaitis,

Brooklyn. New York 5.00 
Amerikos Lietuvių Kon
greso skyrius, Cambridge, 
Mass, (per iždin. Joną

Kairaitį) __________25.00
V. V. S-gos skyrius, New 
Britam, Conn, (per J.

Petkevičių) _______ 15.00

Viso — $204.20

Lietuvių moterų 
seimas <

Lietuvių moterų seimas į- 
vyks rugsėjo 7—9 d., 1939 m., 
Brooklyn© Muziejuje. Seimo 
rengėjos numato sekamą sei
mo programą:

Sesija I: 7 rugsėjo, 10 vai. 
ryte: Seimo suorganizavimas.

Sesija II: Bendradarbiavi
mas su Lietuvos moterim. 
“Amerikos Moterys”, paskai
ta — K. Petril.’.enė.

Sesija III, 8 rugsėjo, 10 vai. 
ryte: Jaunimo klausimas, pas
kaita — B. Stelmokaitė. I. Y. 
W. C. A. atstovė kalba. Kalba 
p. Josephine Schain. preziden
tė Nacionalio Komiteto kovai 
prieš karus.

Sesija I\T: Seneliams prie
glaudos kūrimo klausimas. 
Moksleiviams fondo kūrimo 
klausimas. Ekskursija per mu
ziejų. Atstovų susipažinimui, 
užkandžiai muziejaus restau- 
rane.

Sesija V. 9 rugsėjo. 10 vai. 
ryte: Gimdymo kontrolės is
torija. paskaita — M. Gud- 
zinskaitė. Planuota šių dienų 
šeima, kalba Mrs. C. S. Li
vermore. R. N. Filmą. “Kam 
leist jiems mirti?”

Sesija VI: Darbas tarj»e 
moterų — A. Jonikienė. Ki
tos diskusijos.

Keturiose po pietų, muzie
jaus salėje. B. šalinaitės va
dovybėje. įvyks koncertas. 
Koncerto dalyviai: B. Romaš- 
kaitė iš Hartford. Conn.: B. 
Pasimavičiutė iš Waterbury, 
Conn.: Sietyno Choras iš 
Newark. N. J. Keturios mer
gaitės pildys tautinius šokius.

Astuoniose vakare, įvyks 
Fankietas ir šokiai. Central 
Ballroom Palace. 16—18 Man
hattan Ave., Brooklyn. N. Y.

A. Jonikienė, pirmininkė, 
K. Petrikienė, sekretorė.

Brooklyn, N. Y.
Atidaryta lietuvių 
dailininkų paroda

Šiomis dienomis atidaryta 
lietuvių dailininkų piešinių pa
roda Susivienijimo salėje, 197 
Grand Street. Brooklyn, N. 
Y. Paroda tęsis kelias savai
tes.

Visi lietuviai kviečiami į šią 
betuvių dailininkų parodą at
silankyti. Paroda labai didelė 
ir įdomi. Yra daugelis Lietu
vos vaizdelių, Klaipėdos ir 
daug kitų, tarp kurių randasi 
ir p-lės N. Jasiukynaitės pie
šiniai. nupiešti 1937 metais, 
kada p-lė Jasiukynaitė lankė- 
si Lietuvoje.

Atvykę svečiai į Lietuvių 
Dieną taip pat turės progos 
pamatyti parodą. Įžanga dy
kai.
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Susivienijimo Reikalai ir Veikla
Dr. Graičunas kviečia talkon 

organizatorius antram 
Pažangos Vajuj

' Dabar rudeniop prasidės 
tikras SLA Pažangos Vajus, 
ne tik Chicagoje ir Illinois 
valstijoje, bet užims visas va
karų valstijas. Vakarų valsti
jos turi iki Chicagos seimo 
prirašyti nors 3,000 naujų na
rių. Chicagos SLA kuopos 
būtinai turės padvigubinti sa
vo kuopose narių skaičių. S. 
L. A. 36 kp. pasiryžo iki sei
mo paaugti iki 500 narių. Ma
nau kad nepasiliks užpakalyje 
ir kitos ne tik Chicagos kuo
pos, bet visos SLA kuopos 
arti Chicagos. kad galėtų pri
siųsti Chicagos seiman skait
lingai delegatų. Ar žinot ger
biamieji SLA nariai kokiam 
tikslui? Ką norima tuo skait
liu delegatų pasiekti?

Norima užliuliuotas, užmig
dytas kūrybinis kultūros vei
kimas atgimdyti, atnaujinti. 
Paskelbtą Pažangos Vajų se
nojo tipo politikieriai boikota
vo ir sabotažavo. organizato
riams tyčia slopino ūpą ir en
tuziazmą. ir kenkė savo or
ganizacijai. norėdami tuom 
parodyti, kad dabartinė Piki.

Lietuviškų mokyklų reikalu
Ncperscnai p. Chase plačiai 

rašė apie lietuvių kalbos mo
kyklėles SLA 4-to apskričio 
ribose. Tikslas yra labai gra
žus. tik apie 25 metus pavė
luotas. Bet, kaip sakoma, gė
liau vėliaus negu niekados.

Kiek man teko pastebėti, 
tai tik mažas nuošimtis lietu
vių nuoširdžiai rūpinasi lietu
viškų mokyklėlių steigimu ir 
jų palaikymu. Tie lietuviai 
trokšta, kad jų vaikai mokėtų 
kalbėti ir rašyti lietuviškai, ir 
kiek galėdami prisideda prie 
darbo sukėlimui lėšų, kad lie
tuviškos mokyklėlės galėtų iš
silaikyti. Bet koks didelis nuo
šimtis lietuvių, kurie net ne
pasirūpina. kad jų vaikai mo
kyklėles lankytų. Kartą vieno 
paklausiau kodėl neleidžia sa- 
”o vaikus mokyklon. Gavau 
maždaug tokį atsakymą: 
“Vaikai nenori, o be to tai 
yra motinos reikalas. Žinai, 
vaikų čia negali sugauti”. Pa
našius atsakymus esu gavęs 
ir nuo kitų. Tai tik parodo, 
kaip aukštai musų lietuviai 
yra pakilę kultūros atžvilgiu.

Čia New Havene mes turi
me būrelį lietuvių, kurie de

PAŽYMĖJIMAI IŠ REDAKCIJOS KREPŠIO
TARP distriktų organizato

rių apdraudos suma pirmą 
vietą Pažangos Vajuj užėmė 
Pittsburgho distrikto Genera
vai Organizatoriai. S. Bake
nas ir K. Pikielis. bet antrą 
vietą po Pittsburgho užėmė 
Detroito distriktas, kuriame 
Generate Organizatorė buvo 
sesuo Mariutė Kemešienė. Tai 
yra pastabu, nes Detroite ir 
apie Detroitą yra tik kelios 
Kuopos, o Pittsburghe ir apie 
Pittsburghą kelios dešimtys 
kuopų.

♦
PAMYLĖJAU J.>.

Aš j ją beveik įsimylėjau.
Ji atvyksta j musų namą 

punktualiai kiekvieną |>enk- 
tadienį.

Ji ir pirmiau atvykdavo 
pas mus, tačiau ne taip 
punktualiai, kaip dabar: 
kartais penktadienį, tai vėl 
šeštadienį, o kartais net ir 
pirmadienį.

Pastaruoju metu ji pusė
tinai pasikeitė. Jos išvaizda 
pasidarė daug aiškesnė, 

daugiau pat raukianti, dau
giau žavėjanti.

Taryba bejiegė.
Bet nuo dabar iki Naujų 

Metų dėsiu pastangas, kad tų 
senų tautiečių padarytą klai
dą atitaisyti. Ir pradėti nau
jai Pažangos Vajų ne tik 
Chicagoje, bet ir apielinkėse 
Chicagos.

Tad drystu kviesti gerbia
mus kuopų organizatorius bū
tinai surasti valandėlę laiko 
ir atsilankyti bile vakarą pas 
mane į ofisą tarp 6—8 vai. 
vakaro, kad suradus budus 
išlyginimui padarytoms klai
doms laike Pažangos Vajaus 
eigos ir pradėti naujai ir ener
gingai verbavimą naujų narių 
j SLA. Chicagiečiai ir apie- 
linkės turi būtinai padvigubin- 
ti skaitlių narių savo kuopose 
iki sekamo SLA seimo Chica
goje.

Tad dar sykį meldžiu atsi
lankyti mano ofisan tarp 6—8 
vai. vakaro kasdien, broliai, 
kuopų organizatoriai.

Dr. A. L. Graičunas,
3312 So. Halsted St , 

Chicago, Ill.

da visas pastangas, kad išlai- 
irius lietuvišką mokyklėlę. 
Ypač daug darbuojasi moki
nių motinos, kurios surengia 
vakarienes ir kitokius paren
gimus sukėlimui lėšų. Didelį 
kreditą reikia duoti pp. Žim- 
kienei, Čeponienei, Kvaratie- 
i’enei. Švilpienei, Vokietaitie- 
r.ei ir kitoms. Gaila tik. kad 
iš tų parengimų buna mažai 
materialinės naudos. Į paren
gimus dažniausia sueina apie 
100 geros valios lietuvių, ku
rie išleidžia maždaug po vie
ną dolerį kiekvienas. Bet kuo
met reikia užmokėti už paren
gimo išlaidas, pelno lieka tik 
apie 10 ar 15 dolerių, o kai 
:<ada reikia ir pridėti. Visas 
darbas ir pelnas atiduodamas 
už alų ir kitokius gėrimus, be 
kurių galima apsieiti. Tas pa- 
) odo. kad mokyklėles palaiky
ti reikia surasti kitokius bu
dus. kitokią sistemą kapitalui 
sukelti.

Kaipo pavyzdį paimkime 
musų 142 kuopos lietuvišką 
mokyklėlę. Pereitais metais 
mokyklos užlaikymas kainavo 
apie $150.00. Kambarius dy
kai suteikė Lietuvių Namo

Jos žodžiai irgi pasidarė 
švelnesni ir draugiškesni.

Aš jos dabar labai pasi
ilgstu.

Kartais parėjęs penkta
dienyje iš darbo griebiuosi 
už jos pirmiau, negu pasvei
kinu savo šeimyną.

Daug sykiu mano moteris 
man patėmijo: “Valgyk va
karienę pirmiau, nes ji už
šals, o po vakarienės turėsi 
užtektinai laiko praleisti su 
ja”.

Nors aš vakarienę ir val
gau, tačiau turiu savo akis 
įsmeigęs į ją.

Jos vardas — TĖV YNĖ.
J. NAUJALIS.

DR. A. L. GRAIČUNAS ke
tina dirbti antrame Pažangos 
V ajuj rankoves pasiraitojęs, 
ir tas daug pagelbės.

PEREITAME Vajuj 61 or
ganizatorius laimėjo dovanas: 
1 penkto laipsnio aukščiausią 
dovaną, 2 ketvirto laipsnio 
dovanas, 12 trečio laipsnio do
vanas, 19 antro laipsnio dova

PANELĖ ONA LISAJUTĖ, 
viešos mokyklos mokytoja ir 
mokytoja lietuvių kalbos, ra

šybos ir istorijos.
Panelė Lisajutė yra dukrelė 

Igno ir Elzbietos Lisajų iš 
Seymour, Conn. Ji yra čia gi
musi ir augusi, baigusi Con
necticut Mokytojų Kolegiją su 
pasižymėjimais. P-lė Lisajutė 
labai sėkmingai mokytojauja 
viešoje mokykloje.

Pereitą semestrą p-lė Lisa
jutė buvo musų SLA 142 kuo
pos mokyklėlės mokytoja. Mo
kiniai ją labai pamilo ir pra
šo, kad ji ir ateinantį semes
trą juos mokytų. Ona Lisaju
tė yra nepamainoma.

Bendrovė, kuriai reiškiu dide- 
1/ lietuvišką ačiū. Per metus 
įplaukų buvo apie $400.00, bet 
pelno liko labai mažai.

Todėl dar kartą kartoju, 
Kad reikia surasti kitokius 
nudus sukelti kapitalo mokyk
loms užlaikyti. Daug daugiau 
naudos butų, jeigu pavyzdžiui, 
kiekvienas mokinys, propor- 
cionaliai, kas mėnesį mokėtų 
paskirtą mokestį. SLA 4-tas 
apskritis, kuris padarė neblo
gą pradžią, turėtų panaikinti 
visas nereikalingas mokyklų 
komisijas, verčiau įsteigti mo
kyklų fondą ir stengtis su
kelti kapitalo. Tuo reikalu tu
rėtų rūpintis apskričio valdy
ba. Iš tokio fondo, reikėtų 
paskirti lygią sumą pinigų 
kiekvienai kuopai priklausan
čiai prie apskričio, kad nei 
\iena neliktų nuskriausta. Šį 
darbą apskritis turėtų pradė
ti dabar ir rūpintis vien tik 
mokyklos reikalais. Be to, 
ateinantis SLA seimas turėtų 
paskirti visus tautiškus cen
tus į mokyklų fondą ar paves
ti apskričiams. kurie pradėtų 
steigti lietuviškas mokyklėles. 
Darbas yra visai nesunkus, 
reikia tik noro ir pasiryžimo.

nas ir 27 pirmo laipsnio do
vanas. Jie gaus savo dovanas 
po to, kaip Pildomoji Taryba 
jas patvirtins šiame savo su
važiavime.

*
PIRMAS SLA Pažangos 

Vajus davė Susivienijimui 
naujų narių: 1,241 suaugusių 
ir 61 vaikų, išviso 1,302. Ka
dangi įstojimo mokesčių į ap
draudos skyrių nebebus ima
ma. tai per antrąjį Pažangos 
Vajų naujų narių prirašyti 
bus galima dvigubai daugiau.

♦
AKRONE dideliais konku

rentais Vajaus laiku buvo or
ganizatoriai broliai V. T. Ne- 
verauskas, B. Versackas ir se
suo K. Gaškienė. Dabar sykiu 
visi trys darbuojasi, kad su
rengus gre ~ią naujų narių į- 
vezdinimo vakarienę su cere
monijomis rugsėjo 30 d.

*
BE ABEJONĖS už Ameri

kos lietuvius turi teisės ir ga
li kalbėti tik jų didžiosios or
ganizacijos : Susivienij imas 
Lietuvių Amerikoje. Susivieni
jimas Lietuvių Rymo Katali

Kiekviena lietuviška kolo
nija turėtų įsteigti lietuvišką 
mokyklą, kurioje maži ir di
desni vaikai galėtų mokytis 
lietuvių kalbos. New Havene 
yra tik keli šimtai ukrainų, 
bet jie pajiegia užlaikyti net 
dvi tautiškas mokyklas, ku
rias vaikai lanko tris kartus 
per savaitę. Tuo atžvilgiu lie
tuviai labai atsilikę. SLA 142 
kuopos mokyklėlė turi tik 25 
mokinius ir kiek reikėjo pra
syti kai kurių tėvų, kad savo 
vaikučius leistų mokyklą lan
kyti.

Štai vienas atsitikimas, ku
ris buvo labai nemalonus. Vie
tos lietuviai apvaikščiojo ne
priklausomybės minėjimą, ži
noma su programa, bet pro
gramai išpildyti buvo pakvie
sti ukrainų mokyklėlių vaikai, 
kurie apsirengę savo tautiš
kais drabužiais pašoko kelis 
rusiškus kazokus. Publika 
jiems už tai triukšmingai pa
plojo. Bet ar nebūtų gražiau 
ir maloniau, jeigu pavyzdžiui, 
tokiuose parengimuose, lietu
vių vaikučiai ir mergaitės iš
pildytų programą, pašokdami 
ir padainuodami lietuviškai? 
Pereitame Lietuvos nepriklau
somybės minėjime, berods, 
pirmu kartu pasirodė lietuviš
kos mokyklos mokiniai, kurie 
sudainavo vieną trumpą dai
nelę.

Broliai ir seserys, bukime 
gerais lietuviais, mokykime 
savo vaikus lietuviškai kalbė
ti ir rašyti. Jie mums bus už 
tai dėkingi. Dabar laikas ati
daryti lietuvių kalbos mokyk
las ir pradėti mokinius regis
truoti. M. J. Voketaitis.

New Kensington, Pa.
Paskutinis pakvietimas 
į SLA 192 kudpos pikniką

SLA 192 kiiopa rengia pas
kutinį išvažiavimą šios vasa
ros, 17 dieną rugsėjo, 1939 
metais, Pykac-yn parke, apie 
vieną mylią už Kinlock, Pa. 
Svetainė didelė ir graži, todėl 
jei ir lytų, tai piknikas vis- 
tiek įvyks. Prasidės 1 vai. po 
pietų ir tęsis iki 12 vai. nak
tį. Važiuojantiems iš New 
Kensington reikia imti Grins- 
bugh, Pa. kelią.

Aš ir vėl prašau visų kuo
pos darbuotojų dirbti iš vie
no, kad ir paskutinis musų 
kuopos šios vasaros parengi
mas gerai pavyktų, o visus 
lietuvius ir lietuvaites, senus 
ir jaunus, vietinius ir iš apie- 
linkių kviečiu į paskutinį mu
sų parengimą atsilankyti ir 

kų Amerikoje ir Lietuvių Dar
bininkų Susivienijimas. Jų 
renkamos valdybos tikrai de
mokratiškai atstovauja apie 
40,000 Amerikos lietuvių, o 
priskaičius tų narių šeimynas 
gal ir 100,000. Reikale toms 
trims organizacijoms nesunku 
bus bendrai veikti bendruose 
lietuvių reikaluose.

+
GLAUSTIS į vieną didelę 

organizaciją yra didžiausias 
reikalas Amerikos lietuviams 
DABAR, kada pavojai mums 
gręsia iš visų pusių. Ta orga
nizacija yra Susivienijimas 
Lietuvių Amerikoje.

♦
WESTVILLES SLA lietu

vių jaunimas pasistatė sau 
tikslą perskaityti visas ang
liškas knygas apie Lietuvą ir 
lietuvius, o taipgi skaityti ir 
lietuviškas knygas. Sesuo 
Chapp yra įkvėpėja.

♦
KADA Europa skubiai žen

gia atgal į barbarizmą, tai yra 
tik persergėjimas mums, kad 
mes tomis pat-pėdomis neitu
me.

savo mielais žodžiais ir gero
mis mintimis pasidalinti. Tu
rėsime gerą orkestrą, kuris 
gros lietuviškus ir ameriko
niškus šokius.

Svečiai į parengimą bus nu
vežti dykai. Pirmas busas iš
eis nuo Slavų Sokolų svetai
nės, 1136 — 4-th Avė., 2 vai. 
po pietų, o antras 3 vai. po 
pietų.

Visi į SLA 192 kuopos pa
rengimą ! Turėsime skanaus 
alučio išsigerti ir skanių už
kandžių užsikasti ir taipgi vi
si turės linksmą laiką. Mel
džiu visus atsilankyti, nes tik
rai bus linksmas suėjimas.

Visi gerai žinote, kad SLA 
192 kuopos piknikai visada 
buna linksmi ir ramus paren
gimai, be jokių barnių, be jo
kių užsipuldinėjimų, visa pub
lika visada meiliai ir links
mai laiką praleidžia ir išsis
kirsto.

J. Svipas, 
SLA 192 kp. sekr.

SLA pirmo apskričio 
suvažiavimo dele

gatams žinotina
Rašydama viešą pranešimą, 

apie SLA pirmo apskričio su
važiavimą nežinojau kokioje 
svetainėje suvažiavimas įvyks, 
kadangi tuo laiku neturėjau 
apie tai tikrų žinių.

Todėl dabar pranešu, kad 
suvažiavimas įvyks sekmadie
nį, rugsėjo 24 dieną, 1939 me
tų, Columbia Fire Co. svetai
nėje, E. Lawton St., St. Clair, 
Pa. Prašau visų išrinktų de
legatų įsitėmyti.

Su pagarba,
Florence Lukas, 

SLA pirmo apskr. sekr.
>

Kvietimas lietuviams 
veteranams

Amerikos Legiono Stepono 
Dariaus Postas Nr. 317 kartu 
su savo benu ir moterų 
auxiliary dalyvaus New Yor- 
ko Pasaulinės Parodos Lietu
vių Dienoje, rugsėjo 10, 1939.

Stepono Dariaus Postas 
nuoširdžiai kviečia visus lietu
vius veteranus, narius Ame
rikos Legiono ir Veterans of 
Foreign Wars, kartu su jais 
dalyvauti Lietuvių Dienos iš
kilmėse.

Pageidaujama, kad visi ve
teranai dėvėtų savo organiza
cijos uniformą.
Vincent Ryinkus, komanderis, 
John J. Roman, adjutantas.

Kuopų Susirinkimai
LOS ANGELES, CAL. — SLA 

75 kuopos susirinkimas jvyks rug
sėjo 15 dieną, 7 valandą vakare, 
priprastoj vietoj. Music Hall, ant 
Hill Street. Visi nariai ir narės 
malonėkite pribūti ir užsimokėti 
duokles į centrą, kad netaptumet 
suspenduoti, o vėliaus išbraukti. 
Taipgi yra ir kitų svarbių reikalų 
apsvarstymui del kuopos gerovės.

K. Lubin, sekr.

LOWELL, MASS. — SLA 173 
kuopos mėnesinis susirinkimas j- 
vyks rugsėjo 9 dieną. 7 vai. vaka
re, priprastoj vietoj. Visi nariai ir 
narės malonėkite dalyvauti, nes 
yra daug svarbių reikalų aptarimui.

I
 Reumatizmas Sausgėla 

Nesikankvkite savąs skaus
mais, Reumatizmu, Sausgėle, 
Kaulų Gėlimu, arba Mėšlun
giu — raumenų sukimu, nes 
skaudėjimai ant patalo pagul
do.

CAPSICO COMPOUND me
stis lengvai prašalina viršmi- 
nėtas ligas; mums šiandien J 
daugybė žmonių siunčia pa- < 
dėkavones pasveikę. Kaina ' 
50c., per paštą 55c. ar dvi už J 
$1.05. <

Knyga: "ŠALTINIS SVEI- < 
KATOS” augalais gydytis, J 
kaina 50 centą. <

Dukart tvirtesnė 75c. 1

Justin Kulis
3259 South Halsted Street, J 

CHICAGO, ILLINOIS.

Užsimokėkite užvilktas mokestis, 
kad neliktumet suspenduoti.

L. Petkevičius, sekr.

NEW BRITAIN, CONN. — S. 
L. A. 34 kuopos mėnesinis susirin
kimas jvyks rugsėjo 14 d., 8 vai. 
vakare. Lietuvių svetainėje, 354 
Park St. Visi ’.uopos nariai malo
nėkite atsilankyti skaitlingai, nes 
randasi daug kuopos bėgančių rei
kalų apkalbėti. Taipgi užsimokėki- 
t< mėnesines mokestis, kad nebū
tumėt suspenduoti. Bus renkami 
celegatai j SLA 4 apskričio suva
žiavimą, kuris bus jvyks spalio 1 
uieną. New Britain, Conn. Atsives
kite naujų narių prirašyti prie S. 
L. A. 34 kuopos.

Petras P. Pilipauskas. sekr.

GREENFIED. MASS. — SLA 297 
l uopos susirinkimas jvyks rugsėjo 
10 dieną. 2 vai. po pietų. Knights 
of Columbus salėje. Kviečiami visi 
nariai skaitlingai dalyvauti šiame 
susirinkime ir užsimokėti savo 
duokles, kad neliktumet suspenduo
ti. Ateidami atsiveskite naujų na
rių prirašyti prie SLA 297 kuopos.

A. Dėdinas, sekr.

Tolerancija, meilė ir miela- 
širdystė nušviečia Susivieniji
mo narių kelią.

MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

MUSŲ ADVOKATAI
Adv. F. J. Bagočius, 

"Keleivio” Name, 
255 W. Broadway, 
So. Boston, Mass. 
Valandos kasdien: 9 iki 7.

MUSŲ GYDYTOJAI

Dr. G. J. Tarulis,
Ostcopatas Gydytojas, 

7912 So. Halsted Street,
Chicago, HI.
Valandos: 10---5 ir 7—9

Adv. John B. Borden,
2201 W. Cermak Road, 
Chicago, Ill. Kasdien 9 iki 5. 
Vakarais 6 iki 8.
Telefonas: Canal 1175.

MUSŲ GRABORIAIAdv. K. P. Gugis,
Chicago, Ill. Kamb.: 1431-1434. 
Namuose: 3323 So. Halsted SL 
Ofisas: 127 No. Dearborn 8L, 
Vakarais: 6 iki 8:30.

Tel. Stagg 2-0783 Notary Public

JOSEPH LeVANDA 
(Levandauskas) 
UNDERTAKER

337 Union Avenue, Brooklyn. N. T.

Adv. C. Voketaitis,
50 Court Street, 
Brooklyn, N. Y.
Tel.: TRiangle 5-8822
TeL: EVergreen 8-7179

MUSŲ BIZNIERIAI
A T V IT P ę T I ę Real Estate & Insurance

AP V Q Specializuojanti: Bizniais,
SLA. IN A tv I o Gyvenimo Namais ir Karmoms
Tel. So. Boston 9423 Mandagus ir Greitas Pataranvima*

322 W. Broadway, South Boston, Mass.

TURIZMO IR APDRAUDOS BIURAS
A. S. TREČIOKAS
314 Walnut Street, siuntimas j visas šalis. Generalinė ap-

IV L- IV T drauda. — Namai, automobiliai. Nuo-
INewarK, IN. J. savybių pardavojimas ir administra-

Telefonai: MArket 2-4867 vimas. Importavimas iš Lietuvos. No-
arba Bigelow 2-1093 taras — tvirtina visokius dokumentu*.

Benedict J. Schegaus 
Real Estate & Insurance 

Mortgage Loans 
195 Grand St, Brooklyn, N. Y 

T«L: EVergreen 7-2241

John Naghten & Co.
Established 1863 

Insurance 
1903 Insurance Exchange

Chicago, Illinois

Pajieškojimai
Pajieškomas Si manas C*vi nekas, 

pirmiau gyvenęs Chicago, Ill. Mel
džiu atsišaukti šiuo adresu:

K. J. CIVINCKAS. 
2417 North 15-1 h Street, 

SPRINGFIELD. ILL.

I LIETUVĄ
Keliaukite Vikingų Laivais

Per Gothenburgą, Švediją

Laivų išplaukimai
Iš New York Iš Gothenburg
Rugsėjo 16 Kl NGSHOLM Rūgs. 30 
------------------  GRIPSHOLM Spaliu 12 
Rug. 25 DROTTNTNGHOLM Lap. 2 
Rugsėjo 30 GRIPSHOLM 1
Spalių 24 GRIPSHOLM Lapkr. 13 
Spaliu 31 KUNGSHOLM Gruod. 9

Tamstos kelionei niekas nepatar
naus geriau prisirengti, kaip Tam
stos vietinis laivokorčių agentas, ar
ba

SWEDISH AMERICAN LINE
4 West 51-st St., New York. N. Y.




